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Major Changes to the 2007 Instructions to Form 1040NR 
 

General Changes 
 

 Date and line references are updated throughout.  Page references have not been 
updated. 

 
 All filing deadlines are updated to April 15, or June 16, 2008. 

 
 References to Katrina, Rita, or Wilma hurricane relief have been deleted as 

necessary.  Action Number 65.00065, 65.00075 
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Specific Changes 
 
Page 1 
 

 This page reflects the following items that are effective for 2007. 
 

 Extension of tax benefits through 2007.  PL 109-432, secs 108 and 110.   
 AMT exemption amounts decreased.  IRC sec. 55(d)(1), Action Number 

65.00042 
 IRA deduction expanded.  IRC 219(g)(5)(B), 219(g)(3)(B)(i) 
 Elective salary deferrals.  IRC 402(g)(1)(B), 402(g)(7), 457(e)(15), 414(v) 
 Standard mileage rates.  Rev. Proc. 2006-49  
 Mailing address for estates and trusts. 
 Domestic production activities deduction rate increased.  IRC 199(a)(2) 
 New form for unreported social security and Medicare tax.   
 Refundable credit for prior-year minimum tax.  PL 109-432, sec. 402, 

Action Number 65.00276 
 New recordkeeping requirements for charitable contributions of money.  

PL 109-280, sec. 1217  
 Exemption for housing person displaced by Hurricane Katrina expires.  PL 

109-73, sec. 302.  Action Number 65.00065, 65.00075. 
 Telephone excise tax refund was only for 2006. 

 
 This page reflects the following items that are effective for 2008. 

  
 IRA deduction expanded.  IRC 219(g)(5)(B), 219(g)(3)(B)(i) 
 Reduction in phase-out of personal exemption and itemized deduction.  

IRC 68(f)(2), 151(d)(3)(E) 
 Capital gain tax rate reduced. IRC 1(h)(1).  Action Number 65.00320 
 Changes in application of tax on children’s income.  IRC 1(g)(2), PL 110-

28, sec. 8241.  Action Number 65.00020 
 Expiration of tax benefits in 2008.  IRC 62(a)(2)(D), 25C(g), 1400C(i), 

Action Number 65.00015, 65.00127, 65.00166 
 

Page 3 
 

 In the instructions for “Filing for an estate or trust,” a Caution is added about 
filing Form 3520-A for a foreign trust, at the request of LMSB 

 In the instructions for “Simplified Procedure for claiming Certain Refunds,” a 
reference is added for the entry visa information now required to be entered on 
page 1 of Form 1040NR, at the request of SBSE 

 
Page 4 

 
 Added new mailing address for estates and trusts. 

 



Page 7 
 

 Deleted reference to filing a ruling request for an exception to the alternative tax 
regime for expatriation before June 4, 2004, as the rulings can no longer be 
requested. 

 
Page 8 
 

 Added reference to requirement to enter type of entry visa.  This entry space was 
moved from page 5 to page 1 of Form 1040NR, at the request of SBSE 

 
Page 10 
 

 A reference to Form 4137 is added in the bullet on tip income. 
 A bullet is added to the list in the line 8 instruction for amounts to be reported as 

wages from line 6 of new Form 8919. 
 
Page 13 
 

 Exception 4 is added to the line 16 instruction to cover qualified HSA funding 
distributions.  PL 109-432, sec. 307 

 The line 17 instruction is revised to clarify that 401(k) and 403(b) distributions 
are included on this line per an employee suggestion. 

 
Page 14 
 

 Line 6 of the Simplified Method Worksheet for Lines 17a and 17b is revised to 
make a reference to line 10 of the prior year’s worksheet 

 Line 9 of the Simplified Method Worksheet is revised to add a reference to Form 
1042-S. 

 
Page 15 
 

 A sentence is added to the line 20 instructions regarding the taxable amount of 
unemployment when the taxpayer made payments to a governmental program.  
2007 Form 1099-G instructions for recipient. 

 The section in the line 21 instructions concerning Coverdell ESAs and QTPs is 
clarified by adding that nontaxable distributions from these accounts do not have 
to be reported on Form 1040NR. 

 In the line 21 instruction, 3 sections are added for additional recapture amounts: 
• Deemed income from an HSA because taxpayer did not maintain high 

deductible health plan coverage.  PL 109-432, secs 302, 305, 307, adding 
IRC 106(e)(3), 223(b)(8)(B), 408(d)(9)(D) 

• Recapture of charitable contribution deduction relating to the contribution 
of a fractional interest in tangible personal property. PL 109-432, sec. 
1218, adding IRC 170(o)(3) 



• Recapture of a charitable contribution deduction in property disposed of 
within 3 years of contribution. PL 109-432, sec. 1215, adding IRC 
170(e)(7) 

 The instruction for line 24 is revised to delete the discussion of the Archer MSA 
deduction.  The line only discusses the deduction for educator expenses, which 
was extended through 2007.  PL 109-432, sec. 108.  The discussion on the Archer 
MSA deduction has been added back as an add-in to line 34. 

 The line 25 instruction is revised to reflect the fact that rollovers and qualified 
HSA funding distributions are not deductible.  PL 109-432, sec. 307(b). 

 
Page 16 
 

 In the instruction for line 32, the amounts of modified AGI for figuring the 
student loan interest deduction are updated.  Rev. Proc. 2006-53, sec. 3.23.   

 
Page 17 
 

 The descriptions of the third and fourth items that reduce qualified higher 
education expenses are revised per IRS 221(d)(2)(A). 

 The line 33 instruction is revised to reflect the increased rate for the domestic 
production activities deduction.  IRS 199(a)(2). 

 In the instruction for line 34, a bullet is added for the Archer MSA that was 
claimed on line 24 in 2006.  A bullet is added for deductions for attorney fees and 
court costs paid in connection with a whistleblower award.  PL 109-432, sec. 406, 
Action Number 65.00298 

 
Page 18 

 
 The Deduction for Exemptions Worksheet is updated to reflect the adjusted 

phaseout amounts.  Rev. Proc. 2006-53, sec. 3.18. 
 The instruction for line 41 includes a bulleted format to provide a more complete 

discussion of all the taxes to include.  It includes new references to the additional 
tax on certain HSA deemed distributions from Form 8889, Part III, and the 
additional tax on the recapture of a charitable deduction relating to the 
contribution of a fractional interest in tangible personal property.  PL 109-432, 
sec. 302, 305, 307; PL 109-280, sec. 1218 

 
Page 19 
 

 The Qualified Dividends and Capital Gains Tax Worksheet is updated to reflect 
changes in the taxable amounts at which the tax rates change.  Rev. Proc. 2006-
53, sec. 3.01.  

 In the instruction for line 42, the revised AMT exemption amounts are included.  
IRC 55(a)(1). 

 The Caution in the line 42 instruction is revised to reflect the applicable dollar 
amount.  Rev. Proc. 2006-53, sec. 3.09. 



Pages 19 - 21 
      

 The instructions for the credits shown on lines 44 – 48 are reordered to match the 
2007 Form 1040NR.  IRC 26(a)(1), Action Number 65.00077 
 

Pages 20  
 

 In the instruction for line 48, the amount of AGI at which the retirement savings 
contributions credit is phased out is increased.  Rev. Proc. 2006-53, sec. 3.06. 

 Question 2 in the chart “Who Must Use Pub. 972” has been revised to delete 
references to the residential energy efficient property credit, the mortgage interest 
credit, and the District of Columbia first-time homebuyer credit, and to add a 
reference to the retirement savings contribution credit.  The Child Tax Credit 
Worksheet directs the taxpayer to complete the mortgage interest credit of DC 
first-time homebuyer credit forms before completing the worksheet.  This reflects 
the new order of credits.  IRC 24(b)(3), 26(a)(1) 

 
Page 21 

 
 The order of the credits claimed in line 49 is revised to reflect the 2007 Form 

1040NR. 
 In the instruction to line 50, the discussion of the qualified electric vehicle credit 

is revised.  The credit does not apply to vehicles placed in service after 2006, but 
may apply to someone with a Schedule K-1 from a fiscal year 2007 pass-through 
entity or who has an unallowed passive activity credit from a prior year.  IRS 
30(e).  Bullet items are added for the work opportunity credit and the credit for 
employer social security and Medicare taxes paid on certain tips.  These credits 
will no longer be carried to Form 3800 because they have a different tax liability 
limit.  PL 110-28, sec. 8214.  Action Number 65.00036.  The bullet item 
regarding the New York Liberty Zone credit is revised to reflect that 
carryforwards of the credit will now be claimed on Form 5884. 

 The line 54 instruction is revised to include a discussion of new Form 8919.  
 
Page 22 
 

 The Exception for line 55 was changed to provide that the write-in is on the 
dotted line rather than in the right margin, as the form line now has sufficient 
space for the write-in. 

 The line 58 instruction is revised to refer to Part II of Form 8889.  Additional 
taxes in new Part III of that form are included on Form 1040NR, line 41.  The 11th 
item, regarding additional tax on income from a nonqualified deferred 
compensation plan, is revised to provide a sentence describing the amount of the 
additional tax per a request from the LMSB Employment Tax Program. 

 
 
 



Page 23 
 

 The instruction for line 61 is revised to update the wage limit for computing 
excess social security tax withheld.   Notice 1006-102. 

 The instruction for line 69 is revised to reflect the refundable credit for prior year 
minimum tax now claimed on that line.  PL 109-432, sec. 402, Action Number 
65.00276.  The credit for federal telephone excise tax paid previously claimed on 
line 69 applied only for 2006.  Notice 2006-50.   

 
Pages 23 – 24 
 

 The instructions for lines 72a through 72d are revised for consistency with the 
Form 8888 instructions.  Certain sentences have been added or deleted to conform 
to the Form 1040 instructions. 

 
Page 24 
 

 In the instruction for line 74, a reference is added for paying through the 
electronic federal tax payment system.  E-pay office. 

 
Pages 24 – 25 
 

 The order of the payment by credit card service providers is reversed per ETA. 
 
Page 25 
 

 The definition of “tax shown on your return” in the line 75 instruction is revised 
to include references to new Form 8919 and to the uncollected social security and 
Medicare or RRTA tax on tips or group-term life insurance. 

 
Page 26 
 

 In the instructions for Schedule A, Contributions you can deduct, the first 
sentence is revised to reflect the new recordkeeping for cash contributions.  IRS 
170(f)(17). 

Pages 26 – 27 
 

 A sentence is added to the second paragraph of the line 5 instruction regarding 
noncash charitable contributions to make reference to Form 1098-C that may be 
used by some organizations to report certain contributions. 

  
Page 28 
 

 The line 17 instruction and Worksheet are revised to show the new dollar limits at 
which certain itemized deductions are phased out.  Rev. Proc. 2006-53, sec. 3.12. 

 



Page 29 
 

 In the instruction for Item D, the reference to the type of visa is deleted.  This 
information now is entered on page 1 of Form 1040NR at the request of SBSE. 

 
Page 30 
 

 The text regarding identity theft is revised.  Office of Privacy and Information 
Processing. 

 
Page 31 
 

 A section is added regarding filing past due returns.  Request from the nonfiler 
strategy team. 

 The amount of the frivolous return penalty is revised. PL 109-432, sec. 407, 
Action Number 65.00299.  A reference is added to Notice 2007-30, which 
identifies specific positions as being frivolous. 

 The penalty for filing an erroneous return is added to the list of other penalties.  
PL 110-28, sec. 8247.  Action Number 65.00057 

 
Pages 33 – 44 
 

 The tax tables are updated.  Rev. Proc. 2006-53, sec. 3.01. 
 
Page 45 
 

 The Tax Computation Worksheet is updated.  Rev. Proc. 2006-53, sec. 3.01. 
 
Page 46 
 

 The Tax Rate Schedules have been updated.  Rev. Proc. 2006-53, sec. 3.01. 
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Department of the Treasury
Internal Revenue Service2007

Instructions for
Form 1040NR
U.S. Nonresident Alien Income Tax Return

Section references are to the Internal social security and Medicare tax, see Capital gain tax rate reduced.  The
Revenue Code unless otherwise noted. 5% capital gain tax rate is reduced tothe instructions for line 54 and Form

0% for 2008.8919.General Instructions Tax on children’s income.  FormRefundable credit for prior-year
8615 will be required to figure the taxminimum tax. If you have an unusedFor details on these and other for the following children withminimum tax credit carryforward fromchanges for 2007 and 2008, see investment income of more than $x,xxx.2004, see the instructions for line 69Pub. 553.

TIP

1. Children under age 18 at the endand Form 8801.
of 2008.What’s New for 2007 New recordkeeping requirements for 2. The following children if their

contributions of money.  For earned income is not more thanTax benefits extended. The following charitable contributions of money, one-half their support.tax benefits were extended through regardless of the amount, you must2007. a. Children age 18 at the end ofmaintain as a record of the contribution• Deduction for educator expenses in 2008.a bank record (such as a cancelledfiguring adjusted gross income. b. Children over age 18 and undercheck) or a written record from the• District of Columbia first-time age 24 at the end of 2008 who are
charity. The written record must includehomebuyer credit. full-time students.
the name of the charity, date, and

Alternative minimum tax (AMT) The election to report a child’samount of the contribution. See Gifts to
exemption amount decreased. The investment income on a parent’s returnU.S. Charities that begin on page 25.
AMT exemption amount is decreased to and the special rule for when a child

Exemption for housing a person$33,750 ($45,000 if a qualifying must file Form 6251 will also apply to
displaced by Hurricane Katrinawidow(er); $22,500 if married filing the children listed above.
expires. The additional exemptionseparately). Expiring tax benefits. The followingamount for housing a person displacedIRA deduction expanded for certain benefits are scheduled to expire andby Hurricane Katrina does not apply forpeople. If you were covered by a will not apply for 2008.2007.retirement plan, you may be able to • Deduction for educator expenses in

take an IRA deduction if your 2007 figuring adjusted gross income.Telephone excise tax refund.  The
modified adjusted gross income (AGI) • Credit for nonbusiness energycredit for the telephone excise tax
is less than $62,000 ($103,000 if a property.refund was only available on your 2006
qualifying widow(er)). • District of Columbia first-timereturn. If you did not request it on your
Elective salary deferrals. The homebuyer credit (for homes2006 return, file Form 1040X to amend
maximum amount you can defer under purchased after 2007).your 2006 return.
all plans is generally limited to $15,500
($10,500 if you only have SIMPLE Items to NoteWhat’s New for 2008plans; $18,500 for section 403(b) plans

Form 1040NR-EZ. You may be ableif you qualify for the 15-year rule). See IRA deduction expanded. The to use Form 1040NR-EZ if your onlythe instructions for line 8 on page 22. maximum amount you can contribute to income from U.S. sources is wages,Standard mileage rates. The 2007 your IRA for 2008 is increased to salaries, tips, taxable refunds of staterate for business use of your vehicle is $5,000 ($6,000 if age 50 or older at the and local income taxes, and481/2 cents a mile. The 2007 rate for end of the year). You may be able to scholarship or fellowship grants. Foruse of your vehicle to move is 20 cents take an IRA deduction if you were more details, see Form 1040NR-EZa mile. The special rate for charitable covered by a retirement plan and your and its instructions.use of your vehicle to provide relief 2008 modified AGI is less than
Former U.S. citizens and former U.S.related to Hurricane Katrina has $XX,XXX ($XXX,XXX if a qualifying
long-term residents. If youexpired. widow(er)).
renounced your U.S. citizenship orMailing your return.  If you are filing Personal exemption and itemized terminated your long-term residentthe return for an estate or trust, you will deduction phaseouts reduced. status after June 3, 2004, you willuse a different address this year. See Taxpayers with adjusted gross income continue to be treated for federal taxWhere To File on page 4. above a certain amount may lose part purposes as a citizen or long-term

Domestic production activities of their deduction for personal resident of the United States until you
deduction. The deduction rate for exemptions and itemized deductions. (a) give notice of your expatriating act
2007 is increased to 6%. The amount by which these deductions or termination of residency (with the

are reduced in 2008 will be only 1/3 ofUnreported social security and requisite intent to relinquish citizenship
the amount of the reduction thatMedicare tax.  If you are an employee or terminate such status) to the
otherwise would have applied.and your employer did not withhold Department of State or the Department

Cat. No. 11368V
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of Homeland Security, and (b) provide not meet either of these tests, you may Exempt individual.  For these
an initial expatriation statement (Form be able to choose to be treated as a purposes, an exempt individual is
8854) to the IRS. Additionally, if you are U.S. resident for part of 2007. See generally an individual who is a:
subject to the expatriation tax rules of First-Year Choice in Pub. 519 for • Foreign government-related
section 877(a), you are required to file details. individual,
an annual expatriation information • Teacher or trainee,You are generally considered a
statement (Form 8854) with the IRS for • Student, ornonresident alien for the year if you are
10 tax years after the date of your • Professional athlete who isnot a U.S. resident under either of
expatriation. For more details, see temporarily in the United States tothese tests. However, even if you are a
Special Rules for Former U.S. Citizens compete in a charitable sports event.U.S. resident under one of these tests,
and Former U.S. Long-term Residents you may still be considered a Note. Alien individuals with “Q” visasthat begins on page 7 and Pub. 519, nonresident alien if you qualify as a are treated as either students, teachers,U.S. Tax Guide for Aliens. resident of a treaty country within the or trainees and, as such, are exempt
Other reporting requirements. If you meaning of the tax treaty between the individuals for purposes of the
meet the closer connection to a foreign United States and that country. You substantial presence test if they
country exception to the substantial can download the complete text of most otherwise qualify. “Q” visas are issued
presence test, you must file Form 8840. U.S. tax treaties at www.irs.gov. to aliens participating in certain
If you exclude days of presence in the Technical explanations for many of international cultural exchange
United States for purposes of the those treaties are also available at that programs.
substantial presence test, you must file site. See Pub. 519 for more details
Form 8843. This rule does not apply to regarding days of presence in theFor more details on resident andforeign-government-related individuals United States for the substantialnonresident status, the tests forwho exclude days of presence in the presence test.residence, and the exceptions to them,United States. Certain dual-resident see Pub. 519.taxpayers who claim tax treaty benefits Closer Connection to Foreign
must file Form 8833. A dual-resident CountryGreen Card Test
taxpayer is one who is a resident of

Even though you otherwise would meetYou are a resident for tax purposes ifboth the United States and another
the substantial presence test, you canyou were a lawful permanent residentcountry under each country’s tax laws.
be treated as a nonresident alien if you:(immigrant) of the United States at any
• Were present in the United States fortime during 2007.Additional Information fewer than 183 days during 2007,

If you need more information, our free Substantial Presence Test • Establish that during 2007 you had a
publications may help you. Pub. 519 tax home in a foreign country, andYou are considered a U.S. resident if
will be the most important, but the • Establish that during 2007 you had ayou meet the substantial presence test
following publications may also help. closer connection to one foreignfor 2007. You meet this test if you were

country in which you had a tax homephysically present in the United States
than to the United States unless youPub. 525 Taxable and Nontaxable for at least:
had a closer connection to two foreignIncome 1. 31 days during 2007, and
countries.Pub. 529 Miscellaneous Deductions 2. 183 days during the period 2007,
See Pub. 519 for more information.Pub. 552 Recordkeeping for Individuals 2006, and 2005, counting all the days

Pub. 597 Information on the United of physical presence in 2007, but only
States-Canada Income Tax Who Must File1/3 the number of days of presence in
Treaty 2006 and only 1/6 the number of days in File Form 1040NR if any of the

Pub. 901 U.S. Tax Treaties 2005. following four conditions applies to you.
Pub. 910 Guide to Free Tax Services

1. You were a nonresident alien(includes a list of all Generally, you are treated as engaged in a trade or business in thepublications) present in the United States on any day United States during 2007. You mustthat you are physically present in the file even if:These free publications and the country at any time during the day.
a. You have no income from a tradeforms and schedules you will need are However, there are exceptions to this

or business conducted in the Unitedavailable from the Internal Revenue rule. In general, do not count the
States,Service. You can download them from following as days of presence in the

b. You have no U.S. source income,the IRS website at www.irs.gov. Also United States for the substantial
orsee Taxpayer Assistance on page 31 presence test.

c. Your income is exempt from U.S.for other ways to get them (as well as • Days you commute to work in the
tax under a tax treaty or any section ofinformation on receiving IRS assistance United States from a residence in
the Internal Revenue Code.in completing the forms). Canada or Mexico if you regularly

However, if you have no grosscommute from Canada or Mexico.
income for 2007, do not complete the• Days you are in the United States forResident Alien or
schedules for Form 1040NR. Instead,less than 24 hours when you are inNonresident Alien attach a list of the kinds of exclusionstransit between two places outside of
you claim and the amount of each.If you are not a citizen of the United the United States.

2. You were a nonresident alien notStates, specific rules apply to determine • Days you are in the United States as
engaged in a trade or business in theif you are a resident alien or a a crew member of a foreign vessel.
United States during 2007 and:nonresident alien for tax purposes. • Days you intend, but are unable, to

Generally, you are considered a leave the United States because of a a. You received income from U.S.
resident alien if you meet either the medical condition that arose while you sources that is reportable on lines 76a
green card test or the substantial were in the United States. through 85, and
presence test for 2007. (These tests • Days you are an exempt individual b. Not all of the U.S. tax that you
are explained below.) Even if you do (defined below). owe was withheld from that income.

-2- Instructions for Form 1040NR
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3. You represent a deceased terminated your long-term resident under the appropriate U.S. tax rate, if
person who would have had to file status after June 3, 2004, you are any, that applies to that type of income
Form 1040NR. required to (a) file Form 8854, and (b) in your particular circumstances.

4. You represent an estate or trust notify the Department of State or the If you are entitled to a reduced rate
that has to file Form 1040NR. Department of Homeland Security (see of, or exemption from, withholding on

the Instructions to Form 8854). the income pursuant to a tax treaty, theExceptions.  You do not need to If you fail to take these two actions, applicable rate of U.S. tax is the samefile Form 1040NR if: you are still treated as a citizen or as the treaty rate. Use column (e) if the
1. Your only U.S. trade or business resident of the United States, and you applicable tax rate is 0%.

was the performance of personal must report your worldwide taxable Example. Mary is a nonresidentservices, and income on Form 1040, 1040A, or alien individual. The only U.S. source
1040EZ, and figure your tax as showna. Your wages were less than income she received during the year
in the instructions for those forms. You$3,400; and was as follows.
can only file Form 1040NR and figureb. You have no other need to file a • 4 dividend payments.
your tax as a nonresident alien for thereturn to claim a refund of overwithheld • 12 interest payments.
portion of the year after you havetaxes, to satisfy additional withholding

All payments were reported to Marysatisfied both of the requirementsat source, or to claim income exempt or
on Form(s) 1042-S. On one of theabove. For more details, see Specialpartly exempt by treaty, or
dividend payments, the withholdingRules for Former U.S. Citizens and2. You were a nonresident alien
agent incorrectly withheld at a rate ofFormer U.S. Long-term Residents thatstudent, teacher, or trainee who was
30% (instead of 15%). There were nobegins on page 7 and Expatriation Taxtemporarily present in the United States
other withholding discrepancies. Maryin Pub. 519.under an “F,” “J,”“M,” or “Q” visa, and
must report all four dividend payments.you have no income that is subject to Simplified Procedure for She is not required to report any of thetax under section 871 (that is, the
interest payments.Claiming Certain Refundsincome items listed on lines 8 through

21 on page 1 of Form 1040NR and on Note. Payments of gross proceedsYou can use this procedure only if you
lines 76a through 85 on page 4 of Form from the sale of securities or regulatedmeet all of the following conditions for
1040NR). futures contracts are generally exemptthe tax year.

from U.S. tax. If you received such• You were a nonresident alien.
Exception for children under age 18. payments and they were subjected to• You were not engaged in a trade or
If your child was under age 18 at the backup withholding, specify the type ofbusiness in the United States at any
end of 2007, had income only from payment on line 85 and show thetime.
interest and dividends that are amount in column (e).• You had no income that was
effectively connected with a U.S. trade effectively connected with the conduct Line 86. Enter the total amount ofor business, and that income totaled of a U.S. trade or business. U.S. tax withheld at source (and notless than $8,500, you may be able to • Your U.S. income tax liability was refunded by the payer or withholdingelect to report your child’s income on fully satisfied through withholding of tax agent) for the income you included onyour return.  But you must use Form at source. lines 76a through 85.8814 to do so. If you make this election, • You are filing Form 1040NR solely to
your child does not have to file a return. Lines 87 through 89. Completeclaim a refund of U.S. tax withheld at
For details, see Form 8814. these lines as instructed on the form.source.

Page 5. You must answer allExample. John is a nonresidentA child born on January 1,
questions that apply. For item M, youalien individual. The only U.S. source1990, is considered to be age
must identify the income tax treaty andincome he received during the year was18 at the end of 2007. Do notCAUTION

!
treaty article(s) under which you aredividend income from U.S. stocks. Theuse Form 8814 for such a child.
applying for a refund of tax. Also, enterdividend income was reported to him onFiling a deceased person’s return. the type of income (for example,Form(s) 1042-S. On one of the dividendThe personal representative must file dividends, royalties) and amount in thepayments, the withholding agentthe return for a deceased person who appropriate space. You must provideincorrectly withheld at a rate of 30%was required to file a return for 2007. A the information required for each type(instead of 15%). John is eligible to usepersonal representative can be an of income for which a treaty claim isthe simplified procedure.executor, administrator, or anyone who made.If you meet all of the conditions listedis in charge of the deceased person’s
Note. If you are claiming a reducedearlier for the tax year, complete Formproperty.
rate of, or exemption from, tax based1040NR as follows.Filing for an estate or trust. If you on a tax treaty, you must generally be aPage 1. Enter your name, identifyingare filing Form 1040NR for a resident of the particular treaty countrynumber (defined on page 8), type ofnonresident alien estate or trust, within the meaning of the treaty andentry visa, country of citizenship, and allchange the form to reflect the you cannot have a permanentaddress information requested at theprovisions of Subchapter J, Chapter 1, establishment or fixed base in thetop of page 1. Leave the rest of page 1of the Internal Revenue Code. You may United States.blank.find it helpful to refer to Form 1041 and
Page 2, lines 53 and 58. Enter yourPage 4, lines 76a through 85. Enterits instructions.
total income tax liability.the amounts of gross income you

If you are filing Form 1040NR received from dividends, interest, Line 66. Enter the total amount offor a foreign trust, you may have royalties, pensions, annuities, and other U.S. tax withheld (from line 86).to file Form 3520-A on or beforeCAUTION
!

income. If any income you received
Line 70. Add lines 59 through 69.March 17, 2008. For more information, was subject to backup withholding or

This is the total tax you have paid.see the Instructions for Form 3520-A. withholding at source, you must include
Former U.S. citizens and former U.S. all gross income of that type that you Lines 71 and 72a. Enter the
long-term residents. If you received. The amount of each type of difference between line 58 and line 70.
renounced your U.S. citizenship or income should be shown in the column This is your total refund.

-3-Instructions for Form 1040NR



Page 4 of 48 Instructions for Form 1040NR 6:53 -  7-AUG-2007

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

You can have the refund deposited month after your tax year ends. A Private delivery services cannot
in one or more accounts. See Lines return for the 2007 calendar year is due deliver items to P.O. boxes. You
72a through 72d—Direct deposit of by April 15, 2008. must use the U.S. PostalCAUTION

!
refund that begins on page 23 for more Service to mail any item to an IRS P.O.

If you did not receive wages as andetails. box address.
employee subject to U.S. income taxSignature. You must sign and date withholding, file Form 1040NR by the Election To Be Taxed asyour tax return. See Reminders on 15th day of the 6th month after your taxpage 30. year ends. A return for the 2007 a Resident Alien

Documentation. You must attach calendar year is due by June 16, 2008. You can elect to be taxed as a U.S.acceptable proof of the withholding for resident for the whole year if all of theEstates and trusts. If you file for awhich you are claiming a refund. If you following apply.nonresident alien estate or trust thatare claiming a refund of backup • You were married.has an office in the United States, filewithholding tax based on your status as • Your spouse was a U.S. citizen orthe return by the 15th day of the 4tha nonresident alien, you must attach a resident alien on the last day of the taxmonth after the tax year ends. If you filecopy of the Form 1099 that shows the year.for a nonresident alien estate or trustincome and the amount of backup • You file a joint return for the year ofthat does not have an office in thewithholding. If you are claiming a refund the election using Form 1040, 1040A,United States, file the return by the 15thof U.S. tax withheld at source, you must or 1040EZ.day of the 6th month after the tax yearattach a copy of the Form 1042-S that To make this election, you must attachends.shows the income and the amount of the statement described in Pub. 519 toU.S. tax withheld. your return. Do not use Form 1040NR.Note. If the regular due date for filing
Additional Information falls on a Saturday, Sunday, or legal Your worldwide income for the whole

holiday, file by the next business day. year must be included and will be taxedPortfolio interest. If you are claiming
under U.S. tax laws. You must agree toa refund of U.S. tax withheld from Extension of time to file. If you keep the records, books, and otherportfolio interest, include a description cannot file your return by the due date, information needed to figure the tax. Ifof the relevant debt obligation, including you should file Form 4868. You must you made the election in an earlierthe name of the issuer, CUSIP number file Form 4868 by the regular due date year, you can file a joint return or(if any), interest rate, and the date the of the return. separate return for 2007. If you file adebt was issued.
separate return, use Form 1040 orNote. Form 4868 does not extend theWithholding on distributions. If you Form 1040A. Your worldwide incometime to pay your income tax. The tax isare claiming an exemption from for the whole year must be includeddue by the regular due date of thewithholding on a distribution from a U.S. whether you file a joint or separatereturn.corporation with respect to its stock return.

because the corporation had insufficient
earnings and profits to support dividend Nonresident aliens who makeWhere To Filetreatment, you must attach a statement this election may forfeit the right
that identifies the distributing to claim benefits otherwiseIndividuals. File Form 1040NR with CAUTION

!
corporation and provides the basis for available under a U.S. tax treaty. Forthe Internal Revenue Service Center,
the claim. more details, see the specific treaty.Austin, TX 73301-0215, U.S.A.

If you are claiming an exemption Estates and trusts. File Form Dual-Status Taxpayersfrom withholding on a distribution from 1040NR with the Internal Revenuea mutual fund or real estate investment Note. If you elect to be taxed as aService Center, Cincinnati, OHtrust (REIT) with respect to its stock resident alien (discussed earlier), the45999-0048, U.S.A.because the distribution was special instructions and restrictions
designated as long-term capital gain or discussed here do not apply.Private Delivery Servicesa nondividend distribution, you must
attach a statement that identifies the You can use certain private delivery Dual-Status Tax Year
mutual fund or REIT and provides the services designated by the IRS to meet A dual-status year is one in which you
basis for the claim. the “timely mailing as timely filing/ change status between nonresident

paying” rule for tax returns and and resident alien. Different U.S.If you are claiming an exemption
payments. These private delivery income tax rules apply to each status.from withholding on a distribution from
services include only the following.a U.S. corporation with respect to its Most dual-status years are the years• DHL Express (DHL): DHL Same Daystock because, in your particular of arrival or departure. Before youService, DHL Next Day 10:30 am, DHLcircumstances, the transaction qualifies arrive in the United States, you are aNext Day 12:00 pm, DHL Next Dayas a redemption of stock under section nonresident alien. After you arrive, you3:00 pm, and DHL 2nd Day Service.302, you must attach a statement that may or may not be a resident,• Federal Express (FedEx): FedExdescribes the transaction and presents depending on the circumstances.Priority Overnight, FedEx Standardthe facts necessary to establish that the
Overnight, FedEx 2Day, FedEx If you become a U.S. resident, youpayment was (a) a complete
International Priority, and FedEx stay a resident until you leave theredemption, (b) a disproportionate
International First. United States. You may become aredemption, or (c) not essentially • United Parcel Service (UPS): UPS nonresident alien when you leave if,equivalent to a dividend.
Next Day Air, UPS Next Day Air Saver, after leaving (or after your last day of
UPS 2nd Day Air, UPS 2nd Day Air lawful permanent residency if you metWhen To File A.M., UPS Worldwide Express Plus, the green card test) and for the

Individuals. If you were an employee and UPS Worldwide Express. remainder of the calendar year of your
and received wages subject to U.S. The private delivery service can tell you departure, you have a closer
income tax withholding, file Form how to get written proof of the mailing connection to a foreign country than to
1040NR by the 15th day of the 4th date. the United States, and, during the next
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calendar year, you are not a U.S. All income for the period ofRestrictions for Dual-Status
resident under either the green card residence and all income that isTaxpayerstest or the substantial presence test. effectively connected with a trade or
See Pub. 519. business in the United States for theStandard deduction. You cannot take

the standard deduction even for the period of nonresidence, after allowable
What and Where to File for a part of the year you were a resident deductions, is combined and taxed at

alien. the same rates that apply to U.S.Dual-Status Year
citizens and residents. For the period ofHead of household. You cannot useIf you were a U.S. resident on the last
residence, allowable deductions includethe Head of household Tax Tableday of the tax year, file Form 1040.
all deductions on Schedule A of Formcolumn or Section D of the TaxEnter “Dual-Status Return” across the
1040, including medical expenses, realComputation Worksheet.top and attach a statement showing
property taxes, and certain interest.your income for the part of the year you Joint return. You cannot file a joint See the Instructions for Schedules A&Bwere a nonresident. You can use Form return unless you elect to be taxed as a
(Form 1040).1040NR as the statement; enter resident alien (see the instructions on

“Dual-Status Statement” across the top. page 4) in lieu of these dual-status
Do not sign Form 1040NR. File your  Income that is not effectivelytaxpayer rules.
return and statement with the Internal connected with a trade or business inTax rates. If you were married and aRevenue Service Center, Austin, TX the United States for the period ofnonresident of the United States for all73301-0215, U.S.A. nonresidence is subject to the flat 30%or part of the tax year and you do not

rate or lower treaty rate. No deductionsIf you were a nonresident on the last make the election to be taxed as a
are allowed against this income.day of the tax year, file Form 1040NR. resident alien as discussed on page 4,

Enter “Dual-Status Return” across the you must use the Married filing
top and attach a statement showing If you were a resident alien on theseparately column in the Tax Table or
your income for the part of the year you last day of the tax year and you areSection C of the Tax Computation
were a U.S. resident. You may use filing Form 1040, include the tax on theWorksheet to figure your tax on income
Form 1040 as the statement; enter noneffectively connected income in theeffectively connected with a U.S. trade
“Dual-Status Statement” across the top. total on Form 1040, line 63. To the leftor business. If married, you cannot use
Do not sign Form 1040. File your return of line 63 enter “Tax from Formthe Single Tax Table column or Section
and statement with the Internal 1040NR” and the amount.A of the Tax Computation Worksheet.
Revenue Service Center, Austin, TX Deduction for exemptions. As a73301-0215, U.S.A. If you are filing Form 1040NR, enterdual-status taxpayer, you usually will be
Statements. Any statement you file the tax from the Tax Table, Taxentitled to your own personal
with your return must show your name, Computation Worksheet, Qualifiedexemption. Subject to the general rules
address, and identifying number Dividends and Capital Gain Taxfor qualification, you are allowed
(defined on page 8). Worksheet, Schedule D Taxexemptions for your spouse and

dependents in figuring taxable income Worksheet, Schedule J (Form 1040), orFormer U.S. long-term residents are
for the part of the year you were a Form 8615 on line 41 and the tax onrequired to file Form 8854 with their
resident alien. The amount you can the noneffectively connected income ondual-status return for the last year of
claim for these exemptions is limited to line 53.U.S. residency. To determine if you are
your taxable income (determineda former U.S. long-term resident, see
without regard to exemptions) for thethe instructions on page 7. Credit for taxes paid. You are
part of the year you were a resident allowed a credit against your U.S.
alien. You cannot use exemptionsIncome Subject to Tax for income tax liability for certain taxes you
(other than your own) to reduce taxable paid or are considered to have paid orDual-Status Year
income to below zero for that period. that were withheld from your income.As a dual-status taxpayer not filing a

Special rules apply for exemptions These include:joint return, you are taxed on income
for the part of the tax year a dual-statusfrom all sources for the part of the year 1. Tax withheld from wages earned intaxpayer is a nonresident alien if theyou were a resident alien. Generally, the United States and taxes withheldtaxpayer is a resident of Canada,you are taxed on income only from U.S. at the source from various items ofMexico, or the Republic of Koreasources for the part of the year you income from U.S. sources other than(South Korea); a U.S. national; or awere a nonresident alien. However, all wages. This includes U.S. taxstudent or business apprentice fromincome effectively connected with the withheld on dispositions of U.S. realIndia. See Pub. 519.conduct of a trade or business in the

property interests.United States is taxable. Tax credits. You cannot take the
earned income credit, the credit for the When filing Form 1040, show theIncome you received as a
elderly or disabled, or an education total tax withheld on line 64. Enterdual-status taxpayer from sources
credit unless you elect to be taxed as a amounts from the attached statementoutside the United States while a
resident alien (see the instructions on (Form 1040NR, lines 59, 66, 67a,resident alien is taxable even if you
page 4) in lieu of these dual-status 67b, 68a, and 68b) in the column tobecame a nonresident alien after
taxpayer rules. For information on otherreceiving it and before the close of the the right of line 64 and identify and
credits, see chapter 6 of Pub. 519.tax year. Conversely, income you include in the amount on line 64.

received from sources outside the How To Figure Tax for When filing Form 1040NR, show theUnited States while a nonresident alien
total tax withheld on lines 59, 66,Dual-Status Yearis not taxable in most cases even if you
67a, 67b, 68a, and 68b. Enter thebecame a resident alien after receiving When you figure your U.S. tax for a
amount from the attached statementit and before the close of the tax year. dual-status year, you are subject to
(Form 1040, line 64) in the column toIncome from U.S. sources is taxable different rules for the part of the year
the right of line 59 and identify andwhether you received it while a you were a resident and the part of the
include in the amount on line 59.nonresident alien or a resident alien. year you were a nonresident.
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Note. Use line 56 to report the 4% tax 8. Details of any previous elections
2. Estimated tax paid with Form on U.S. source gross transportation and revocations of the real property

1040-ES or Form 1040-ES (NR). income. election.
3. Income exempt from U.S. tax.3. Tax paid with Form 1040-C at the

Complete items L and/or M on page 5time of departure from the United Foreign Income Taxed by the
of Form 1040NR and, if applicable, lineStates. When filing Form 1040, United States22 on page 1.include the tax paid with Form You may be required to report some1040-C with the total payments on income from foreign sources on your

line 72. Identify the payment in the Dispositions of U.S. Real U.S. return if it is effectively connected
area to the left of the entry. with a U.S. trade or business. For thisProperty Interests

foreign income to be treated asGain or loss on the disposition of a U.S.
effectively connected with a U.S. tradereal property interest (see Pub. 519 forHow To Report Income or business, you must have an office ordefinition) is taxed as if the gain or loss
other fixed place of business in theon Form 1040NR were effectively connected with the
United States to which the income canconduct of a U.S. trade or business.
be attributed. For more information,See section 897 and its regulations.Community Income including a list of the types of foreign

If either you or your spouse (or both source income that must be treated asReport gains and losses on the
you and your spouse) were nonresident effectively connected with a U.S. tradedisposition of U.S. real property
aliens at any time during the tax year or business, see Pub. 519.interests on Schedule D (Form 1040)
and you had community income during and Form 1040NR, line 14. Also, net
the year, treat the community income gains may be subject to the alternative Special Rules for Formeraccording to the applicable community minimum tax. See the instructions for
property laws except as follows. U.S. Citizens and Formerline 42.• Earned income of a spouse, other U.S. Long-TermSee Pub. 519 for more details.than trade or business income or
partnership distributive share income. Residents
The spouse whose services produced Income You May Elect To
the income must report it on his or her Treat as Effectively Expatriation Taxseparate return. Connected With a U.S. Trade The expatriation tax provisions provide• Trade or business income, other than

an alternative tax regime for certainor Businesspartnership distributive share income.
nonresident aliens who lost U.S.Treat this income as received by the You can elect to treat some items of
citizenship or terminated U.S. long-termspouse carrying on the trade or income as effectively connected with a
resident status. In 2004 the expatriationbusiness and report it on that spouse’s U.S. trade or business. The election
rules that determine whether you arereturn. applies to all income from real property
subject to this alternative tax regime• Partnership distributive share income located in the United States and held
changed. If you expatriated on or(or loss). Treat this income (or loss) as for the production of income and to all
before June 3, 2004, one set of rulesreceived by the spouse who is the income from any interest in such
applies. If you expatriated after June 3,partner and report it on that spouse’s property. This includes:
2004, another set of rules applies. Seereturn. • Gains from the sale or exchange of
the rules on this page that apply to you.• Income derived from the separate such property or an interest therein.

property of one spouse that is not Former U.S. long-term resident• Gains on the disposal of timber, coal,
earned income, trade or business defined. You are a former U.S.or iron ore with a retained economic
income, or partnership distributive long-term resident if you were a lawfulinterest.
share income. The spouse with the permanent resident of the United States• Rents and royalties from mines, oil or
separate property must report this (green-card holder) in at least 8 of thegas wells, or other natural resources.
income on his or her separate return. last 15 consecutive tax years ending

The election does not apply toSee Pub. 555, Community Property, for with the year your residency ends. In
dispositions of U.S. real propertymore details. determining if you meet the 8-year
interests discussed earlier. requirement, do not count any year that

you were treated as a resident ofKinds of Income To make the election, attach a
another country under a tax treaty andYou must divide your income for the tax statement to your return for the year of
you did not waive treaty benefits.year into the following three categories. the election. Include in your statement:

1. Income effectively connected with 1. That you are making the election. Expatriation Before June 4,
a U.S. trade or business. This income 2. A complete list of all of your real 2004is taxed at the same rates that apply to property, or any interest in real

The alternative tax regime will apply toU.S. citizens and residents. Report this property, located in the United States
you for the 10 succeeding tax yearsincome on page 1 of Form 1040NR. (including location). Give the legal
following the year of your expatriation ifPub. 519 describes this income in identification of U.S. timber, coal, or
one of the principal purposes of yourgreater detail. iron ore in which you have an interest.
action was to avoid U.S. taxes. You are2. U.S. income not effectively 3. The extent of your ownership in
considered to have tax avoidance as aconnected with a U.S. trade or the real property.
principal purpose if:business. This income is taxed at 30% 4. A description of any substantial

unless a treaty between your country improvements to the property. 1. Your average annual net income
and the United States has set a lower 5. Your income from the property. tax for the last 5 tax years ending
rate that applies to you. Report this 6. The dates you owned the before the date of your action to
income on page 4 of Form 1040NR. property. relinquish your citizenship or terminate
Pub. 519 describes this income more 7. Whether the election is under your residency was more than
fully. section 871(d) or a tax treaty. $100,000, or
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2. Your net worth on the date of Inflation-Adjusted Amounts for Expatriation Actions Before June 4, 2004
your action was $500,000 or more.

IF you expatriated THEN the rules outlined on this page apply
The amounts above are adjusted for during . . . if . . .

inflation if your expatriation action is Your 5-year Your netafter 1996 (see the chart on this page). average annual worthFor more details, see Notice 97-19, net income tax OR equaled or1997-1 C.B. 394; and Notice 98-34, was more exceeded ...1998-2 C.B. 29. You can find Notice than ...
97-19 on page 40 of Internal Revenue

1997 $106,000 $528,000Bulletin 1997-10 at www.irs.gov/pub/
1998 109,000 543,000irs-irbs/irb97-10.pdf. You can find
1999  110,000  552,000Notice 98-34 on page 30 of Internal
2000  112,000  562,000Revenue Bulletin 1998-27 at www.irs.

gov/pub/irs-irbs/irb98-27.pdf. 2001  116,000  580,000
2002 120,000 599,000Annual information statement. If the

alternative tax regime under the 2003 122,000 608,000
expatriation tax provisions apply to you, 2004 (before 124,000 622,000check the “Yes” box in item P on Form June 4)*
1040NR, page 5. You also must attach

*If you expatriated after June 3, 2004, see Expatriation After June 3, 2004 on this page.an annual information statement to
Form 1040NR that lists by category (for
example, dividends, interest, etc.) all

Inflation-Adjusted Amounts for include all information required to beitems of U.S. and foreign source gross
Expatriation Actions After June 3, 2004 shown on the form, you may have toincome (whether or not taxable in the

pay a penalty in the amount of $10,000United States). The statement must 2005 127,000 for each required Form 8854. You willidentify the source of such income 2006 131,000 not have to pay the penalty if you can(determined under section 877 as 2007 136,000 show that the failure to file themodified by Section V of Notice 97-19)
completed form was due to reasonableand those items of income subject to *If you expatriated before June 4, 2004, see
cause.Expatriation Before June 4, 2004 on this page.tax under section 877. You must attach

the statement to Form 1040NR,
whether or not you owe any U.S. tax. How To Figure YourException for dual citizens and

certain minors. Dual citizens and Alternative Tax Under theExpatriation After June 3, certain minors are not subject to the Expatriation Provisions2004 expatriation tax even if they meet (1) or
Note. The following discussion applies(2) above. However, they must provideThe alternative tax regime will apply to
to you whether you expatriated beforethe certification required in (3) above.you for the 10 succeeding tax years
June 4, 2004, or after June 3, 2004.For the definitions of “dual citizens” andfollowing the year of your expatriation if

“certain minors,” see Pub. 519.any one of the following apply.
If the alternative tax regime applies

1. Your average annual net income Exception if in the United States for to you, you are subject to tax on U.S.
tax for the last 5 tax years ending more than 30 days. Generally, the source gross income and gains on
before the date of your action to alternative tax regime does not apply to either (a) a net basis at the graduated
relinquish your citizenship or terminate any tax year during the 10-year period rates applicable to individuals (with
your residency was more than if you are physically present in the allowable deductions), or (b) a gross
$124,000. This amount is adjusted for United States for more than 30 days basis at a rate of 30% (or lower treaty
inflation if your expatriation is after during the calendar year ending in that rate) under the rules of section 871(a).
2004 (see the chart below). year. You must file Form 1040, 1040A, See page 28 for more details on the tax2. Your net worth on the date of or 1040EZ, and figure your tax as imposed under section 871(a).your action was $2,000,000 or more. prescribed in the instructions for those

3. You fail to certify under penalties forms. For details, see Tax If you have items of U.S. source
of perjury that all of your U.S. federal consequences of presence in the income that are subject to tax under
tax obligations for the last 5 tax years United States under Expatriation After section 871(a), you will be taxed at a
ending before the date of your action June 3, 2004, in Pub. 519. rate of 30% (or lower treaty rate) on
have been met. Annual information statement. If the your gross income only if this tax

alternative tax regime under the exceeds the tax at the regular
expatriation tax provisions applies to graduated rates on your net income. IfInflation-Adjusted Amounts for you, check the “Yes” box in item P on the 30% (or lower treaty rate) tax onExpatriation Actions After June 3, 2004 Form 1040NR, page 5, and attach a your gross income exceeds the
completed Form 8854 (Parts I and III of graduated tax on your net income,IF you THEN the rules Schedules A and B) to your tax return. report those items on the appropriateexpatriated outlined on this page You must attach the form for each of lines on page 4 of Form 1040NR. If theduring ... apply if your 5-year the 10 tax years beginning with the graduated tax on your net incomeaverage annual net year that includes your date of exceeds the 30% (or lower treaty rate)income tax was more expatriation, whether or not you owe tax on your gross income, report yourthan ... U.S. tax. For more details regarding the income on the appropriate lines on
filing of Form 8854, see the Instructions2004 page 1 of Form 1040NR and attach a
for Form 8854.(after $124,000 statement describing the items and

June 3)* amounts of income that are subject toPenalty. If you fail to file a required
tax by reason of section 877.Form 8854 for any tax year or fail to
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If you have other items of U.S. 2007, give the names and addresses of
source income that are not subject to all beneficiaries. Filing Status
tax under section 871(a), you will be The amount of your tax depends onP.O. box. Enter your box number onlytaxed on a net basis at the regular your filing status. Before you decideif your post office does not deliver mailgraduated rates applicable to which box to check, read the followingto your home.individuals. Report this income on the explanations.appropriate lines on page 1 of Form Foreign address. Enter the

Were you single or married? If you1040NR. information in the following order: City,
were married on December 31,province or state, and country. FollowFor purposes of figuring the tax due consider yourself married for the wholethe country’s practice for entering theunder section 877, the following items year. If you were single, divorced, orpostal code. Do not abbreviate theof income are treated as U.S. source. legally separated under a decree ofcountry name.1. Gains on the sale or exchange of divorce or separate maintenance on

personal property located in the United December 31, consider yourself singleIdentifying number. If you are an
States. for the whole year. If you meet the testsindividual, you generally are required to

2. Gains on the sale or exchange of described under Married persons whoenter your social security number
stock issued by a domestic corporation live apart below, you may consider(SSN). To apply for this number, get
or debt obligations of the United States, yourself single for the whole year.Form SS-5, Application for a Social
U.S. persons, a state or political Security Card, from your local Social If your spouse died in 2007, considersubdivision thereof, and the District of Security Administration (SSA) office or yourself married to that spouse for theColumbia. call the SSA at 1-800-772-1213. You whole year, unless you remarried3. Income or gain derived from can also download Form SS-5 from the before the end of 2007.stock in a foreign corporation if you SSA’s website at
owned, either directly or indirectly U.S. national. A U.S. national is anwww.socialsecurity.gov/online/
(through the rules of sections 958(a) individual who, although not a U.S.ss-5.html. You must visit an SSA office
and 958(b)), more than 50% of the vote citizen, owes his or her allegiance toin person and submit your Form SS-5
or value of the stock of the corporation the United States. U.S. nationalsalong with original documentation
on the date of your renunciation of include American Samoans andshowing your age, identity, immigration
citizenship or termination of residency Northern Mariana Islanders who chosestatus, and authority to work in the
or at any time during the 2 years to become U.S. nationals instead ofUnited States. If you are an F-1 or M-1
preceding such date. Such income or U.S. citizens.student, you also must show your Form
gain is considered U.S. source only to I-20. If you are a J-1 exchange visitor, Married persons who live apart.the extent of your share of the earnings you will also need to show your Form Some married persons who have aand profits earned or accumulated prior DS-2019. Generally, you will receive child and who do not live with theirto the date of renunciation of U.S. your card about 2 weeks after the SSA spouse can file as single. If you meetcitizenship or termination of residency. has all the evidence and information it all five of the following tests and you

needs. are a married resident of Canada orAny exchange of property is treated Mexico, or you are a married U.S.as a sale of the property at its fair  If you do not have and are not national, check the box on line 1.If youmarket value on the date of the eligible to get an SSN, you must apply meet the tests below and you are aexchange and any gain is treated as for an individual taxpayer identification married resident of the Republic ofU.S. source gross income in the tax number (ITIN). For details on how to do Korea (South Korea), check the box onyear of the exchange unless you enter so, see Form W-7 and its instructions. It line 2.into a gain recognition agreement under usually takes about 4–6 weeks to get
1. You file a return separate fromNotice 97-19. an ITIN.

your spouse.
Most U.S. tax treaties do not prevent 2. You paid more than half the costIf you already have an ITIN, enter it

the United States from continuing to tax to keep up your home in 2007.wherever your SSN is requested on
former citizens and former LTRs under 3. You lived apart from your spouseyour tax return. If you are required to
domestic law. Unless the treaty during the last 6 months of 2007.include another person’s SSN on your
prevents it, you will be subject to the Temporary absences for specialreturn and that person does not have
rules of section 877. circumstances, such as for business,and cannot get an SSN, enter that

medical care, school, or militaryperson’s ITIN.
service, count as time lived in the

Note. An ITIN is for tax use only. It home.Line Instructions for does not entitle you to social security 4. Your home was the main home of
benefits or change your employment or your child, stepchild, or foster child forForm 1040NR immigration status under U.S. law. more than half of 2007. Temporary

absences, such as for school, vacation,If you are filing Form 1040NR for an or medical care, count as time lived inestate or trust, enter the employerName, Address, and the home.identification number (EIN) of the estate 5. You are able to claim aIdentifying Number or trust. For details on how to get an dependency exemption for the child orEIN, see Form SS-4 and itsName. If you are filing Form 1040NR the child’s other parent claims him orinstructions.for an estate or trust, enter the name of her as a dependent under the rules for
the estate or trust. Attach a statement children of divorced or separatedAn incorrect or missing identifying
to Form 1040NR with your name, title, parents. See Form 8332, Release ofnumber may increase your tax or
address, and the name and address of Claim to Exemption for Child ofreduce your refund.
any U.S. grantors and beneficiaries. If Divorced or Separated Parents.
you are filing Form 1040NR for an Entry visa. Enter the type of U.S. visa
estate or trust engaged in a trade or (for example, F, J, M, etc.) you used to Adopted child. An adopted child is
business in the United States during enter the United States. always treated as your own child. An
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adopted child includes a child lawfully national or a resident of Canada or Line 7c, column (4).  Check the
placed with you for legal adoption. Mexico, you can claim exemptions for box in this column if your dependent is

your children and other dependents on a qualifying child for the child tax creditFoster child. A foster child is any
the same terms as U.S. citizens. See (defined below). If you have at leastchild placed with you by an authorized
Pub. 501 for more details. If you were a one qualifying child, you may be able toplacement agency, or by judgment,
resident of the Republic of Korea take the child tax credit on line 48 anddecree, or other order of any court of
(South Korea), you can claim an the additional child tax credit on line 62.competent jurisdiction.
exemption for any of your children who Qualifying child for child taxLine 6—Qualifying widow(er) with
lived with you in the United States at credit. A qualifying child for purposesdependent child. You can check the
some time during 2007. Be sure to of the child tax credit is a child who:box on line 6 if all seven of the following
complete item I on page 5 of the form. • Was under age 17 at the end ofapply.

2007.You can take an exemption for each1. You were a resident of Canada, • Is your son, daughter, stepchild,of your dependents. If you have moreMexico, or the Republic of Korea
foster child, brother, sister, stepbrother,than four dependents, attach a(South Korea), or were a U.S. national.
stepsister, or a descendant of any ofstatement to your return with the2. Your spouse died in 2005 or
them (for example, your grandchild,required information.2006 and you did not remarry before
niece, or nephew).the end of 2007. • Is a U.S. citizen, a U.S. national, or aFor additional information on3. You have a child or stepchild
resident alien.whether you can claim anwhom you claim as a dependent. This • Did not provide over half of his or herexemption for a dependent, seeCAUTION

!
does not include a foster child.

own support for 2007.Exemptions for Dependents in Pub.4. This child lived in your home for • Lived with you more than half of501.all of 2007. Temporary absences, such
2007. Temporary absences, such as foras for school, vacation, or medical care, Children who did not live with you school, vacation, or medical care, countcount as time lived in the home. due to divorce or separation.  If you as time lived in the home.5. You paid over half the cost of checked filing status box 1 or 3 and are An adopted child is always treated askeeping up your home. claiming as a dependent a child who your own child. An adopted child6. You were a resident alien or U.S. did not live with you under the rules for includes a child lawfully placed with youcitizen the year your spouse died. This children of divorced or separated for legal adoption.refers to your actual status, not the parents, attach Form 8332 or similar

election that some nonresident aliens statement to your return. See Form
can make to be taxed as U.S. 8332 for details. Rounding Off to Wholeresidents. Other dependent children.7. You were entitled to file a joint DollarsInclude the total number of childrenreturn with your spouse the year he or who did not live with you for reasons You may round off cents to wholeshe died, even if you did not actually do other than divorce or separation on the dollars on your return and schedules. Ifso. line labeled “Dependents on 7c not you do round to whole dollars, you

entered above.” must round all amounts. To round, drop
amounts under 50 cents and increaseLine 7c, column (2). You must
amounts from 50 to 99 cents to the nextExemptions enter each dependent’s identifying
dollar. For example, $1.39 becomes $1Exemptions for estates and trusts are number (SSN, ITIN, or adoption
and $2.50 becomes $3.described in the instructions for line 39 taxpayer identification number (ATIN)).

on page 18. If you have to add two or moreIf you do not enter the correct
amounts to figure the amount to enteridentifying number, at the time weNote. Residents of India who were
on a line, include cents when addingprocess your return we may disallowstudents or business apprentices may
the amounts and round off only thethe exemption claimed for thebe able to claim exemptions for their
total.dependent and reduce or disallow anyspouse and dependents. See Pub. 519

other tax benefits (such as the child taxfor details.
credit) based on the dependent.Line 7b—Spouse.  If you checked Income Effectivelyfiling status box 3 or 4, you can take an For details on how your

exemption for your spouse only if your dependent can get an Connected With U.S.
spouse had no gross income for U.S. identifying number, see

TIP

Trade or Businesstax purposes and cannot be claimed as Identifying number on page 8.
a dependent on another U.S. Pub. 519 explains how income is If your dependent child was borntaxpayer’s return. (You can do this classified and what income you shouldand died in 2007 and you do not haveeven if your spouse died in 2007.) In report here. The instructions for thisan identifying number for the child, youaddition, if you checked filing status box section assume you have decided thatmay attach a copy of the child’s birth4, your spouse must have lived with the income involved is effectivelycertificate instead and enter “Died” inyou in the United States at some time connected with a U.S. trade orcolumn (2).during 2007. Finally, your spouse must business in which you were engaged.
have an SSN or an ITIN. If your spouse Adoption taxpayer identification But your decision may not be easy.
is not eligible to obtain an SSN, he or numbers (ATINs). If you have a Interest, for example, may be effectively
she must apply for an ITIN. See dependent who was placed with you by connected with a U.S. trade or
Identifying number on page 8 for an authorized placement agency and business, it may not be, or it may be
additional information. you do not know his or her SSN, you tax-exempt. The tax status of income
Line 7c—Dependents. Only U.S. must get an ATIN for the dependent also depends on its source. Under
nationals and residents of Canada, from the IRS. An authorized placement some circumstances, items of income
Mexico, and the Republic of Korea agency includes any person authorized from foreign sources are treated as
(South Korea) can claim exemptions for by state law to place children for legal effectively connected with a U.S. trade
their dependents. If you were a U.S. adoption. See Form W-7A for details. or business. Other items are reportable
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as effectively connected or not time or geographical basis for subject to the overall limit on elective
effectively connected with a U.S. trade determining the source. deferrals.
or business, depending on how you You must keep documentation showing You cannot deduct the amountelect to treat them. why the alternative basis more properly deferred. It is not included as
Line 8—Wages, salaries, tips, etc. determines the source of the income in your Form W-2,CAUTION

!
Enter the total of your effectively compensation. box 1.
connected wages, salaries, tips, etc. • Disability pensions shown on Form Also include on line 8:For most people, the amount to enter 1042-S or Form 1099-R if you have not• Wages received as a householdon this line should be shown in their reached the minimum retirement ageemployee for which you did not receiveForm(s) W-2, box 1. However, do not set by your employer. Disabilitya Form W-2 because your employerinclude on line 8 amounts exempted pensions received after you reach thatpaid you less than $1,500 in 2007.under a tax treaty. Instead, include age and other payments shown onAlso, enter “HSH” and the amount notthese amounts on line 22 and complete Form 1042-S or Form 1099-R (otherreported on a Form W-2 on the dotteditem M on page 5 of Form 1040NR. than payments from an IRA*) areline next to line 8.

reported on lines 17a and 17b.Services performed partly inside • Tip income you did not report to your
Payments from an IRA are reported onand partly outside the United States. employer. Also include allocated tips
lines 16a and 16b.If you performed services as an shown on your Form(s) W-2 unless you • Corrective distributions from aemployee both inside and outside the can prove that you received less.
retirement plan shown on Form 1042-SUnited States, you must allocate your Allocated tips should be shown in your
or Form 1099-R of excess salarycompensation between U.S. and Form(s) W-2, box 8. They are not
deferrals and excess contributions (plusnon-U.S. sources. Only the U.S. source included as income in box 1. See Form
earnings). But do not includeincome is included on line 8 as 4137 and Pub. 531 for more details.
distributions from an IRA* on line 8.effectively connected wages.
Instead, report distributions from an IRAYou may owe social security Compensation (other than certain on lines 16a and 16b.and Medicare tax on unreportedfringe benefits) generally is sourced on • Amounts treated as wages fromor allocated tips. See theCAUTION

!
a time basis. To figure your U.S. source Form 8919, line 6, not reported oninstructions for line 54 on page 21.income, divide the number of days you Form W-2.• Dependent care benefits, whichperformed labor or personal services

should be shown in your Form(s) W-2, *This includes a Roth, SEP, orwithin the United States by the total
box 10. But first complete Form 2441 to SIMPLE IRA.number of days you performed labor or
see if you can exclude part or all of thepersonal services within and without the Missing or incorrect Form W-2.benefits.United States. Multiply the result by Your employer is required to provide or• Employer-provided adoption benefits,your total compensation (other than send Form W-2 to you no later thanwhich should be shown in your Form(s)certain fringe benefits). January 31, 2008. If you do not receiveW-2, box 12, with code T. You also it by early February, ask your employerCertain fringe benefits (such as may be able to exclude amounts if you for it. Even if you do not get a Formhousing and educational expenses) are adopted a child with special needs and W-2, you still must report your earningssourced on a geographic basis. The the adoption became final in 2007. See on line 8. If you lose your Form W-2 orsource of the fringe benefit the Instructions for Form 8839 to find it is incorrect, ask your employer for acompensation generally is your out if you can exclude part or all of the new one.principal place of work. The amount of benefits.

the fringe benefit compensation must Line 9a—Taxable interest. Report• Excess salary deferrals. The amount
be reasonable and you must keep on line 9a all of your taxable interestdeferred should be shown in your Form
records that are adequate to support income from assets effectivelyW-2, box 12, and the “Retirement plan”
the fringe benefit compensation. connected with a U.S. trade orbox in box 13 should be checked. If the

business.total amount you deferred for 2007However, you may be able to use an
under all plans was more than $15,500alternative basis to determine the If you received interest not
(excluding catch-up contributions assource of your compensation if the effectively connected with a U.S. trade
explained below), include the excess onalternative basis more properly or business, report it on Form 1040NR,
line 8. This limit is (a) $10,500 if youdetermines the source of the page 4, unless it is tax exempt under a
only have SIMPLE plans, or (b)compensation. For 2007, if your total treaty and the withholding agent did not
$18,500 for section 403(b) plans, if youcompensation is $250,000 or more and withhold tax on the payment. If the
qualify for the 15-year rule in Pub. 571.you allocate your compensation using interest is tax exempt under a treaty,
Although designated Roth contributionsan alternative basis, check the box in complete item M on page 5.
are subject to this limit, do not includeitem R on page 5. In addition, attach to See Pub. 901 for a quick referencethe excess attributable to suchForm 1040NR a statement that guide to the provisions of U.S. taxcontributions on line 8. They alreadycontains the following information. treaties.are included as income in box 1 of your1. The specific compensation or the Form W-2.  In addition, interest from a U.S.specific fringe benefit for which an

bank, savings and loan association,A higher limit may apply toalternative basis is used.
credit union, or similar institution, andparticipants in section 457(b) deferred2. For each such item, the
from certain deposits with U.S.compensation plans for the 3 yearsalternative basis of allocation of source
insurance companies, is tax exempt tobefore retirement age. Contact yourused.
a nonresident alien if it is not effectivelyplan administrator for more information.3. For each such item, a
connected with a U.S. trade orcomputation showing how the If you were age 50 or older at the
business.alternative allocation was computed. end of 2007, your employer may have

4. A comparison of the dollar allowed an additional deferral (catch-up Interest credited in 2007 on deposits
amount of the compensation sourced contribution) of up to $5,000 ($2,500 for that you could not withdraw because of
within and without the United States section 401(k)(11) and SIMPLE plans). the bankruptcy or insolvency of the
under both the alternative basis and the This additional deferral amount is not financial institution may not have to be
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included in your 2007 income. For began 60 days before the ex-dividend period (from July 6, 2007, through
details, see Pub. 550. date. The ex-dividend date is the first September 4, 2007).

date following the declaration of a Example 3. You bought 10,000Line 9b—Tax-exempt interest.
dividend on which the purchaser of a shares of ABC Mutual Fund commonCertain types of interest income from
stock is not entitled to receive the next stock on June 28, 2007. ABC Mutualinvestments in state and municipal
dividend payment. When counting the Fund paid a cash dividend of 10 centsbonds and similar instruments are not
number of days you held the stock, a share. The ex-dividend date was Julytaxed by the United States. If you
include the day you disposed of the 6, 2007. The ABC Mutual Fund advisesreceived such tax-exempt interest
stock but not the day you acquired it. you that the portion of the dividendincome, report the amount on line 9b.
See the examples below. Also, when eligible to be treated as qualifiedInclude any exempt-interest dividends
counting the number of days you held dividends equals 2 cents per share.from a mutual fund or other regulated
the stock, you cannot count certain Your Form 1099-DIV from ABC Mutualinvestment company. Do not include
days during which your risk of loss was Fund shows total ordinary dividends ofinterest earned on your IRA or
diminished. See Pub. 550 for more $1,000 and qualified dividends of $200.Coverdell education savings account.
details. However, you sold the 10,000 sharesAlso do not include interest from a U.S.
• Dividends attributable to periods on August 1, 2007. You have nobank, savings and loan association,
totaling more than 366 days that you qualified dividends from ABC Mutualcredit union, or similar institution (or
received on any share of preferred Fund because you held the ABCfrom certain deposits with U.S.
stock held for less than 91 days during Mutual Fund stock for less than 61insurance companies) that is exempt
the 181-day period that began 90 days days.from tax under a tax treaty or under
before the ex-dividend date. Whensection 871(i) because the interest is Be sure you use the Qualifiedcounting the number of days you heldnot effectively connected with a U.S. Dividends and Capital Gain Taxthe stock, you cannot count certaintrade or business. Worksheet or the Schedule D

TIP
days during which your risk of loss wasLine 10a—Ordinary dividends. Tax Worksheet, whichever applies, todiminished. See Pub. 550 for moreEnter your total ordinary dividends from figure your tax. Your tax may be less.details. Preferred dividends attributableassets effectively connected with a U.S. See the instructions for line 41to periods totaling less than 367 daystrade or business. Each payer should beginning on page 18 for details.are subject to the 61-day holding periodsend you a Form 1099-DIV. Line 11—Taxable refunds, credits,rule above.

Capital gain distributions.  If you or offsets of state and local income• Dividends on any share of stock to
received any capital gain distributions, taxes. If you received a refund, credit,the extent that you are under an
see the instructions for line 14 on page or offset of state or local income taxesobligation (including a short sale) to
12. in 2007, you may receive a Formmake related payments with respect to

1099-G. If you chose to apply part or allpositions in substantially similar orNondividend distributions. Some
of the refund to your 2007 estimatedrelated property.distributions are a return of your cost
state or local income tax, the amount• Payments in lieu of dividends, but(or other basis). They will not be taxed
applied is treated as received in 2007.only if you know or have reason tountil you recover your cost (or other

know that the payments are notbasis). You must reduce your cost (or For details on how to figure the
qualified dividends.other basis) by these distributions. After amount you must report as income, see

you get back all of your cost (or other Recoveries in Pub. 525.Example 1. You bought 5,000basis), you must report these Line 12—Scholarship and fellowshipshares of XYZ Corp. common stock ondistributions as capital gains on grants. If you received a scholarshipJune 28, 2007. XYZ Corp. paid a cashSchedule D (Form 1040). For details, or fellowship, part or all of it may bedividend of 10 cents per share. Thesee Pub. 550. taxable.ex-dividend date was July 6, 2007.
Your Form 1099-DIV from XYZ Corp.Dividends on insurance policies If you were a degree candidate, the
shows $500 in box 1a (ordinaryare a partial return of the amounts you used for expenses other
dividends) and in box 1b (qualifiedpremiums you paid. Do not than tuition and course-related

TIP

dividends). However, you sold thereport them as dividends. Include them expenses (fees, books, supplies, and
5,000 shares on August 1, 2007. Youin income only if they exceed the total equipment) are generally taxable. For
held your shares of XYZ Corp. for onlyof all net premiums you paid for the example, amounts used for room,
34 days of the 121-day period (fromcontract. board, and travel are generally taxable.
June 29, 2007, through August 1,Line 10b—Qualified dividends. If you were not a degree candidate,
2007). The 121-day period began onEnter your total qualified dividends on the full amount of the scholarship or
May 7, 2007 (60 days before theline 10b. Qualified dividends are eligible fellowship is generally taxable. Also,
ex-dividend date), and ended onfor a lower tax rate than other ordinary amounts received in the form of a
September 4, 2007. You have noincome. Generally, these dividends are scholarship or fellowship that are
qualified dividends from XYZ Corp.shown in your Form(s) 1099-DIV, box payment for teaching, research, or
because you held the XYZ stock for1b. See Pub. 550 for the definition of other services are generally taxable as
less than 61 days.qualified dividends if you received wages even if the services were

dividends not reported on Form required to get the grant.Example 2. Assume the same facts
1099-DIV. as in Example 1 except that you bought If the grant was reported on

Exception. Some dividends may the stock on July 5, 2007 (the day Form(s) 1042-S, you must generally
be reported as qualified dividends in before the ex-dividend date), and you include the amount shown in Form(s)
Form 1099-DIV, box 1b, but are not sold the stock on September 6, 2007. 1042-S, box 2, on line 12. However, if
qualified dividends. These include: You held the stock for 63 days (from any or all of that amount is exempt by
• Dividends you received as a July 6, 2007, through September 6, treaty, do not include the treaty-exempt
nominee. See chapter 1 in Pub. 550. 2007). The $500 of qualified dividends amount on line 12. Instead, include the
• Dividends you received on any share shown in Form 1099-DIV, box 1b, are treaty-exempt amount on line 22 and
of stock that you held for less than 61 all qualified dividends because you held complete item M on page 5 of Form
days during the 121-day period that the stock for 61 days of the 121-day 1040NR.
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Attach any Form(s) 1042-S you See the instructions for item M on page the amount that belongs to you. Attach
received from the college or institution. 29 for details. a statement showing the full amount
If you did not receive a Form 1042-S, you received and the amount youWhen completing Form 1040NR:attach a statement from the college or received as a nominee. See chapter 1• Enter $0 on line 12. The $9,000institution (on their letterhead) showing of Pub. 550 for filing requirements forreported to you in box 2 ofthe details of the grant. Forms 1099-DIV and 1096.Form 1042-S is reported on line 22 (not

For more information about line 12). If you do not have to file
scholarships and fellowships in general, • Enter $9,000 on line 22. Schedule D (Form 1040), be
see Pub. 970. • Enter $0 on line 30. Because none of sure you use the Qualified

TIP

Example 1. You are a citizen of a the $9,000 reported to you in box 2 of Dividends and Capital Gain Tax
country that has not negotiated a tax Form 1042-S is included in your Worksheet on page 19 to figure your
treaty with the United States. You are a income, you cannot exclude it on tax. Your tax may be less if you use this
candidate for a degree at ABC line 30. worksheet.
University (located in the United • Include on line 59 any withholding Line 15—Other gains or (losses). If
States). You are receiving a full shown in box 7 of Form 1042-S. you sold or exchanged assets used in a
scholarship from ABC University. The • Provide all the required information in U.S. trade or business, see the
total amounts you received from ABC item M on page 5. Instructions for Form 4797.
University during 2007 are as follows: Line 13—Business income or (loss). Lines 16a and 16b—IRA

If you operated a business or practiced distributions. You should receive aTuition and fees $25,000 your profession as a sole proprietor, Form 1099-R showing the amount ofBooks, supplies, report your effectively connected any distribution from your individualand equipment 1,000 income and expenses on Schedule C retirement arrangement (IRA). Unless
Room and or Schedule C-EZ (Form 1040). otherwise noted in the line 16a and 16b
board 9,000 Include any income you received as instructions, an IRA includes a

$35,000 a dealer in stocks, securities, and traditional IRA, Roth IRA, simplified
commodities through your U.S. office. If employee pension (SEP) IRA, and aThe Form 1042-S you received from
you dealt in these items through an savings incentive match plan forABC University for 2007 shows $9,000
independent agent, such as a U.S. employees (SIMPLE) IRA. Except asin box 2 and $1,260 (14% of $9,000) in
broker, custodian, or commissioned provided below, leave line 16a blankbox 7.
agent, your income may not be and enter the total distribution onNote. Box 2 shows only $9,000 considered effectively connected with a line 16b.because withholding agents (such as U.S. business. Exception 1. Enter the totalABC University) are not required to
Line 14—Capital gain or (loss). If distribution on line 16a if you rolled overreport section 117 amounts (tuition,
you had effectively connected capital part or all of the distribution from one:fees, books, supplies, and equipment)
gains or losses, including any • IRA to another IRA of the same typeon Form 1042-S.
effectively connected capital gain (for example, from one traditional IRAWhen completing Form 1040NR: distributions, or a capital loss carryover to another traditional IRA), or• Enter on line 12 the $9,000 shown in from 2006, you must complete and • SEP or SIMPLE IRA to a traditionalbox 2 of Form 1042-S. attach Schedule D (Form 1040). But IRA.• Enter $0 on line 30. Because see the Exception below. Enter the Also, enter “Rollover” next to linesection 117 amounts (tuition, fees, effectively connected gain or (loss) from 16b. If the total distribution was rolledbooks, supplies, and equipment) were Schedule D (Form 1040) on line 14. over in a qualified rollover, enter -0- onnot included in box 2 of your Form

Gains and losses from disposing of line 16b. If the total distribution was not1042-S (and are not included on line 12
U.S. real property interests are reported rolled over in a qualified rollover, enterof Form 1040NR), you cannot exclude
on Schedule D (Form 1040) and the part not rolled over on line 16bany of the section 117 amounts on line
included on line 14 of Form 1040NR. unless Exception 2 applies to the part30.
See Dispositions of U.S. Real Property not rolled over. Generally, a qualified• Include on line 59 the $1,260 shown
Interests on page 6. rollover must be made within 60 daysin box 7 of Form 1042-S.

after the day you received theException. You do not have to fileExample 2. The facts are the same
distribution. For more details onSchedule D (Form 1040) if both of theas in Example 1 except that you are a
rollovers, see Pub. 590, Individualfollowing apply.citizen of a country that has negotiated
Retirement Arrangements (IRAs).• The only amounts you have to reporta tax treaty with the United States and

on Schedule D (Form 1040) are If you rolled over the distribution (a)you were a resident of that country
effectively connected capital gain in 2008, or (b) from an IRA into aimmediately before leaving for the
distributions from Form(s) 1099-DIV, qualified plan (other than an IRA),United States to attend ABC University.
box 2a, or substitute statements. attach a statement explaining what youAlso, assume that, under the terms of
• None of the Form(s) 1099-DIV or did.the tax treaty, all of your scholarship
substitute statements have an amountincome is exempt from tax because Exception 2. If any of the following
in box 2b (unrecaptured section 1250ABC University is a nonprofit apply, enter the total distribution on
gain), box 2c (section 1202 gain), oreducational organization. line 16a and see Form 8606 and its
box 2d (collectibles (28%) gain).Note. Many tax treaties do not permit instructions to figure the amount to

an exemption from tax on scholarship If both of the above apply, enter your enter on line 16b.
or fellowship grant income unless the effectively connected capital gain • You received a distribution from an
income is from sources outside the distributions (from box 2a of Form(s) IRA (other than a Roth IRA) and you
United States. If you are a resident of a 1099-DIV) on line 14 and check the box made nondeductible contributions to
treaty country, you must know the on that line. If you received capital gain any of your traditional or SEP IRAs for
terms of the tax treaty between the distributions as a nominee (that is, they 2007 or an earlier year. If you made
United States and the treaty country to were paid to you but actually belong to nondeductible contributions to these
claim treaty benefits on Form 1040NR. someone else), report on line 14 only IRAs for 2007, also see Pub. 590.
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• You received a distribution from a (other than a SEP or SIMPLE IRA) to Note. If you performed services in the
Roth IRA. But if either 1 or 2 below your HSA. If eligible, you generally can United States, your income generally is
applies, enter -0- on line 16b; you do elect to exclude an HFD from your effectively connected with the conduct
not have to see Form 8606 or its income once in your lifetime. You of a U.S. trade or business. (See
instructions. cannot exclude more than the limit on section 864 for details and exceptions.)

HSA contributions or more than the When you receive a pension in a later1. Distribution code T is shown in
amount that otherwise would be year as a result of effectively connectedForm 1099-R, box 7, and you made a
included in your income. If your IRA services, the pension also may becontribution (including a conversion) to
includes nondeductible contributions, considered effectively connected witha Roth IRA for 2002 or an earlier year.
the HFD is first considered to be paid the conduct of a U.S. trade or business.2. Distribution code Q is shown in
out of otherwise taxable income. SeeForm 1099-R, box 7. Fully taxable pensions and
Pub. 590 for details.• You converted part or all of a annuities. If your pension or annuity is

traditional, SEP, or SIMPLE IRA to a fully taxable, enter it on line 17b; do notThe amount of an HFD reducesRoth IRA in 2007. make an entry on line 17a. Yourthe amount you can contribute• You had a 2006 or 2007 IRA payments are fully taxable if (a) you didto your HSA for the year. If youCAUTION
!

contribution returned to you, with the not contribute to the cost (defined onfail to maintain eligibility for an HSA forrelated earnings or less any loss, by the page 14) of your pension or annuity, orthe 12 months following the HFD, youdue date (including extensions) of your (b) you got your entire cost back taxmay have to report the HFD as incometax return for that year. free before 2007.and pay an additional tax. See Form• You made excess contributions to 8889, Part III. If you received a Form RRB-1099-R,your IRA for an earlier year and had see Pub. 575 for information on how toNote. If you received more than onethem returned to you in 2007. report your benefits.distribution, figure the taxable amount• You recharacterized part or all of a
Partially taxable pensions andof each distribution and enter the totalcontribution to a Roth IRA as a

annuities. Enter the total pension orof the taxable amounts on line 16b.traditional IRA contribution, or vice
annuity payments you received in 2007Enter the total amount of thoseversa.
on line 17a. If your Form 1042-S ordistributions on line 16a.Exception 3.  If the distribution is a Form 1099-R does not show thequalified charitable distribution (QCD), You may have to pay an taxable amount, you must use theenter the total distribution on line 16a. If additional tax if (a) you received General Rule explained in Pub. 939,the total amount distributed is a QCD, an early distribution from your General Rule for Pensions andCAUTION

!
enter -0- on line 16b. If only part of the IRA and the total was not rolled over, or Annuities, to figure the taxable part todistribution is a QCD, enter the part that (b) you were born before July 1, 1936, enter on line 17b. But if your annuityis not a QCD on line 16b unless and received less than the minimum starting date (defined on page 14) wasException 2 applies to that part. Enter required distribution from your after July 1, 1986, see Simplified“QCD” next to line 16b. traditional, SEP, and SIMPLE IRAs. method on page 14 to find out if you

See the instructions for line 55 on pageA QCD is a distribution made directly must use that method to figure the
21 for details.by the trustee of your IRA (other than a taxable part.

SEP or SIMPLE IRA) to an organization Lines 17a and 17b—Pensions and You can ask the IRS to figure the
eligible to receive tax-deductible annuities. Use lines 17a and 17b to taxable part for you for a $380 fee. For
contributions (with certain exceptions). report effectively connected pension details, see Pub. 939.
You must have been at least age 701/2 and annuity payments you received. If your Form 1099-R shows a taxablewhen the distribution was made. Your You should receive a Form 1042-S or amount, you can report that amount ontotal QCDs for the year cannot be more 1099-R showing the amount of your line 17b. But you may be able to reportthan $100,000. The amount of the QCD pension and annuity payments, a lower taxable amount by using theis limited to the amount that otherwise including distributions from 401(k) and General Rule or the Simplified Method.would be included in your income. If 403(b) plans. For details on rollovers If you received Form 1042-S, you mustyour IRA includes nondeductible and lump-sum distributions, see pages figure the taxable part by using thecontributions, the distribution first is 14 and 15. But if this income is not General Rule or the Simplified Method.considered to be paid out of otherwise effectively connected with your U.S.
taxable income. See Pub. 590 for Annuity starting date. Yourtrade or business, report it on line 82.
details. annuity starting date is the later of the

Do not include the following first day of the first period for which you
You cannot claim a charitable payments on lines 17a and 17b. received a payment or the date the
contribution deduction for any Instead, report them on line 8. plan’s obligations became fixed.
QCD not included in yourCAUTION

!
• Disability pensions received before Simplified method. You must useincome.
you reach the minimum retirement age the Simplified Method if (a) your annuity

Exception 4. If the distribution is a set by your employer. starting date (defined above) was after
qualified health savings account (HSA) • Corrective distributions (including any July 1, 1986, and you used this method
funding distribution (HFD), enter the earnings) of excess salary deferrals or last year to figure the taxable part, or
total distribution on line 16a. If the total excess contributions to retirement (b) your annuity starting date was after
amount distributed is an HFD and you plans. The plan must advise you of the November 18, 1996, and both of the
elect to exclude it from income, enter year(s) the distributions are includible in following apply.
-0- on line 16b. If only part of the income. • The payments are from a qualified
distribution is an HFD and you elect to employee plan, a qualified employee

If you received a Form 1042-Sexclude that part from income, enter annuity, or a tax-sheltered annuity.
or 1099-R that shows federalthe part that is not an HFD on line 16b • On your annuity starting date, either
income tax withheld, attach it tounless Exception 2 applies to that part.

TIP
you were under age 75 or the number

Form 1040NR.Enter “HFD” next to line 16b. of years of guaranteed payments was
An HFD is a distribution made Some annuities are tax-exempt. See fewer than 5. See Pub. 575 for the

directly by the trustee of your IRA chapter 3 of Pub. 519. definition of guaranteed payments.
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If you must use the Simplified Method, or annuity. For more details on the Age (or combined ages) at annuity
complete the worksheet on this page to Simplified Method, see Pub. 575. starting date.  If you are the retiree,
figure the taxable part of your pension use your age on the annuity starting

date. If you are the survivor of a retiree,
use the retiree’s age on his or herSimplified Method Worksheet—Lines annuity starting date. But if your annuity

17a and 17b Keep for Your Records starting date was after 1997 and the
payments are for your life and that ofBefore you begin: If you are the beneficiary of a deceased employee or former employee your beneficiary, use your combinedwho died before August 21, 1996, include any death benefit exclusion
ages on the annuity starting date.that you are entitled to (up to $5,000) in the amount entered on line 2

below. If you are the beneficiary of an
employee who died, see Pub. 575. If
there is more than one beneficiary, seeNote. If you had more than one partially taxable pension or annuity, figure the taxable part of each

separately. Enter the total of the taxable parts on Form 1040NR, line 17b. Enter the total pension Pub. 575 to figure each beneficiary’s
or annuity payments received in 2007 on Form 1040NR, line 17a. taxable amount.

Cost. Your cost is generally your1. Enter the total pension or annuity payments received in 2007. Also, enter this
net investment in the plan as of theamount on Form 1040NR, line 17a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.
annuity starting date. It does not2. Enter your cost in the plan at the annuity starting date . . . . . . 2.
include pre-tax contributions. Your netNote. If you completed this worksheet last year, skip line 3 and
investment should be shown in Formenter the amount from line 4 of last year’s worksheet on line 4
1099-R, box 9b, for the first year youbelow (even if the amount of your pension or annuity has
received payments from the plan. Youchanged). Otherwise, go to line 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Enter the appropriate number from Table 1 below. But if your must figure your net investment if you
annuity starting date was after 1997 and the payments are for received Form 1042-S.
your life and that of your beneficiary, enter the appropriate

Rollovers. Generally, a qualifiednumber from Table 2 below . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.
rollover is a tax-free distribution of cash4. Divide line 2 by the number on line 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.
or other assets from one retirement5. Multiply line 4 by the number of months for which this year’s
plan that is contributed to another planpayments were made. If your annuity starting date was before
within 60 days of receiving the1987, skip lines 6 and 7 and enter this amount on line 8.

Otherwise, go to line 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. distribution. Use lines 17a and 17b to
6. Enter the amount, if any, recovered tax free in years after report a qualified rollover, including a

1986. If you completed this worksheet last year, enter the direct rollover, from one qualified
amount from line 10 of last year’s worksheet . . . . . . . . . . . . 6. employer’s plan to another or to an IRA

7. Subtract line 6 from line 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7. or SEP.
8. Enter the smaller of line 5 or line 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.

Enter on line 17a the total9. Taxable amount. Subtract line 8 from line 1. Enter the result, but not less than
distribution before income tax or otherzero. Also, enter this amount on Form 1040NR, line 17b. If your Form 1042-S
deductions were withheld. This amountor Form 1099-R shows a larger amount, use the amount on this line instead of
should be shown in Form 1099-R, boxthe amount from Form 1042-S or Form 1099-R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.

10. Was your annuity starting date before 1987? 1, or Form 1042-S, box 2. From the
total on line 17a, subtract any

 Yes. contributions (usually shown in box 5 ofSTOP  Leave line 10 blank.

Form 1099-R or figured by you if you
 No. Add lines 6 and 8. This is the amount you have recovered tax received Form 1042-S) that were

free through 2007. You will need this number when you fill out taxable to you when made. From that
this worksheet next year. 10. result, subtract the amount of the

qualified rollover. Enter the remaining
Table 1 for Line 3 Above amount, even if zero, on line 17b. Also

enter “Rollover” next to line 17b.AND your annuity starting date was—IF the age at
annuity starting Special rules apply to partialbefore November 19, 1996, after November 18, 1996,date (see page

enter on line 3 . . . enter on line 3 . . . rollovers of property. For more details14) was . . .
on rollovers, including distributions

55 or under 300 360 under qualified domestic relations
56–60 260 310 orders, see Pub. 575.
61–65 240 260 Lump-sum distributions.  If you66–70 170 210

received a lump-sum distribution from a71 or older 120 160
profit-sharing or retirement plan, your
Form 1099-R should have the “TotalTable 2 for Line 3 Above
distribution” box in box 2b checked.IF the combined
You need to determine this on yourages at annuity
own if you received Form 1042-S. Youstarting date
may owe an additional tax if you(see page 14)

were . . . THEN enter on line 3 . . . received an early distribution from a
qualified retirement plan and the total110 or under 410
amount was not rolled over in a111–120 360
qualified rollover. For details, see the121–130 310
instructions for line 55 on page 21.131–140 260

141 or older 210 Enter the total distribution on line
17a and the taxable part on line 17b.
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You may be able to pay less tax were not included in a qualified rollover. You must reduce your qualified
on the distribution if you were See Pub. 969. expenses by the following amounts.
born before January 2, 1936, or • Excludable U.S. series EE and I

TIP

You may have to pay anyou are the beneficiary of a deceased savings bond interest from Form 8815.
additional tax if you received aemployee who was born before • Nontaxable qualified tuition program
taxable distribution from an HSACAUTION

!
January 2, 1936. For details, see Form earnings or distributions.

or Archer MSA. See the Instructions for4972. • A nontaxable distribution of Coverdell
Form 8889 for HSAs and the education savings account earnings.Line 20—Unemployment Instructions for Form 8853 for Archer • Any reimbursements you received forcompensation. You should receive a MSAs. these expenses that were not reportedForm 1099-G showing the total Amounts deemed to be income to you in Form W-2, box 1.unemployment compensation paid to from an HSA because you failed to Line 25—Health savings accountyou in 2007. If you made contributions maintain high deductible health plan (HSA) deduction. You may be able toto a governmental unemployment coverage. See Form 8889, Part III. take this deduction if contributionscompensation program, see Pub. 525

Recapture of a charitable (other than employer contributions,to determine the amount to report.
contribution deduction relating to rollovers, and qualified HSA funding

If you received an overpayment of the contribution of a fractional distributions) were made to your HSA
unemployment compensation in 2007 interest in tangible personal for 2007. See Form 8889.
and you repaid any of it in 2007, property. See Fractional Interest in Line 26—Moving expenses.subtract the amount you repaid from Tangible Personal Property in Pub. Employees and self-employed personsthe total amount you received. Enter 526, Charitable Contributions. Interest (including partners) can deduct certainthe result on line 20. Also, enter and an additional 10% tax apply to the moving expenses. The move must be in“Repaid” and the amount you repaid on amount of the recapture. See the connection with employment thatthe dotted line next to line 20. If, in instructions for line 41 on page xx. generates effectively connected2007, you repaid unemployment Recapture of a charitable income.compensation that you included in contribution deduction if the If you moved in connection with yourgross income in an earlier year, you charitable organization disposes of job or business or started a new job,can deduct the amount repaid on the donated property within 3 years you may be able to take this deduction.Schedule A (Form 1040NR), line 11. of the contribution. See Recapture if But your new workplace must be atBut if you repaid more than $3,000, see no exempt use in Pub. 526. least 50 miles farther from your oldRepayments in Pub. 525 for details on

Report other income on page 4 of home than your old home was fromhow to report the repayment.
Form 1040NR if not effectively your old workplace. If you had no

Line 21—Other income. Use this line connected with a U.S. trade or former workplace, your new workplace
to report any other income effectively business. must be at least 50 miles from your old
connected with your U.S. business that home. The deduction is generallyLine 22—Treaty-exempt income.
is not reported elsewhere on your limited to moves to or within the UnitedUse line 22 to report your total
return or other schedules. List the type States or its possessions. If you meeteffectively connected income that is
and amount of income. If necessary, these requirements, see Pub. 521. Useexempt from tax by a tax treaty. Do not
show the required information on an Form 3903 to figure the amount toinclude this exempt income on line 23.
attached statement. For more details, enter on this line.Also, you must complete item M on
see Miscellaneous Income in page 5 of Form 1040NR.  Line 27—Self-employed SEP,Pub. 525. The following are examples SIMPLE, and qualified plans. If youof income to report on line 21.

were self-employed or a partner, you
Taxable distributions from a may be able to take this deduction. SeeAdjusted Gross Income

Coverdell education savings account Pub. 560 or, if you were a minister,
Line 24—Educator expenses. If you(ESA) or a qualified tuition program Pub. 517.
were an eligible educator in 2007, you(QTP).  Distributions from these Line 28—Self-employed healthcan deduct up to $250 of qualifiedaccounts may be taxable if (a) they are insurance deduction. If you wereexpenses you paid in 2007. An eligiblemore than the qualified higher self-employed and had a net profit foreducator is a kindergarten througheducation expenses of the designated the year, you may be able to deduct thegrade 12 teacher, instructor, counselor,beneficiary in 2007, and (b) they were amount you paid for health insuranceprincipal, or aide in a school for at leastnot included in a qualified rollover. See for yourself, your spouse, and your900 hours during a school year.Pub. 970. Nontaxable distributions from dependents. The insurance plan must

Qualified expenses include ordinarythese accounts, including rollovers, do be established under your business.
and necessary expenses paid innot have to be reported on Form But if you were also eligible to
connection with books, supplies,1040NR. participate in any subsidized health
equipment (including computer plan maintained by your or yourYou may have to pay an equipment, software, and services), spouse’s employer for any month oradditional tax if you received a and other materials used in the part of a month in 2007, amounts paidtaxable distribution from a classroom. An ordinary expense is oneCAUTION

!
for health insurance coverage for thatCoverdell ESA or a QTP. See the that is common and accepted in your month cannot be used to figure theInstructions for Form 5329. educational field. A necessary expense deduction. For example, if you were

is one that is helpful and appropriate forTaxable distributions from a eligible to participate in a subsidized
your profession as an educator. Anhealth savings account (HSA) or an health plan maintained by your
expense does not have to be requiredArcher MSA. Distributions from an spouse’s employer from September 30
to be considered necessary.HSA or an Archer MSA may be taxable through December 31, you cannot use

if (a) they are more than the Qualified expenses do not include amounts paid for health insurance
unreimbursed qualified medical expenses for home schooling or for coverage for September through
expenses of the account beneficiary or nonathletic supplies for courses in December to figure your deduction. For
account holder in 2007, and (b) they health or physical education. more details, see Pub. 535.
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line 12. See the examples in the covered by a plan unless you lived
Note. If, during 2007, you were an instructions for line 12 on page 12. apart from your spouse for all of 2007.
eligible trade adjustment assistance Line 31—IRA deduction. See Pub. 590 for more details.(TAA) recipient, alternative TAA
recipient, or Pension Benefit Guaranty If you made any nondeductible You may be able to take theCorporation (PBGC) pension recipient, contributions to a traditional retirement savings contributionsyou must complete Form 8885 before individual retirement credit. See the instructions for

TIP TIP
completing the worksheet below. When arrangement (IRA) for 2007, you must line 48 on page 20.figuring the amount to enter on line 1 of report them on Form 8606.
the worksheet below, do not include: Line 32—Student loan interest

If you made contributions to a• Any amounts you included on Form deduction. You can take this
traditional IRA for 2007, you may be8885, line 4, deduction only if all of the following
able to take an IRA deduction. But you• Any qualified health insurance apply.
must have had earned income to do so.premiums you paid to “U.S. • You paid interest in 2007 on a
A statement should be sent to you byTreasury-HCTC,” or qualified student loan (see below).
May 31, 2008, that shows all• Any health coverage tax credit • You checked filing status box 1, 2, or
contributions to your traditional IRA foradvance payments shown in box 1 of 6.
2007. See Pub. 590 to figure theForm 1099-H. • Your modified adjusted gross income
amount, if any, of your IRA deduction. (AGI) is less than $70,000. Use lines 2

through 4 of the worksheet on page 17If you qualify to take the deduction, Were you covered by a retirement
to figure your modified AGI.use the worksheet below to figure the plan? If you were covered by a
• You are not claimed as a dependentamount you can deduct. retirement plan (qualified pension,
on someone else’s (such as yourprofit-sharing (including 401(k)),Exception. Use Pub. 535 instead
parent’s) 2007 tax return.annuity, SEP, SIMPLE, etc.) at work orof the worksheet below to figure your

through self-employment, your IRAdeduction if either of the following Use the worksheet on page 17 to
deduction may be reduced orapplies. figure your student loan interest
eliminated. But you can still make deduction.• You had more than one source of contributions to an IRA even if youincome from self-employment. Qualified student loan. This is anycannot deduct them. In any case, the• You are using amounts paid for loan you took out to pay the qualifiedincome earned on your IRAqualified long-term care insurance to higher education expenses for any ofcontributions is not taxed until it is paidfigure the deduction. the following individuals.to you.

Line 29—Penalty on early 1. Yourself or your spouse.The “Retirement plan” box in Formwithdrawal of savings. The 2. Any person who was yourW-2, box 13, should be checked if youForm 1099-INT or Form 1099-OID you dependent when the loan was takenwere covered by a plan at work even ifreceived will show the amount of any out.you were not vested in the plan. Youpenalty you were charged. 3. Any person you could havealso are covered by a plan if you wereLine 30—Scholarship and fellowship claimed as a dependent for the year theself-employed and had a SEP,grants excluded. If you received a loan was taken out except that:SIMPLE, or qualified retirement plan.scholarship or fellowship grant and a. The person filed a joint return,were a degree candidate, enter Special rule for married b. The person had gross incomeamounts used for tuition and individuals.  If you checked filing that was equal to or more than thecourse-related expenses (fees, books, status box 3, 4, or 5 and you were not exemption amount for that year ($3,400supplies, and equipment), but only to covered by a retirement plan but your for 2007), orthe extent the amounts are included on spouse was, you are considered c. You could be claimed as a
dependent on someone else’s return.

Self-Employed Health Insurance
The person for whom the expensesDeduction Worksheet—Line 28 Keep for Your Records

were paid must have been an eligible
student (see page 17). However, a loanBefore you begin: � If, during 2007, you were an eligible trade adjustment
is not a qualified student loan if (a) anyassistance (TAA) recipient, alternative TAA recipient, or
of the proceeds were used for otherPension Benefit Guaranty Corporation (PBGC) pension
purposes, or (b) the loan was fromrecipient, see the Note above.
either a related person or a person who� Be sure you have read the Exception above to see if you
borrowed the proceeds under acan use this worksheet instead of Pub. 535 to figure your
qualified employer plan or a contractdeduction.
purchased under such a plan. To find
out who is a related person, see Pub.1. Enter the total amount paid in 2007 for health insurance coverage
970.established under your business for 2007 for you, your spouse,

and your dependents. But do not include amounts for any month Qualified higher education expenses
you were eligible to participate in an employer-sponsored health generally include tuition, fees, room and
plan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. board, and related expenses such as

2. Enter your net profit and any other earned income* from the books and supplies. The expenses
business under which the insurance plan is established, minus any must be for education in a degree,
deduction you claim on Form 1040NR, line 27 . . . . . . . . . . . . . . . 2. certificate, or similar program at an

3. Self-employed health insurance deduction. Enter the smaller of eligible educational institution. An
line 1 or line 2 here and on Form 1040NR, line 28 . . . . . . . . . . . . 3. eligible educational institution includes

*Earned income includes net earnings and gains from the sale, transfer, or licensing of most colleges, universities, and certain
property you created. It does not include capital gain income. vocational schools. You must reduce

the expenses by the following benefits.
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• Employer-provided educational a. Tangible personal property, • Reforestation amortization and
assistance benefits that are not computer software, and sound expenses (see Pub. 535). Identify as
included in Form(s) W-2, box 1. recordings that you manufactured, “RFST.”
• Excludable U.S. series EE and I produced, grew, or extracted in whole • Repayment of supplemental
savings bond interest from Form 8815. or in significant part within the United unemployment benefits under the
• A nontaxable distribution of qualified States; Trade Act of 1974 (see Pub. 525).
tuition program earnings. Identify as “Sub-Pay TRA.”b. Any qualified film you produced;
• A nontaxable distribution of earnings • Contributions to sectionor
from Coverdell education savings 501(c)(18)(D) pension plans (see Pub.c. Electricity, natural gas, or potable
account earnings. 525). Identify as “501(c)(18)(D).”water you produced in the United
• Any scholarship, educational • Contributions by certain chaplains toStates.
assistance allowance, or other payment section 403(b) plans (see Pub. 517).
(but not gifts, inheritances, etc.) Identify as “403(b).”The deduction does not apply to
excluded from income. • Attorney fees and court costs forincome derived from:

actions settled or decided after October• The sale of food and beverages youFor more details on these expenses, 22, 2004, involving certain unlawfulprepare at a retail establishment;see Pub. 970. discrimination claims, but only to the• Property you leased, licensed, orAn eligible student is a person who: extent of effectively connected grossrented for use by any related person;• Was enrolled in a degree, certificate, income from such actions (see Pub.• The transmission or distribution ofor other program (including a program 525). Identify as “UDC.”
electricity, natural gas, or potable water;of study abroad that was approved for • Attorney fees and court costs paid by
orcredit by the institution at which the you in connection with an award from• The lease, rental, license, sale,student was enrolled) leading to a the IRS for information you provided
exchange, or other disposition of land.recognized educational credential at an after December 19, 2006, that

eligible educational institution, and substantially contributed to theFor details, see Form 8903 and its• Carried at least half the normal detection of tax law violations, up to theinstructions.
full-time workload for the course of amount of the award includible in your

Line 34. Include in the total on line 34study he or she was pursuing. gross income. Identify as “WBF.”
any of the following write-in Line 35—Adjusted gross income. IfLine 33—Domestic production adjustments that are related to your line 35 is less than zero, you may haveactivities deduction. You may be effectively connected income. To find a net operating loss that you can carryable to deduct up to 6% of your out if you can take the deduction, see to another tax year. See Form 1045qualified production activities income the form or publication indicated. On and its instructions for details.from the following activities. the dotted line next to line 34, enter the

1. Construction of real property amount of your deduction and identify it
performed in the United States. as indicated.

2. Engineering or architectural Tax Computation on
• Archer MSA deduction (see Formservices performed in the United States Income Effectively8853). Identify as “MSA.”for construction of real property in the

United States. • Performing-arts-related expenses Connected With A U.S.
3. Any lease, rental, license, sale, (see Form 2106 or 2106-EZ). Identify

Trade or Businessexchange, or other disposition of: as “QPA.”

Line 37—Itemized deductions.
Enter the total itemized deductions fromStudent Loan Interest Deduction
line 17 of Schedule A on page 3 of theWorksheet—Line 32 Keep for Your Records
form.

Before you begin: � Figure any amount to be entered on the dotted line next Note. Residents of India who were
to line 34 (see the instructions for line 34 on this page). students or business apprentices may

� See the instructions for line 32 that begin on page 16. be able to take the standard deduction
instead of their itemized deductions.

1. Enter the total interest you paid in 2007 on qualified student loans See Pub. 519 for details.
(see page 16). Do not enter more than $2,500 . . . . . . . . . . . . . . . . 1. Line 39—Deduction for exemptions.

2. Enter the amount from Form 1040NR, line 23 . . . . . . 2. You can claim exemptions only to the
3. Enter the total of the amounts from Form 1040NR, extent of your income that is effectively

lines 24 through 31, plus any amount you entered on connected with a U.S. trade or
the dotted line next to line 34 . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. business.

4. Subtract line 3 from line 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.
Individuals. If you are a5. Is line 4 more than $55,000?

nonresident alien individual, multiply
❏ No. Skip lines 5 and 6, enter -0- on line 7, and go $3,400 by the total number of
to line 8. exemptions entered on line 7d. If you
❏ Yes. Subtract $55,000 from line 4 . . . . . . . . . . . . 5. were a resident of the Republic of

6. Divide line 5 by $15,000. Enter the result as a decimal (rounded to at Korea (South Korea), you must figure
least three places). If the result is 1.000 or more, enter 1.000 . . . . . 6. . the exemptions for your spouse and

7. Multiply line 1 by line 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7. children according to the proportion
8. Student loan interest deduction. Subtract line 7 from line 1. Enter your U.S. effectively connected income

the result here and on Form 1040NR, line 32. Do not include this bears to your total income. You also
amount in figuring any other deduction on your return (such as on must complete item I on page 5 of the
Schedule A (Form 1040NR), Schedule C (Form 1040), Schedule E form. (For details, see Pub. 519.) But
(Form 1040), etc.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8. use the worksheet on this page to

figure the amount, if any, to enter on
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line 39 if your adjusted gross income Line 41—Tax. Include in the total on “FITPP” on the dotted line next to line
from line 36 is more than $156,400 if line 41 all of the following taxes that 41.
you checked filing status box 1 or 2; apply. Tax Table or Tax Computation
$117,300 if you checked filing status • Tax on your taxable income. Figure Worksheet. If you are filing for an
box 3, 4, or 5; or $234,600 if you the tax using one of the methods estate or trust, use the Tax Rate
checked filing status box 6. described on this page. Schedules on page 46.

• Tax from Form 8814 (relating to the Individuals. If your taxable incomeEstates. If you are filing for an
election to report child’s interest or (line 40) is less than $100,000, youestate, enter $600 on line 39.
dividends). Check the appropriate box. must use the Tax Table that begins onTrusts. If you are filing for a trust page 33 to figure your tax. Be sure you• Tax from Form 4972 (relating towhose governing instrument requires it use the correct column. If you checkedlump-sum distributions). Check theto distribute all of its income currently, filing status box 3, 4, or 5, you must useappropriate box.enter $300 on line 39. If you are filing the Married filing separately column. If• Tax from Form 8889, Part III (relatingfor a qualified disability trust (defined in your taxable income is $100,000 orto health savings accounts). Check thesection 642(b)(2)(C)(ii)), enter $3,400 more, use the Tax Computationappropriate box.on line 39. But if the qualified disability Worksheet on page 45.trust’s modified AGI (determined under • Additional tax on recapture of a

Exception. Do not use the Tax Table,section 67(e) without regard to section charitable contribution deduction
Tax Computation Worksheet, or Tax642(b)) is more than $156,400, use the relating to the contribution of a
Rate Schedules to figure your tax ifworksheet below to figure the amount fractional interest in tangible personal
either of the following applies.to enter on line 39. If you are filing for property. See the instructions for line • You are required to figure your taxany other trust, enter $100 on line 39. 21 on page 15. Enter the amount and
using Form 8615, the Qualified
Dividends and Capital Gain Tax

Deduction for Exemptions Worksheet on page 19, or the Schedule
Worksheet—Line 39 D Tax Worksheet.

See the instructions for line 39 that begin • You use Schedule J (Form 1040) (for
on page 17. Keep for Your Records farming or fishing income) to figure your

tax.
Caution: If you are filing for a qualified disability trust (on this page), use this Form 8615. You generally must use
worksheet only if the trust’s modified AGI* is more than $156,400. Also, skip line 1, Form 8615 to figure the tax for any
enter $3,400 on line 2, enter the trust’s modified AGI on line 3, and enter $156,400 on child who was under age 18 at the end
line 4. of 2007, and who had more than

$1,700 of investment income, such as1. Is the amount on Form 1040NR, line 36, more than the amount shown on line 4
taxable interest, ordinary dividends, orbelow for your filing status?
capital gains (including capital gain

❏ No. Stop. Multiply $3,400 by the total number of exemptions distributions), that is effectivelyclaimed on Form 1040NR, line 7d, and enter the connected with a U.S. trade orresult on Form 1040NR, line 39. business. But if neither of the child’s
❏ Yes. Go to line 2. parents was alive at the end of 2007,

2. Multiply $3,400 by the total number of exemptions claimed on do not use Form 8615 to figure the
Form 1040NR, line 7d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. child’s tax. Also, a child born on

3. Enter the amount from Form 1040NR, line 36 . . . 3. January 1, 1990, is considered to be
4. Enter the amount shown below for the filing status age 18 at the end of 2007. Do not use

box you checked on page 1 of Form 1040NR: Form 8615 for such a child.
• Box 1 or 2, enter $156,400 Schedule D Tax Worksheet.  If you

have to file Schedule D (Form 1040)• Box 3, 4, or 5, enter $117,300
and Schedule D, line 18 or line 19, is• Box 6, enter $234,600 4. more than zero, use the Schedule D

5. Subtract line 4 from line 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. Tax Worksheet on page D-10 of the
6. Is line 5 more than $122,500 ($61,250 if you Instructions for Schedule D to figure

checked filing status box 3, 4, or 5)? your tax.
� Yes. Multiply $1,133 by the total number of Qualified Dividends and Capital Gain

exemptions claimed on Form 1040NR, Tax Worksheet.  If you do not have to
line 7d. Enter the result here and on use the Schedule D Tax Worksheet
Form 1040NR, line 39. Do not complete (see above) and any of the following
the rest of this worksheet. apply, use the worksheet on page 19 to

� No. Divide line 5 by $2,500 ($1,250 if figure your tax.
you checked filing status box 3, 4, • You reported qualified dividends on
or 5). If the result is not a whole Form 1040NR, line 10b.
number, increase it to the next • You do not have to file Schedule D
higher whole number (for example, (Form 1040) and you reported capital
increase 0.0004 to 1) . . . . . . . . . . 6. gain distributions on Form 1040NR, line

7. Multiply line 6 by 2% (.02) and enter the result as a decimal . . . . . 7. . 14.
8. Multiply line 2 by line 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8. • You are filing Schedule D and
9. Divide line 8 by 1.5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9. Schedule D, lines 15 and 16, are both

more than zero.10. Deduction for exemptions. Subtract line 9 from line 2. Enter the
result here and on Form 1040NR, line 39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10. Schedule J (Form 1040).  If you had

*Figure the trust’s modified AGI by applying section 67(e) without regard to section income from farming or fishing, your tax
642(b). may be less if you choose to figure it

using income averaging on Schedule J.
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Line 42—Alternative minimum tax. • $45,000 if you checked filing status • Alternative motor vehicle credit.
The tax law gives special treatment to box 6. • Alternative fuel vehicle refueling
some kinds of income and allows property credit.

Disposition of U.S. real propertyspecial deductions and credits for some • Credit for prior year minimum tax.
interests. If you disposed of a U.S.kinds of expenses. If you benefit from
real property interest at a gain, you Form 6251 should be filled in forthese provisions, you may have to pay
must make a special computation to a child who was under age 18 ata minimum amount of tax through the
see if you owe this tax. For details, see the end of 2007 if the child’sCAUTION

!
alternative minimum tax. This tax is

the Instructions for Form 6251. adjusted gross income from Formfigured on Form 6251 for individuals. If
1040NR, line 36, exceeds the child’syou are filing for an estate or trust, see Adjustments and Preferences: earned income by more than $6,300.Schedule I (Form 1041) and its • Accelerated depreciation.

instructions to find out if you owe this • Stock by exercising an incentive
tax. stock option and you did not dispose of Creditsthe stock in the same year.

If you have any of the adjustments or • Tax-exempt interest from private Line 44—Credit for child andpreferences from the list on this page or activity bonds. dependent care expenses. You mayyou are claiming a net operating loss • Intangible drilling, circulation, be able to take this credit if you paiddeduction, a general business credit, or research, experimental, or mining someone to care for your qualifyingthe foreign tax credit, you must costs. child under age 13 or your dependentcomplete Form 6251. Otherwise, to see • Amortization of pollution-control or spouse who could not care forif you should complete Form 6251, add facilities or depletion. himself or herself. For details, see thethe amount on line 38 of Form 1040NR • Income or (loss) from tax-shelter Instructions for Form 2441.to the amounts on lines 3 and 15 of farm activities or passive activities.
Line 45—Residential energy credits.Schedule A (Form 1040NR). If the total • Income from long-term contracts not
Complete Form 5695 to claim either ofis more than the dollar amount shown figured using the
the following credits.below that applies to you, fill in Form percentage-of-completion method.

6251. • Alternative minimum tax adjustments Nonbusiness energy property
• $33,750 if you checked filing status from an estate, trust, electing large credit. You may be able to take this
box 1 or 2. partnership, or cooperative. credit for any of the following
• $22,500 if you checked filing status • Section 1202 exclusion. improvements to your main home
box 3, 4, or 5. • Qualified electric vehicle credit. located in the United States in 2007 if

Qualified Dividends and Capital Gain Tax Worksheet—Line 41 Keep for Your Records

Before you begin: � See the instructions for line 41 on page 18 to see if you can use this worksheet to figure your tax.
� If you do not have to file Schedule D (Form 1040) and you received capital gain distributions, be sure

you checked the box on line 14 of Form 1040NR.

1. Enter the amount from Form 1040NR, line 40 . . . . . . . . . . . . . . . . 1.
2. Enter the amount from Form 1040NR, line 10b . . . . . . . . . . . . . . . 2.
3. Are you filing Schedule D (Form 1040)? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

❏ Yes. Enter the smaller of line 15 or 16 of Schedule D. If either
line 15 or line 16 is a loss, enter -0-. } 3.

❏ No. Enter the amount from Form 1040NR, line 14.
4. Add lines 2 and 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.
5. Subtract line 4 from line 1. If zero or less, enter -0- . . . . . . . . . . . . . 5.
6. Enter the smaller of:

• The amount on line 1, or
• $31,850 if you checked filing status box 1, 2, 3, 4, or 5; or

 $63,700 if you checked filing status box 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . } . . . . . . . . . . . . 6.
7. Is the amount on line 5 equal to or more than the amount on

line 6?
❏ Yes. Skip lines 7 through 9; go to line 10 and check the “No” box.
❏  No. Enter the amount from line 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.

8. Subtract line 7 from line 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.
9. Multiply line 8 by 5% (.05) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.

10. Are the amounts on lines 4 and 8 the same?
❏ Yes. Skip lines 10 through 13; go to line 14.
❏  No. Enter the smaller of line 1 or line 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.

11. Enter the amount from line 8 (if line 8 is blank, enter -0-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.
12. Subtract line 11 from line 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.
13. Multiply line 12 by 15% (.15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.
14. Figure the tax on the amount on line 5. Use the Tax Table or Tax Computation Worksheet, whichever applies* 14.
15. Add lines 9,13, and 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.
16. Figure the tax on the amount on line 1. Use the Tax Table or Tax Computation Worksheet, whichever applies* 16.
17. Tax on all taxable income. Enter the smaller of line 15 or line 16 here and on Form 1040NR, line 41 . . . . . . 17.

*Estates and trusts must use the Tax Rate Schedules.
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they are new and meet certain 2. All of your gross foreign source Qualifying child for child tax
requirements for energy efficiency. income is from the passive category credit. A qualifying child for purposes
• Any insulation material or system (which includes most interest and of the child tax credit is a child who:
primarily designed to reduce heat gain dividend income). • Was under age 17 at the end of
or loss in your home. 2007.3. All the income and any foreign
• Exterior windows (including • Is your son, daughter, stepchild,taxes paid on it were reported to you on
skylights). foster child, brother, sister, stepbrother,qualified payee statements, such as
• Exterior doors. stepsister, or a descendant of any ofForm 1099-INT, Form 1099-DIV, or
• A metal roof with pigmented coatings them (for example, your grandchild,similar substitute statements.
primarily designed to reduce heat gain niece, or nephew).4. If you have dividend income from
in your home. • Is a U.S. citizen, a U.S. national, or ashares of stock, you held those shares

resident alien.for at least 16 days.You also may be able to claim this • Did not provide over half of his or her5. The total of your foreign taxes iscredit for the cost of any of the following
own support for 2007.not more than $300.items if the items meet certain • Lived with you for more than half of6. All of your foreign taxes were:performance and quality standards.
2007. Temporary absences, such as for• Certain electric heat pump water a. Legally owed and not eligible for school, vacation, or medical care, countheaters, electric heat pumps, a refund, and as time lived in the home.geothermal heat pumps, central air b. Paid to countries that are An adopted child is always treated asconditioners, and natural gas, propane, recognized by the United States and do your own child. An adopted childor oil water heaters. not support terrorism. includes a child lawfully placed with you• A qualified natural gas, propane, or
for legal adoption.oil furnace or hot water boiler. Note. If you need more information
Line 48—Retirement savings• An advanced main air circulating fan about these requirements, see the
contributions credit. You may beused in a natural gas, propane, or oil Instructions for Form 1116.
able to take this credit if you made (a)furnace.
contributions to a traditional or RothFor details, see the Instructions for If you meet all six requirements,
IRA; (b) elective deferrals to a 401(k) orForm 5695. enter on line 46 the smaller of your total
403(b) plan (including designated Rothforeign taxes or the amount on FormResidential energy efficient contributions) or to a governmental 457,1040NR, line 41. If you do not meet allproperty credit. You may be able to SEP, or SIMPLE plan; (c) voluntarysix requirements, see Form 1116 to findtake this credit if you paid for any of the employee contributions to a qualifiedout if you can take the credit.following during 2007. retirement plan (including the federal• Qualified solar electric property for Line 47—Child tax credit. This credit Thrift Savings Plan); or (d) contributionsuse in your home located in the United is for people who have a qualifying to a 501(c)(18)(D) plan.States. child as defined beginning below. It is in

 However, you cannot take the credit• Qualified solar water heating property addition to the credit for child and
if either of the following applies.for use in your home located in the dependent care expenses on Form • The amount on Form 1040NR, lineUnited States. 1040NR, line 44.
36, is more than $26,000.• Qualified fuel cell property installed

Three steps to take the child tax • The person(s) who made theon or in connection with your main
credit. qualified contribution or elective deferralhome located in the United States.

(a) was born after January 1, 1990, (b)For details, see the Instructions for 1. Make sure you have a qualifying
is claimed as a dependent on someoneForm 5695. child for the child tax credit (defined
else’s 2007 tax return, or (c) was abeginning below).Special rule. If you are a member student (defined below).2. Make sure for each qualifyingof a condominium management

child you either checked the box on You were a student if during any partassociation for a condominium you own
Form 1040NR, line 7c, column (4), or of 5 calendar months of 2007 you:or a tenant-stockholder in a cooperative
completed Form 8901 (if the child is not • Were enrolled as a full-time studenthousing corporation, you are treated as
your dependent). at a school, orhaving paid your proportionate share of

3. Answer the questions in the Who • Took a full-time, on-farm trainingany costs of such association or
Must Use Pub. 972 chart below to see course given by a school or a state,corporation for purposes of these
if you can use the Child Tax Credit county, or local government agency. Acredits.
Worksheet on page 21 or if you must school includes a technical, trade, andLine 46—Foreign tax credit. If you use Pub. 972. mechanical school. It does not includepaid income tax to a foreign country,

you may be able to take this credit, but
Who Must Use Pub. 972only if you:

1. Report income from foreign 1. Is the amount on Form 1040NR, line 36, more than the amount shown below for
sources (see Foreign Income Taxed by your filing status?
the United States on page 6), and • Filing status 1, 2, or 6—$75,0002. Have paid or owe foreign tax on

• Filing status 3, 4, or 5—$55,000that income.
❏ Yes. Stop. You must use Pub. 972 to figure your credit.

Generally, you must complete and ❏ No. Go to line 2.
attach Form 1116 to take this credit. 2. Are you claiming either of the following credits?

Exception. You do not have to • Retirement savings contribution credit, Form 8880.
complete Form 1116 to take this credit • Adoption credit, Form 8839.if all six of the following apply.

❏ Yes. Stop. You must use Pub. 972 to figure your child tax credit. You also will
1. Form 1040NR is being filed for a need the form(s) listed above for any credit(s) you are claiming.

nonresident alien individual and not an ❏ No. Use the worksheet on page 21 to figure your child tax credit.
estate or trust.
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an on-the-job training course, a 2007 Schedule K-1 showing the • Credit for Gulf tax credit bonds. See
correspondence school, or school credit or have an unallowed passive Form 8912.
offering courses only through the activity credit from a prior year. See • Alternative motor vehicle credit. If
Internet. Form 8834. you placed an alternative motor vehicle

(such as a qualified hybrid vehicle) in• General business credit. This creditFor more details, see Form 8880.
service during 2007, see Form 8910.consists of a number of credits thatLine 49. Include the following credits • Alternative fuel vehicle refuelingusually apply only to individuals whoon line 49 and check the appropriate property credit. See Form 8911.are partners, self-employed, or whobox(es). To find out if you can take the have rental property. See Form 3800 orcredit, see the form indicated. Pub. 334.• Mortgage interest credit. If a state or • Empowerment zone and renewal Other Taxeslocal government gave you a mortgage

community employment credit. Seecredit certificate, see Form 8396. Line 54—Unreported social securityForm 8844.• District of Columbia first-time and Medicare tax from Forms 4137• Credit for alcohol used as fuel. Seehomebuyer credit. See Form 8859. and 8919.  Enter the total of any taxesForm 6478.• Adoption credit. If you paid expenses from Form 4137 and Form 8919. Check• Renewable electricity, refined coal,to adopt a child or you adopted a child the appropriate box(es).
and Indian coal production credit forwith special needs and the adoption

Form 4137. If you received tips ofelectricity and refined coal produced atbecame final in 2007, see the
$20 or more in any month and you didfacilities placed in service after OctoberInstructions for Form 8839.
not report the full amount to your22, 2004, and Indian coal produced atLine 50—Other credits. Include the employer, you must pay the socialfacilities placed in service after Augustfollowing credits on line 50 and check security and Medicare or railroad8, 2005. See Form 8835, Section B.the appropriate box(es). If box c is retirement (RRTA) tax on the• Work opportunity credit. See Formchecked, also enter the applicable form unreported tips. You must also pay this5884.number. To find out if you can take the tax if your Form(s) W-2 shows allocated• Credit for employer social securitycredit, see the form or publication tips that you are including in yourand Medicare taxes paid on certainindicated. income on Form 1040NR, line 8.tips. See Form 8846.• Credit for prior year minimum tax. If

To figure the social security and• New York Liberty Zone businessyou paid alternative minimum tax in a
Medicare tax, use Form 4137. If youemployee credit. If you have aprior year, see Form 8801.
owe RRTA tax, contact your employer.carryforward credit from Form 8884,• Qualified electric vehicle credit. This
Your employer will figure and collect thesee the instructions for Form 5884.credit does not apply to vehicles placed
RRTA tax.in service after 2006. However, you • Clean renewable energy bond credit.

may be able to take the credit if you got See Form 8912. You may be charged a penalty
equal to 50% of the social
security and Medicare tax dueChild Tax Credit Worksheet—Line 47 Keep for Your Records CAUTION

!
on tips you received but did not report
to your employer.• To be a qualifying child for the child tax credit, the child must be under

age 17 at the end of 2007 and meet the other requirements listed in the Form 8919. If you are an employee
instructions for line 47 beginning on page 20. who received wages from an employerCAUTION

!
who did not withhold social security and• Do not use this worksheet if you answered “Yes” to question 1 or 2 in
Medicare tax from your wages, useWho Must Use Pub. 972 on page 20. Instead, use Pub. 972.
Form 8919 to figure your share of the• If you are claiming the mortgage interest credit or the District of Columbia
unreported tax. Include the amountfirst-time homebuyer credit, complete the applicable credit form (Form 8396
from line 6 of Form 8919 on Formor Form 8859, respectively) before you start this worksheet.
1040NR, line 8.

Line 55—Additional tax on IRAs,1. Number of qualifying children: X $1,000.
other qualified retirement plans, etc.Enter the result . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.
If any of the following apply, see Form

2. Enter the amount from Form 1040NR, line 43 . . . . . . . . 2. 5329 and its instructions to find out if
3. Enter the total of the amounts from Form 1040NR, lines you owe this tax and if you must file

44 through 46, plus the amounts, if any, from Form Form 5329.
8396, line 13, and Form 8859, line 13 . . . . . . . . . . . . . 3. 1. You received an early distribution

4. Are the amounts on lines 2 and 3 the same? from (a) an IRA or other qualified
Yes. STOP. You cannot take this credit because there is no tax to retirement plan, (b) an annuity,

reduce. However, you may be able to take the additional child tax or (c) a modified endowment contract
credit. See the TIP below. entered into after June 20, 1988, and

No. Subtract line 3 from line 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. the total distribution was not rolled over
5. Is the amount on line 1 more than the amount on line 4? in a qualified rollover contribution.

Yes. Enter the amount from line 4. Also, you may be able to take 2. Excess contributions were made
the additional child tax credit. See the TIP below. to your IRAs, Coverdell education

No. Enter the amount from line 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. savings accounts (ESAs), Archer
This is your child tax credit. Enter this amount on Form 1040NR, MSAs, or health savings accounts.
line 47. 3. You received taxable distributions

from Coverdell ESAs or qualified tuitionTIP: You may be able to take the additional child tax credit on Form 1040NR,
programs.line 62, if you answered “Yes” on line 4 or line 5 above.

4. You were born before July 1,• First, complete your Form 1040NR through line 61. 1936, and did not take the minimum
• Then, use Form 8812 to figure any additional child tax credit. required distribution from your IRA or

other qualified retirement plan.
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Exception.  If only item (1) applies Line 57—Household employment Section 72(m)(5) excess benefits
to you and distribution code 1 is taxes. If any of the following apply, tax. (See Pub. 560.) Identify as
correctly shown in your Form 1099-R, see Schedule H (Form 1040) and its “Sec. 72(m)(5).”
box 7, you do not have to file Form instructions to find out if you owe these Uncollected social security and
5329. Instead, multiply the taxable taxes. Medicare or RRTA tax on tips or
amount of the distribution by 10% (.10) 1. You paid any one household group-term life insurance. This tax
and enter the result on line 55. The employee (defined below) cash wages should be shown in your Form W-2,
taxable amount of the distribution is the of $1,500 or more in 2007. Cash wages box 12, with codes A and B or M and N.
part of the distribution you reported on include wages paid by check, money Identify as “UT.”
Form 1040NR, line 16b or line 17b, or order, etc. Golden parachute payments. Ifon Form 4972. Also, enter “No” on the 2. You withheld federal income tax you received an excess parachutedotted line next to line 55 to indicate during 2007 at the request of any payment (EPP), you must pay a 20%that you do not have to file Form 5329. household employee. tax on it. This tax should be shown inBut if distribution code 1 is incorrectly 3. You paid total cash wages of your Form W-2, box 12, with code K. Ifshown in Form 1099-R, box 7, you $1,000 or more in any calendar quarter you received a Form 1099-MISC, thereceived a Form 1042-S for the of 2006 or 2007 to household tax is 20% of the EPP shown in box 13.distribution, or you qualify for an employees. Identify as “EPP.”exception for qualified higher education

Tax on accumulation distributionexpenses or qualified first-time For purposes of item 1, do not of trusts. Enter the amount from Formhomebuyer distributions, you must file count amounts paid to an 4970 and identify as “ADT.”Form 5329. employee who was under age
TIP

Excise tax on insider stock18 at any time in 2007 and was aLine 56—Transportation tax. compensation from an expatriatedstudent.Nonresident alien individuals are corporation. You may owe a 15%Household employee. Any personsubject to a 4% tax on U.S. source excise tax on the value of nonstatutorywho does household work is agross transportation income that is not stock options and certain otherhousehold employee if you can controleffectively connected with a U.S. trade stock-based compensation held by youwhat will be done and how it will beor business. However, the term U.S. or a member of your family from andone. Household work includes worksource gross transportation income expatriated corporation or its expandeddone in or around your home bydoes not include any such income that affiliated group in which you were anbabysitters, nannies, health aides,is taxable in a possession of the United officer, director, or more-than-10%maids, yard workers, and similarStates under the provisions of the owner. See Internal Revenue Codedomestic workers.Internal Revenue Code as applied to section 4985. Identify as “ISC.”
that possession. Line 58—Total tax. Include in the Additional tax on income youtotal on line 58 any of the following received from a nonqualifiedFor purposes of this tax, taxes. To find out if you owe the tax, deferred compensation plan thattransportation income will be treated as see the form or publication indicated. fails to meet certain requirements.not effectively connected with the On the dotted line next to line 58, enter This income should be shown in Formconduct of a trade or business in the the amount of the tax and identify it as W-2, box 12, with code Z, or in FormUnited States unless: indicated. 1099-MISC, box 15b. The tax is 20% of1. You had a fixed place of business Additional taxes on the following. the amount required to be included inin the United States involved in the • Health savings account distributions income plus an interest amountearning of transportation income, and (see Form 8889, Part II). Identify as determined under section2. At least 90% of your U.S. source “HSA.” 409A(1)(B)(ii). See Internal Revenuegross transportation income was • Archer MSA distributions (see Form Code section 409A(a)(1)(B) for details.attributable to regularly scheduled 8853). Identify as “MSA.” Identify as “NQDC.”transportation. Or, in the case of • Medicare Advantage MSA Interest on the tax due onincome from the leasing of a vessel or distributions (see Form 8853). Identify installment income from the sale ofaircraft, it was attributable to a fixed as “Med MSA.” certain residential lots andplace of business in the United States.

Recapture of the following credits. timeshares. Identify as “453(l)(3).”See sections 887 and 863 for rules, • Investment credit (see Form 4255).definitions, and exceptions. Interest on the deferred tax onIdentify as “ICR.” gain from certain installment sales• Low-income housing credit (see with a sales price over $150,000.You may be exempt from this tax Form 8611). Identify as “LIHCR.” Identify as “453A(c).”because of a treaty or an exchange of • Qualified electric vehicle credit (see
notes between the United States and Form 8834). Identify as “QEVCR.”
the country of which you are a resident. • Indian employment credit (see Form
If the country of which you are a Payments8845). Identify as “IECR.”
resident does not impose tax on the • New markets credit (see Form 8874). Line 59—Federal income taxshipping or aircraft income of U.S. Identify as “NMCR.” withheld. Enter all federal income taxpersons, you may also be exempt from • Credit for employer-provided withheld on your effectively connectedthis tax. If you are exempt from the tax childcare facilities and services (see income from Forms W-2 and 1099-R.for one of these reasons, you must Form 8882). Identify as “ECCFR.” The amount withheld should be shownattach a statement to Form 1040NR

Recapture of federal mortgage in Form W-2, box 2, and in Formidentifying your country of residence
subsidy. If you sold your home in 1099-R, box 4. If line 59 includesand the treaty, note, or law and
2007 and it was financed (in whole or in amounts withheld as shown on Formprovisions under which you claim
part) from the proceeds of any 1099-R, attach the Form 1099-R to theexemption from the tax.
tax-exempt qualified mortgage bond or front of your return. Also, include in the

If you owe this tax, you must attach you claimed the mortgage interest total for line 59 any tax withheld from
a statement to your return that includes credit, see Form 8828. Identify as Form 1042-S, box 7, that was withheld
the information described in Pub. 519. “FMSR.” on:
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• Scholarship or fellowship grants, or only if you meet the conditions given in loans, all or part of the overpayment on
• Pensions that you included on line that TIP. line 71 may be used (offset) to pay the
17a or 17b. past-due amount. Offsets for federal

Line 63—Amount paid with taxes are made by the IRS. All otherIf you received a 2007 Form 1099 Form 4868 (request for extension). offsets are made by the Treasuryshowing federal income tax withheld on If you filed Form 4868 to get an Department’s Financial Managementdividends, taxable or tax-exempt automatic extension of time to file Form Service (FMS). For federal tax offsets,interest income, or other income you 1040NR, enter any amount you paid you will receive a notice from the IRS.received, include the amount withheld with that form or by electronic funds For all other offsets, you will receive ain the total on line 59. This should be withdrawal or credit card. If you paid by notice from FMS. To find out if you mayshown in Form 1099, box 4. credit card, do not include on line 63 have an offset or if you have any
the convenience fee you were charged.Do not include on line 59 questions about it, contact the
Line 64—Other payments. Checkamounts withheld on income not agency(ies) to which you owe the debt.
the box(es) on line 64 to report anyeffectively connected with aCAUTION

!
Lines 72a through 72d—Directcredit from Form 2439, 4136, or 8885.U.S. trade or business. Those amounts deposit of refund.should be reported in column (a) on Line 65—Credit for amount paid with

page 4. They are then carried over to Form 1040-C. Enter any amount you
page 2, line 66. paid with Form 1040-C for 2007. Simple. Safe. Secure.

DIRECT DEPOSIT
Line 60—2007 estimated tax Line 66—U.S. tax withheld at source. Fast Refunds! Choose direct deposit–apayments. Enter any estimated Enter on line 66 the amount you show fast, simple, safe, secure way to have yourfederal income tax payments you made on page 4, line 86. Be sure to attach a refund deposited automatically to yourusing Form 1040-ES (NR) for 2007. copy of all Form(s) 1042-S, checking or savings account, including an
Include any overpayment from your SSA-1042S, RRB-1042S, or similar individual retirement arrangement (IRA).
2006 return that you applied to your form(s). See the information on IRAs on page 24.
2007 estimated tax. Lines 67a and 67b—U.S. tax

Name change. If you changed your withheld at source by partnerships Why Use Direct Deposit?
name because of marriage, divorce, under section 1446. Enter on line 67a • You get your refund faster by direct
etc., and you made estimated tax any tax withheld by a partnership deposit than you do by check.
payments using your former name, shown on Form(s) 8805. Enter on • Payment is more secure—there is
attach a statement to the front of Form line 67b any tax withheld by a no check that can get lost or stolen.
1040NR. On the statement, list all of partnership shown on Form(s) 1042-S. • It is more convenient. You do not
the payments you made in 2007 and Be sure to attach a copy of all Form(s) have to make a trip to the bank to
show the name(s) and identifying 8805 and 1042-S. deposit your check.
number(s) under which you made them. • It saves tax dollars. It costs theLines 68a and 68b—U.S. tax

government less to refund by directwithheld on dispositions of U.S. realLine 61—Excess social security and
deposit.property interests. Enter on line 68atier 1 RRTA tax withheld. If you had
If you want us to directly deposit theany tax withheld on dispositions of U.S.more than one employer for 2007 and
amount shown on line 72a to yourreal property interests from Form(s)total wages of more than $97,500, too
checking or savings account, including8288-A. Enter on line 68b any taxmuch social security or tier 1 railroad
an IRA, at a U.S. bank or other financialwithheld on dispositions of U.S. realretirement (RRTA) tax may have been
institution (such as a mutual fund,property interests from Form(s) 1042-S.withheld. You can take a credit on this
brokerage firm, or credit union) in theBe sure to attach a copy of all Form(s)line for the amount withheld in excess
United States:8288-A and 1042-S.of $6,045. But if any one employer
• Check the box on line 72a and attachwithheld more than $6,045, you cannot Line 69—Refundable credit for prior
Form 8888 if you want to split the directclaim the excess on your return. The year minimum tax. If you have an
deposit of your refund among two oremployer should adjust the tax for you. unused minimum tax credit
three accounts, orIf the employer does not adjust the carryforward from 2003, you may be • Complete lines 72b through 72d ifovercollection, you can file a claim for able to claim a part of the amount as a
you want your refund deposited to onlyrefund using Form 843. refundable credit. Enter on line 69 the
one account.amount, if any, from Form 8801, lineYou cannot claim a refund for

27.excess tier 2 RRTA tax on Form Otherwise, we will send you a check.1040NR. Instead, use Form 843.
Note. If you do not want your refundFor more details, see Pub. 505.
directly deposited to your account, doRefund

Line 62—Additional child tax credit. not check the box on line 72a. Draw a
Line 71—Amount overpaid. IfThis credit is for certain people who line through the boxes on lines 72b and
line 71 is under $1, we will send ahave at least one qualifying child as 72d.
refund only on written request.defined in the instructions for line 47

that begin on page 20. The additional  The IRS is not responsible for aIf the amount you overpaid is
child tax credit may give you a refund lost refund if you enter thelarge, you may be able to
even if you do not owe any tax. wrong account information.CAUTION

!
decrease the amount of income

TIP

Check with your financial institution toTo take the credit: tax withheld from your pay by filing a
get the correct routing and accountnew Form W-4. See Income Tax1. Be sure you figured the amount, numbers and to make sure your directWithholding and Estimated Taxif any, of your child tax credit. See the deposit will be accepted. Do not usePayments for Individuals for 2008 oninstructions for line 47 that begin on the routing number on a deposit slip if itpage 30.page 20. is different from the routing number on2. Read the TIP at the end of your Refund offset. If you owe past-due your checks.Child Tax Credit Worksheet on page federal tax, state income tax, child

21. Use Form 8812 to see if you can support, spousal support, or certain If the direct deposit to your
take the additional child tax credit, but federal nontax debts, such as student account(s) is different from the amount
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you expected, you will receive an SIMPLE IRA. You must establish the
explanation in the mail about 2 weeks IRA at a bank or other financial Amount You Owe
after your refund is deposited. institution before you request direct

Line 74—Amount you owe.deposit. Make sure your direct depositLine 72a. If you want to split the
will be accepted. You also must notifydirect deposit of your refund among two To save interest and penalties,
the trustee of your account of the yearor three accounts, check the box on pay your taxes in full by the due
to which the deposit is to be applied. Ifline 72a and attach Form 8888. If you date. You do not have to pay if

TIP

you do not, the trustee can assume thewant your refund deposited to only one line 74 is under $1.
deposit is for the year during which youaccount, do not check the box on box Include any estimated tax penaltyare filing the return. For example, if you72a, but instead complete lines 72b from line 75 in the amount you enter onfile your 2007 return during 2008 andthrough 72d. line 74.do not notify the trustee in advance, theLine 72b. The routing number must You can pay by check, money order,trustee can assume the deposit to yourbe nine digits. The first two digits must credit card, or the electronic federal taxIRA is for 2008. If you designate yourbe 01 through 12 or 21 through 32. payment system. Do not include anydeposit to be for 2007, you must verifyOtherwise, the direct deposit will be estimated tax payment for 2008 in yourthat the deposit actually was made torejected and a check sent instead. On check, money order, or amount youthe account by the due date of thethe sample check below, the routing charge. Instead, make the estimatedreturn (without regard to extensions). Ifnumber is 250250025. Rufus and Mary tax payment separately.the deposit is not made to your accountMaple would use that routing number by the due date of the return (without To pay by check or money order.unless their financial institution regard to extensions), the deposit is not Make your check or money orderinstructed them to use a different an IRA contribution for 2007. You must payable to the “United States Treasury”routing number for direct deposits. file an amended 2007 return and for the full amount due. Do not sendYour check may state that it is reduce any IRA deduction and any cash. Do not attach the payment topayable through a financial institution retirement savings contributions credit your return. Write “2007 Form 1040NR”different from the one at which you you claimed. and your name, address, daytimehave your checking account. If so, do phone number, and SSN or ITIN onYou may be able to contributenot use the routing number on that your payment.up to $4,000 ($5,000 if age 50check. Instead, contact your financial

or older at the end of 2007) to a To help process your payment, enterinstitution for the correct routing number CAUTION
!

traditional IRA or Roth IRA for 2007. the amount on the right side of theto enter on line 72b.
The limit for 2008 is $5,000 ($6,000 if check like this: $ XXX.XX. Do not useLine 72c.  Check the appropriate age 50 or older at the end of 2008). dashes or lines (for example, do notbox for the type of account. Do not You may owe a penalty if your enter “XXX–” or “XXX 

XX
100”).check more than one box. If the deposit contributions exceed these limits. To pay by credit card.  You can useis to an IRA, ask your financial

your American Express® Card,institution whether you should check For more information on IRAs,
Discover® Card, MasterCard® card, orthe “Checking” or “Savings” box. You see Pub. 590.
Visa® card. To pay by credit card, callmust check the correct box to ensure

TIP

toll-free or visit the website of eitheryour deposit is accepted. Line 73—Applied to 2008 estimated service provider listed on the next pageLine 72d.  The account number tax. Enter on line 73 the amount, if and follow the instructions. You will becan be up to 17 characters (both any, of the overpayment on line 71 you asked to provide your social securitynumbers and letters). Include hyphens want applied to your 2008 estimated number (SSN). If you do not have andbut omit spaces and special symbols. tax. This election cannot be changed are not eligible to get an SSN, use yourEnter the number from left to right and later. IRS-issued individual taxpayerleave any unused boxes blank. On the
identification number (ITIN) instead.sample check below, the account

A convenience fee will be chargednumber is 20202086. Do not include
by the service provider based on thethe check number.
amount you are paying. Fees may varyIndividual Retirement Arrangement
between the providers. You will be told(IRA). You can have your refund
what the fee is during the transactiondirectly deposited to a traditional IRA,
and you will have the option to eitherRoth IRA, or SEP-IRA, but not a
continue or cancel the transaction. You
also can find out what the fee will be by
calling the provider’s toll-free
automated customer service number or
visiting the provider’s website shown
below.

If you pay by credit card before filing
your return, please enter on page 1 of
Form 1040NR in the upper left corner
the confirmation number you were
given at the end of the transaction and
the amount you charged (not including
the convenience fee).

Link2Gov Corporation
1-888-PAY-1040SM (1-888-729-1040)
1-888-658-5465 (Customer Service)
www.PAY1040.com

Account
Number

(line 72d)

Routing
Number

1234

SAM
PLE

RUFUS MAPLE
MARY MAPLE
123 Main Street
Anyplace, LA 70000

15-0000/0000

PAY TO THE
ORDER OF $

DOLLARS

ANYPLACE BANK
Anyplace, LA 70000

For

|:250250025|:202020"’86". 1234

Note: The routing and account numbers may appear in different places on your check.

(line 72b)
Do not include

the check number

�

�

Sample Check—Lines 72b Through 72d
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corporation, and any uncollected social Third Party Designeesecurity and Medicare or RRTA tax onOfficial Payments Corporation
tips or group-term life insurance. When If you want to allow a friend, family1-800-2PAY-TAXSM (1-800-272-9829)
figuring the amount on line 58, include member, or any other person you1-877-754-4413 (Customer Service)
the amount on line 57 only if line 59 is choose to discuss your 2007 tax returnwww.officialpayments.com
more than zero or you would owe the with the IRS, check the “Yes” box in the
penalty even if you did not include “Third Party Designee” area of yourTo pay by electronic federal tax
those taxes. But if you entered an return. Also, enter the designee’spayment system (EFTPS). You also
amount on Schedule H (Form 1040), name, U.S. phone number, and anycan pay using EFTPS, a free tax
line 7, include the total of that amount five numbers the designee chooses aspayment system that allows you to
plus the amount on Form 1040NR, line his or her personal identificationmake payments online or by phone. For
57. number (PIN). But if you want to allowmore information or details on enrolling,

the paid preparer who signed yourvisit www.eftps.com or, if you are in the Exception.  You will not owe the
return to discuss it with the IRS, justUnited States, call Customer Service at penalty if your 2006 tax return was for a
enter “Preparer” in the space for the1-800-316-6541. TTY/TDD help is tax year of 12 full months and either of
designee’s name. You do not have toavailable by calling 1-800-733-4829. the following applies.
provide the other information

1. You had no tax shown on yourYou may need to (a) increase requested.
2006 return and you were a U.S. citizenthe amount of income tax
or resident for all of 2006, orwithheld from your pay by filing If you check the “Yes” box, you are

TIP

2. The total of lines 59, 60, 61, anda new Form W-4, or (b) make estimated authorizing the IRS to call the designee
65 through 68b on your 2007 return istax payments for 2008. See Income to answer any questions that may arise
at least as much as the tax shown onTax Withholding and Estimated Tax during the processing of your return.
your 2006 return. Your estimated taxPayments for Individuals for 2008 on You also are authorizing the designee
payments for 2007 must have beenpage 30. to:
made on time and for the required • Give the IRS any information that isWhat if you cannot pay? If you amount. missing from your return,cannot pay the full amount shown on

• Call the IRS for information about theline 74 when you file, you can ask to
If your 2006 adjusted gross processing of your return or the statusmake monthly installment payments for
income was over $150,000 of your refund or payment(s),the full or a partial amount. You may
(over $75,000 if you checkedCAUTION

!
have up to 60 months to pay. However, • Receive copies of notices or

filing status box 3, 4, or 5 for 2007),even if your request to pay in transcripts related to your return, upon
item (2) applies only if the total of linesinstallments is granted, you will be request, and
59, 60, 61, and 65 through 68b on yourcharged interest and may be charged a • Respond to certain IRS notices about2007 tax return is at least 110% of thelate payment penalty on the tax not math errors, offsets, and returntax shown on your 2006 return. Thispaid by the date due. You also must preparation.rule does not apply to farmers andpay a fee. To limit the interest and
fishermen. You are not authorizing the designeepenalty charges, pay as much of the

to receive any refund check, bind youtax as possible when you file. But Figuring the penalty.  If the
to anything (including any additional taxbefore requesting an installment Exception above does not apply and
liability), or otherwise represent youagreement, you should consider other you choose to figure the penalty
before the IRS. If you want to expandless costly alternatives, such as a bank yourself, see Form 2210 (or Form
the designee’s authorization, see Pub.loan or credit card payment. 2210-F for farmers and fishermen) to
947.find out if you owe the penalty. If youTo ask for an installment agreement,

do, you can use the form to figure theyou can apply online or use Form 9465. The authorization will endamount.To apply online, go to www.irs.gov, use automatically no later than the due date
the pull-down menu under “I need to...” Enter the penalty on line 75. Add the (without regard to extensions) for filing
and select “Set Up a Payment Plan.” If penalty to any tax due and enter the your 2008 tax return (see When To File
you use Form 9465, you should receive total on line 74. If you are due a refund, on page 4). If you wish to revoke the
a response to your request for subtract the penalty from the authorization before it ends, see Pub.
installments within 30 days. But if you overpayment you show on line 71. Do 947.
file your return after March 31, it may not file Form 2210 with your return
take us longer to reply. unless Form 2210 indicates that you

must do so. Instead, keep it for yourLine 75—Estimated tax penalty.
records. SignatureYou may owe this penalty if:

• Line 74 is at least $1,000 and it is See Reminders beginning on page 30Because Form 2210 is
more than 10% of the tax shown on after you complete pages 3, 4, and 5 ofcomplicated, you can leave line
your return, or the form.75 blank and the IRS will figure

TIP

• You did not pay enough estimated the penalty and send you a bill. We will
tax by any of the due dates. This is true not charge you interest on the penalty if
even if you are due a refund. you pay by the date specified on the Instructions forFor most people, the “tax shown on bill. If your income varied during the
your return” is the amount on line 58 year, the annualized income installment Schedule A, Itemized
minus the total of any amounts shown method may reduce the amount of your

Deductionson line 62 and Forms 8828, 4137, penalty. But you must file Form 2210
4136, 5329 (Parts III through VIII only), because the IRS cannot figure your
8885, and 8919. Also, subtract from penalty under this method. See the Do not include on Schedule A
line 58 any tax on an excess parachute Instructions for Form 2210 for other items deducted elsewhere such
payment, any excise tax on insider situations in which you may be able to as on Form 1040NR orCAUTION

!
stock compensation of an expatriated lower your penalty by filing Form 2210. Schedule C, C-EZ, E, or F (Form 1040).
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expenses you paid to do volunteer work property are more than 30% of the
State and Local Income for the kinds of organizations described amount on Form 1040NR, line 36.

earlier. If you drove to and from the 2. Your gifts of capital gain propertyTaxes
volunteer work, you can take the actual are more than 20% of the amount on
cost of gas and oil or 14 cents a mile. Form 1040NR, line 36.Lines 1 Through 3
Add parking and tolls to the amount you 3. You gave gifts of property thatYou can deduct state and local income
claim under either method. But do not increased in value or gave gifts of thetaxes you paid or that were withheld
deduct any amounts that were repaid to use of property.from your salary during 2007 on income
you.connected with a U.S. trade or Contributions you cannot deduct.business. If, during 2007, you received Gifts from which you benefit.  If you • Travel expenses (including mealsany refunds of, or credits for, income made a gift and received a benefit in and lodging) while away from home,tax paid in earlier years, do not subtract return, such as food, entertainment, or unless there was no significant elementthem from the amount you deduct here. merchandise, you generally can deduct of personal pleasure, recreation, orInstead, see the instructions for only the amount that is more than the vacation in the travel.Form 1040NR, line 11, beginning on value of the benefit. But this rule does • Political contributions.page 11. not apply to certain membership • Dues, fees, or bills paid to country
benefits provided in return for an clubs, lodges, fraternal orders, orGifts to U.S. Charities annual payment of $75 or less. For similar groups.
details, see Pub. 526. • Cost of raffle, bingo, or lottery tickets.Lines 4 Through 7 • Cost of tuition. But you may be ableExample. You paid $70 to aYou can deduct contributions or gifts to deduct this expense on line 9. Seecharitable organization to attend ayou gave to U.S. organizations that are page 27.fund-raising dinner and the value of thereligious, charitable, educational, • Value of your time or services.dinner was $40. You can deduct onlyscientific, or literary in purpose. You • Value of blood given to a blood bank.$30.also can deduct what you gave to • The transfer of a future interest in

organizations that work to prevent Gifts of $250 or more. You can tangible personal property (generally,
cruelty to children or animals. deduct a gift of $250 or more only if you until the entire interest has been

have a statement from the charitableTo verify an organization’s charitable transferred).
organization showing the information instatus, you can: • Gifts to individuals and groups that
(1) and (2) below.• Check with the organization to which are run for personal profit.

1. The amount of any moneyyou made the donation. The • Gifts to foreign organizations. But
contributed and a description (but notorganization should be able to provide you may be able to deduct gifts to
value) of any property donated.you with verification of its charitable certain U.S. organizations that transfer

2. Whether the organization did orstatus. funds to foreign charities and certain
did not give you any goods or services• See Pub. 78 for a list of most Canadian, Israeli, and Mexican
in return for your contribution. If you didqualified organizations. You can access charities. See Pub. 526 for details.
receive any goods or services, aPub. 78 at www.irs.gov under Charities • Gifts to organizations engaged in
description and estimate of the valueand Non-Profits. certain political activities that are of
must be included. If you received only• If in the United States, call our Tax direct financial interest to your trade or
intangible religious benefits (such asExempt/Government Entities Customer business. See section 170(f)(9).
admission to a religious ceremony), theAccount Services at 1-877-829-5500. • Gifts to groups whose purpose is to
organization must state this, but it does lobby for changes in the laws.Examples of U.S. qualified charitable
not have to describe or value the • Gifts to civic leagues, social andorganizations include the following.
benefit. sports clubs, labor unions, and• Churches, mosques, synagogues,

chambers of commerce.temples, etc.
In figuring whether a gift is $250 or • Value of benefits received in• Boy Scouts, Boys and Girls Clubs of

more, do not combine separate connection with a contribution to aAmerica, CARE, Girl Scouts, Goodwill
donations. For example, if you gave charitable organization. See Pub. 526Industries, Red Cross, Salvation Army,
your church $25 each week for a total for exceptions.United Way, etc.
of $1,300, treat each $25 payment as a• Fraternal orders, if the gifts will be Line 4separate gift. If you made donationsused for the purposes listed above.
through payroll deductions, treat each Enter the total gifts you made in cash or• Veterans’ and certain cultural groups.
deduction from each paycheck as a by check (including out-of-pocket• Nonprofit schools, hospitals, and
separate gift. See Pub. 526 if you made expenses).organizations whose purpose is to find
a separate gift of $250 or more througha cure for, or help people who have, Line 5payroll deduction.arthritis, asthma, birth defects, cancer,

Enter your contributions of property. Ifcerebral palsy, cystic fibrosis, diabetes, You must get the statement by you gave used items, such as clothingheart disease, hemophilia, mental the date you file your return or or furniture, deduct their fair marketillness or retardation, multiple sclerosis, the due date (including
TIP

value at the time you gave them. Fairmuscular dystrophy, tuberculosis, etc. extensions) for filing your return, market value is what a willing buyer• Federal, state, and local whichever is earlier. Do not attach the would pay a willing seller when neithergovernments if the gifts are solely for statement to your return. Instead, keep has to buy or sell and both are aware ofpublic purposes. it for your records. the conditions of the sale. For moreContributions you can deduct. details on determining the value ofLimit on the amount you can deduct.Contributions can be in cash (you must donated property, see Pub. 561.See Pub. 526 to figure the amount ofkeep a bank record such as a canceled
your deduction if any of the followingcheck or a written record from the If the amount of your deduction is
applies.charity showing the name of the more than $500, you must complete

organization and the date and amount 1. Your cash contributions or and attach Form 8283. For this
given), property, or out-of-pocket contributions of ordinary income purpose, the “amount of your
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deduction” means your deduction • Expenses of attending a seminar,Casualty and Theft Losses
convention, or similar meeting unless itbefore applying any income limits that
is related to your employment.could result in a carryover of Line 8 • Club dues. See Pub. 529 forcontributions. If you deduct more than Complete and attach Form 4684 to exceptions.$500 for a contribution of a motor figure the amount of your loss to enter • Expenses of adopting a child. Butvehicle, boat, or airplane, you also must on line 8. you may be able to take a credit forattach a statement from the charitable
adoption expenses. See Form 8839 forYou may be able to deduct part or allorganization to your return. The
details.of each loss caused by theft,organization may use Form 1098-C to
• Fines and penalties.vandalism, fire, storm, or similarprovide the required information. If your • Expenses of producing tax-exemptcauses, and car, boat, and othertotal deduction is over $5,000, you also
income.accidents. You also may be able tomay have to get appraisals of the

deduct money you had in a financialvalues of the donated property. This Line 9institution but lost because of theamount is $500 for certain contributions
insolvency or bankruptcy of the Enter the total ordinary and necessaryof clothing and household items (see
institution. job expenses you paid for which youbelow). See Form 8283 and its

were not reimbursed. (Amounts yourinstructions for details.  You can deduct nonbusiness employer included in box 1 of yourcasualty or theft losses only to the Form W-2 are not consideredextent that:Contributions of clothing and reimbursements.)
household items. A deduction for 1. The amount of each separate

An ordinary expense is one that isthese contributions will be allowed only casualty or theft loss is more than
common and accepted in your field of$100, andif the items are in good used condition
trade, business, or profession. A2. The total amount of all lossesor better. However, this rule does not
necessary expense is one that isduring the year (reduced by the $100apply to a contribution of any single
helpful and appropriate for yourlimit discussed in (1) above) is moreitem for which a deduction of more than
business. An expense does not have tothan 10% of the amount shown on$500 is claimed and for which you
be required to be consideredForm 1040NR, line 36.include a qualified appraisal and Form
necessary.8283 with your tax return.

Special rules apply if you had both  But you must fill in and attach
gains and losses from nonbusiness Form 2106 if either (1) or (2) belowRecordkeeping. If you gave property,
casualties or thefts. See Form 4684 applies.you should keep a receipt or written
and its instructions for details.statement from the organization you 1. You claim any travel,

Use Schedule A, line 11, to deductgave the property to, or a reliable transportation, meal, or entertainment
the costs of proving that you had awritten record, that shows the expenses for your job.
property loss. Examples of these costsorganization’s name and address, the 2. Your employer paid you for any
are appraisal fees and photographs of your job expenses that you otherwisedate and location of the gift, and a
used to establish the amount of your would report on line 9.description of the property. For each
loss.gift of property, you also should keep

reliable written records that include: If you used your own vehicleFor information on federal disaster
and item (2) above does notarea losses, see Pub. 547.• How you figured the property’s value
apply, you may be able to fileat the time you gave it. If the value was

TIP

Form 2106-EZ instead.Job Expenses and Certaindetermined by an appraisal, keep a
signed copy of the appraisal. Miscellaneous Deductions If you do not have to file Form 2106
• The cost or other basis of the or 2106-EZ, list the type and amount ofNote. Miscellaneous deductions are each expense on the dotted lines nextproperty if you must reduce it by any allowed only if and to the extent they to line 9. If you need more space,ordinary income or capital gain that are directly related to your effectively attach a statement showing the typewould have resulted if the property had connected income. You can deduct and amount of each expense. Enterbeen sold at its fair market value. only the part of these expenses that one total on line 9.• How you figured your deduction if exceeds 2% of the amount on Form
you chose to reduce your deduction for 1040NR, line 36. Do not include on line 9 any
gifts of capital gain property. educator expenses youPub. 529 discusses the types of

deducted on Form 1040NR, line• Any conditions attached to the gift. CAUTION
!

expenses you can and cannot deduct.
24.

Examples of Expenses You Examples of other expenses toIf your total deduction for gifts of
Cannot Deduct include on line 9 are:property is over $500, you gave
• Political contributions. • Safety equipment, small tools, andless than your entire interest inCAUTION

!
• Legal expenses for personal matters supplies needed for your job.the property, or you made a “qualified
that do not produce taxable income. • Uniforms required by your employerconservation contribution,” your records
• Lost or misplaced cash or property. that are not suitable for ordinary wear.should contain additional information.
• Expenses for meals during regular or • Protective clothing required in yourSee Pub. 526 for details.
extra work hours. work, such as hard hats, safety shoes,
• The cost of entertaining friends. and glasses.Line 6 • Commuting expenses. See Pub. 529 • Physical examinations required by

Enter any carryover of contributions for the definition of commuting. your employer.
that you could not deduct in an earlier • Travel expenses for employment • Dues to professional organizations
year because they exceeded your away from home if that period of and chambers of commerce.
adjusted gross income limit. See employment exceeds 1 year. • Subscriptions to professional
Pub. 526 for details. • Travel as a form of education. journals.
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• Fees to employment agencies and • Certain losses on nonfederally Total Itemized Deductions
other costs to look for a new job in your insured deposits in an insolvent or
present occupation, even if you do not bankrupt financial institution. For Line 17
get a new job. details, including limits that apply, see

Use the worksheet on this page to• Certain business use of part of your Pub. 529.
figure the amount to enter on line 17 ifhome. For details, including limits that • Casualty and theft losses of property the amount on Form 1040NR, line 36,apply, see Pub. 587. used in performing services as an is over $156,400 ($78,200 if you• Certain educational expenses. For employee from Form 4684, lines 32 and checked filing status box 3, 4, or 5).details, see Pub. 970. 38b, or Form 4797, line 18a.

• Deduction for repayment of amountsLine 10 under a claim of right if $3,000 or less. Tax on Income NotEnter the fees you paid for preparation
of your tax return. If you paid your tax Other Miscellaneous Effectively Connectedby credit card, do not include the

Deductionsconvenience fee you were charged. With a U.S. Trade or
Line 16Line 11 Business (Page 4)
List the type and amount of eachEnter the total amount you paid to The following items are generally taxed
expense on the dotted lines next to lineproduce or collect taxable income and at 30% if they are not effectively
16. Enter one total on line 16.manage or protect property held for connected with your U.S. trade or
Examples of these expenses are:earning income. But do not include any business. The rate may be lower if your

personal expenses. List the type and country of residence and the United• Casualty and theft losses of
amount of each expense on the dotted States have a treaty setting lower rates.income-producing property from Form
lines next to line 11. If you need more Table 1 in Pub. 901 summarizes which4684, lines 32 and 38b, or Form 4797,
space, attach a statement showing the countries have such treaties and whatline 18a.
type and amount of each expense. the rates are.• Loss from other activities from
Enter one total on line 11. Schedule K-1 (Form 1065-B), box 2. The 30% tax applies only to amounts• Deduction for repayment of amountsExamples of expenses to include on included in gross income. For example,

under a claim of right if over $3,000.line 11 are: the tax applies only to the part of a
See Pub. 525 for details.• Certain legal and accounting fees. periodic annuity or pension payment
• Certain unrecovered investment in a• Clerical help and office rent. that is subject to tax; it does not apply
pension.• Custodial (for example, trust account) to the part that is a return of your cost.

fees. • Impairment-related work expenses of
The following list gives only a• Your share of the investment a disabled person.

general idea of the type of income toexpenses of a regulated investment
include on page 4. (For moreFor more details, see Pub. 529.  company.
information, see Pub. 519.) Include the
following only to the extent the amount

Itemized Deductions received is not effectively connected
Worksheet—Line 17 Keep for Your Records with the conduct of a trade or business

in the United States.
1. Income that is fixed or periodic,1. Add the amounts on Schedule A, lines 3, 7, 8, 15, and 16 1.

such as interest (other than original2. Enter the total of the amount on Schedule A, line 8, plus
issue discount), dividends, rents,any casualty or theft losses included on line 16 . . . . . . . . 2.
salaries, wages, premiums, annuities,Caution: Be sure your casualty or theft losses are clearly
other compensation, or alimonyidentified on the dotted lines next to line 16.
received. Other items of income, such3. Is the amount on line 2 less than the amount on line 1?
as royalties, also may be subject to the

❏ No. Stop. Your deduction is not limited. Enter the 30% tax.amount from line 1 above on Schedule A, line 17.
Exceptions. The following items of❏ Yes. Subtract line 2 from line 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.
interest and dividend income that you4. Multiply line 3 above by 80% (.80) 4.
received as a nonresident alien5. Enter the amount from Form
generally are exempt from the 30% tax.1040NR, line 36 . . . . . . . . . . . . . 5.

• Interest from a U.S. bank, savings6. Enter: $156,400 ($78,200 if you
and loan association, or similarchecked filing status box 3, 4, or 5) 6.
institution, and from certain deposits7. Is the amount on line 6 less than the
with U.S. insurance companies.amount on line 5? • Portfolio interest on obligations

❏ No. Stop. Your deduction is not issued after July 18, 1984.limited. Enter the amount from • Interest-related dividends receivedline 1 above on Schedule A, line from a mutual fund.17. • Short-term capital gain dividends
❏ Yes. Subtract line 6 from line 5 7. from a mutual fund only if you were

8. Multiply line 7 above by 3% (.03) . . 8. present in the United States for less
9. Enter the smaller of line 4 or line 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . 9. than 183 days during the tax year.

10. Divide line 9 by 3.0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10. • U.S. source dividends paid by
11. Subtract line 10 from line 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11. certain foreign corporations.

For more information, see Pub. 519.12. Total itemized deductions. Subtract line 11 from line 1.
Enter the result here and on Schedule A, line 17 . . . . . . . 12. 2. Gains, other than capital gains,

from the sale or exchange of patents,
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copyrights, and other intangible security, you should receive a Form enter in item E the date you entered the
property. RRB-1042S. United States as a student.

3. Original issue discount (OID). If
Enter 85% of the total amount fromyou sold or exchanged the obligation, Item Mbox 5 of all of your Forms SSA-1042Sinclude in income the OID that accrued If you are a resident of a treaty countryand Forms RRB-1042S in thewhile you held the obligation minus the (that is, you qualify as a resident of thatappropriate column of line 83 ofamount previously included in income. country within the meaning of the taxForm 1040NR. Enter any federal taxIf you received a payment on an OID treaty between the United States andwithheld in column (a) of line 83. Attachobligation, see Pub. 519. that country), you must know the termsa copy of each Form SSA-1042S and4. Capital gains in excess of capital of the tax treaty between the UnitedRRB-1042S to Form 1040NR.losses from U.S. sources during 2007. States and the treaty country to

Include these gains only if you were in Withholding of tax at the source. properly complete item M. You may
the United States at least 183 days Tax must be withheld at the source on download the complete text of most
during 2007. They are not subject to certain income from U.S. sources paid U.S. tax treaties at www.irs.gov.
U.S. tax if you were in the United to nonresident aliens. The withholding Technical explanations for many of
States less than 183 days during the is generally at the 30% rate. There are those treaties are also available at that
tax year. In determining your net gain, exceptions to the general rule, and tax site. Also, see Pub. 901 for a quick
do not use the capital loss carryover.   treaties with various countries may reference guide to the provisions of

provide a lower rate or exempt certainLosses from sales or exchanges of U.S. tax treaties.
income from withholding. The tax mustcapital assets in excess of similar gains

If you are claiming treaty benefits onbe withheld by the person who paysare not allowed.
Form 1040NR, you must provide all offixed or determinable annual or periodicIf you had a gain or loss on the information requested in item M.income to nonresident aliens. Thedisposing of a U.S. real property

income subject to this withholdinginterest, see Dispositions of U.S. Real If you are claiming tax treatyshould be reported on page 4 of FormProperty Interests on page 6. benefits and you failed to submit1040NR. For details, see Pub. 519,5. Prizes, awards, and certain adequate documentation to aCAUTION
!

Pub. 515, and section 1441 and itsgambling winnings. Proceeds from withholding agent, you must attach allregulations. lotteries, raffles, etc., are gambling information that otherwise would have
winnings (see section 871(j) for been required on the withholding
exceptions). You must report the full document (for example, all information
amount of your winnings. You cannot Other Information required on Form W-8BEN or
offset losses against winnings and Form 8233).(Page 5)report the difference.

Treaty-based return position
Note. Residents of Canada may claim disclosure. If you take the positionItem D
gambling losses, but only to the extent that a treaty of the United StatesEnter your current nonimmigrant status.of gambling winnings. They should overrides or modifies any provision ofFor example, enter your currentreport both their total gambling the Internal Revenue Code and thatnonimmigrant status shown on yourwinnings and their total gambling losses position reduces (or potentiallycurrent U.S. Citizenship andon the dotted line on line 85 (or attach a reduces) your tax, you must reportImmigration Services (USCIS) Formseparate schedule if more space is certain information on Form 8833 andI-94, Arrival-Departure Record. If yourneeded). If they have net gambling attach it to Form 1040NR.status has changed while in the Unitedwinnings (after offsetting their total

States, enter the date of change. If your You can be charged a $1,000gambling losses against their total
status has not changed, enter “N/A.” penalty for each failure to report thegambling winnings), they should include

required information. For more details,this net amount on line 85, column (d).
Item E see Form 8833 and Regulations section

301.6114-1.You are generally required to enterSocial security benefits (and tier 1
your date of entry into the United Statesrailroad retirement benefits treated Exceptions. You do not have to file
that pertains to your currentas social security). 85% of the U.S. Form 8833 for any of the following
nonimmigrant status (for example, thesocial security and equivalent railroad situations.
date of arrival shown on your mostretirement benefits you received are 1. You claim a treaty reduces therecent USCIS Form I-94).taxable. This amount is treated as U.S. withholding tax on interest, dividends,source income not effectively Exception. If you are claiming a tax rents, royalties, or other fixed orconnected with a U.S. trade or treaty benefit that is determined by determinable annual or periodic incomebusiness. It is subject to the 30% tax reference to more than one date of ordinarily subject to the 30% rate.rate, unless exempt or taxed at a arrival, enter the earlier date of arrival. 2. You claim a treaty reduces orreduced rate under a U.S. tax treaty. For example, you are currently claiming modifies the taxation of income fromSocial security benefits include any treaty benefits (as a teacher) under dependent personal services, pensions,monthly benefit under title II of the article 20 of the tax treaty between the annuities, social security and otherSocial Security Act or the part of a tier 1 United States and the Republic of public pensions, or income of artists,railroad retirement benefit treated as a Korea (South Korea). You previously athletes, students, trainees, orsocial security benefit. They do not claimed treaty benefits (as a student) teachers. This includes taxableinclude any Supplemental Security under article 21 of that treaty. Under scholarship and fellowship grants.Income (SSI) payments. article 21, paragraph 4, of that treaty, 3. You claim an International Social

You should receive a Form the combination of consecutive Security Agreement or a Diplomatic or
SSA-1042S showing the total social exemptions under articles 20 and 21 Consular Agreement reduces or
security benefits paid to you in 2007 may not extend beyond 5 tax years modifies the taxation of income.
and the amount of any benefits you from the date you entered the United 4. You are a partner in a partnership
repaid in 2007. If you received railroad States as a student. If article 21, or a beneficiary of an estate or trust
retirement benefits treated as social paragraph 4, of that treaty applies, and the partnership, estate, or trust
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reports the required information on its Paid preparer must sign your return. email and websites designed to mimic
return. Generally, anyone you pay to prepare legitimate business emails and

5. The payments or items of income your return must sign it in the space websites. The most common form is the
that otherwise are required to be provided. The preparer must give you a act of sending an email to a user falsely
disclosed total no more than $10,000. copy of the return for your records. claiming to be an established legitimate

Someone who prepares your return but enterprise in an attempt to scam the
does not charge you should not sign user into surrendering privateItem P
your return. information that will be used for identity

If you expatriated, see Special Rules theft.
for Former U.S. Citizens and Former Income Tax Withholding and

The IRS does not initiate contactsU.S. Long-Term Residents beginning Estimated Tax Payments for
with taxpayers via emails. Also, the IRSon page 7 for details on how to answer Individuals for 2008
does not request detailed personalthe question in item P and for

If the amount you owe or the amount information through email or askinformation that must be included in the
you overpaid is large, you may be able taxpayers for the PIN numbers,annual information statement, if
to file a new Form W-4 with your passwords, or similar secret accessrequired. If you are a former U.S.
employer to change the amount of information for their credit card, bank,long-term resident filing a dual-status
income tax withheld from your 2008 or other financial accounts.return for your last year of U.S.
pay. For details on how to completeresidency, you must also attach Form If you receive an unsolicited emailForm W-4, see the Instructions for8854. See Dual-Status Taxpayers that claiming to be from the IRS, forwardForm 8233.begins on page 5. this message to: phishing@irs.gov. You In general, you do not have to make may also report misuse of the IRSItem R estimated tax payments if you expect name, logo, forms, or other IRSthat your 2008 Form 1040NR will showIf you received total compensation of property to the Treasury Inspectora tax refund or a tax balance due the$250,000 or more for 2007 and you are General for Tax Administration toll-freeIRS of less than $1,000. If your totalusing an alternative basis to determine at 1-800-366-4484. You can forwardestimated tax (including any householdthe source, check the box in item R. suspicious emails to the Federal Tradeemployment taxes or alternativeTotal compensation includes all Commission at: spam@uce.gov orminimum tax) for 2008 is $1,000 orcompensation from sources within and contact them at www.consumer.gov/more, see Form 1040-ES(NR). It has awithout the United States. idtheft or 1-877-IDTHEFT (438-4338).worksheet you can use to see if youIf you are required to check the box Visit the IRS website at www.irs.govhave to make estimated tax payments.in item R, you must attach a statement to learn more about identity theft andHowever, if you expect to be a residentto your return. For details about the how to reduce your risk.of Puerto Rico during all of 2008 andstatement and the alternative basis, see you must pay estimated tax, use FormServices performed partly inside and Gift To Reduce Debt Held By1040-ES.partly outside the United States on the Public

page 10. Secure Your Tax Records from If you wish to make such a gift, make a
Identity Theft check payable to “Bureau of the Public
Identity theft occurs when someone Debt.” You can send it to: Bureau of theReminders uses your personal information such as Public Debt, Department G, P.O. Box
your name, social security number 2188, Parkersburg, WV 26106-2188. Or

Sign and Date Your Return (SSN), or other identifying information, you can enclose the check with your
without your permission, to commit income tax return when you file. Do notForm 1040NR is not considered a valid
fraud or other crimes. An identity thief add your gift to any tax you may owe.return unless you sign it. You can have
may use your SSN to get a job or may See page 24 for details on how to payan agent in the United States prepare
file a tax return using your SSN to any tax you owe.and sign your return if you could not do
receive a refund.so for one of the following reasons:

You may be able to deduct this• You were ill. To reduce your risk: gift on your 2008 tax return as a• You were not in the United States at • Protect your SSN, charitable contribution.
TIP

any time during the 60 days before the • Ensure your employer is protecting
return was due. your SSN, and Address Change• For other reasons that you explained • Be careful when choosing a tax

If you move after filing your return,in writing to the Internal Revenue preparer.
always notify the IRS of your newService Center, Austin, TX 73301-0215, Call the IRS at 1-800-829-1040 if address. To do this, use Form 8822.U.S.A., and that the IRS approved. you think your identity has been used

A return prepared by an agent must inappropriately for tax purposes. How Long Should Records Be
be accompanied by a power of Kept?Victims of identity theft who are
attorney. Form 2848 may be used for experiencing economic harm or a Keep a copy of your tax return,this purpose. systemic problem, or are seeking help worksheets you used, and records of all

Be sure to date your return and in resolving tax problems that have not items appearing on it (such as Forms
show your occupation(s) in the United been resolved through normal W-2, 1099, and 1042-S) until the
States in the space provided. If you channels, may be eligible for Taxpayer statute of limitations runs out for that
have someone prepare your return, you Advocate Service (TAS) assistance. return. Usually, this is 3 years from the
are still responsible for the correctness You can reach TAS by calling the TAS date the return was due or filed, or 2
of the return. toll-free case intake line at years from the date the tax was paid,

1-877-777-4778 or TTY/TDDChild’s return. If your child cannot whichever is later. You should keep
1-800-829-4059.sign the return, you can sign the child’s some records longer. For example,

name in the space provided. Then, add Protect yourself from suspicious keep property records (including those
“By (your signature), parent for minor emails or phishing schemes. on your home) as long as they are
child.” Phishing is the creation and use of needed to figure the basis of the
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original or replacement property. For estimated tax penalty) in the amount an error, you are still responsible for the
more details, see Pub. 552. you owe on line 74. payment of the correct tax.

Interest. We will charge you interest In the United States, you may callAmended Return
on taxes not paid by their due date, 1-800-829-1040. For TTY/TDD help,File Form 1040X to change a return even if an extension of time to file is call 1-800-829-4059. If overseas, youyou already filed. Also, use granted. We also will charge you may call 215-516-2000Form 1040X if you filed Form 1040NR interest on penalties imposed for failure (English-speaking only). This number isand you should have filed a Form 1040, to file, negligence, fraud, substantial not toll free. The hours of operation are1040A, or 1040EZ, or vice versa. valuation misstatements, substantial from 6:00 a.m. to 11:00 p.m. EasternGenerally, Form 1040X must be filed understatements of tax, and reportable time. These hours are subject towithin 3 years after the date the original transaction understatements. Interest is change.return was filed, or within 2 years after charged on the penalty from the due

the date the tax was paid, whichever is If you wish to write instead of call,date of the return (including
later. But you may have more time to please address your letter to: Internalextensions).
file Form 1040X if you are physically or Revenue Service, International Section,Penalty for late filing. If you do notmentally unable to manage your P.O. Box 920, Bensalem, PAfile your return by the due datefinancial affairs. See Pub. 556 for 19020-8518. Make sure you include(including extensions), the penalty isdetails. your identifying number (defined onusually 5% of the amount due for each page 8) when you write.month or part of a month your return isRequesting a Copy of Your Tax

late, unless you have a reasonable Assistance in answering taxReturn
explanation. If you do, attach it to your questions and filling out tax returns isIf you need a copy of your tax return, return. The penalty can be as much as also available in person from IRSuse Form 4506. There is a $39 fee for 25% of the tax due. The penalty is 15% offices in London, Paris, and Frankfurt.each return requested. If your main per month, up to a maximum of 75%, if The offices generally are located in thehome, principal place of business, or the failure to file is fraudulent. If your U.S. embassies or consulates.tax records are located in a return is more than 60 days late, thePresidentially declared disaster area, The IRS conducts an overseasminimum penalty will be $100 or thethis fee will be waived. If you want a taxpayer assistance program during theamount of any tax you owe, whicheverfree transcript of your tax return or filing season (January to mid-June). Tois smaller.account, use Form 4506-T or call us at find out if IRS personnel will be in your
Penalty for late payment of tax. If1-800-829-1040. area, contact the consular office at the
you pay your taxes late, the penalty is nearest U.S. embassy.Past Due Returns usually 1/2 of 1% of the unpaid amount

Solving problems. You can getfor each month or part of a month theThe integrity of our tax system and
face-to-face help solving tax problemstax is not paid. The penalty can be aswell-being of our country depend, to a
every business day in IRS Taxpayermuch as 25% of the unpaid amount. Itlarge degree, on the timely filing and
Assistance Centers. An employee canapplies to any unpaid tax on the return.payment of taxes by each individual,
explain IRS letters, request adjustmentsThis penalty is in addition to interestfamily, and business in this country.
to your account, or help you set up acharges on late payments.Those choosing not to file and pay their
payment plan. Call your local Taxpayerfair share increase the burden on the Penalty for frivolous return. In Assistance Center for an appointment.rest of us to support our schools, addition to any other penalties, the law To find the number, go to www.irs.gov/maintain and repair roadways, and the imposes a penalty of $5,000 for filing a localcontacts or look in a U.S. phonemany other ways our tax dollars help to frivolous return. A frivolous return is one book under “United States Government,make life easier for all citizens. that does not contain information Internal Revenue Service.”needed to figure the correct tax orSome people don’t know they should
How can you get IRS tax forms andshows a substantially incorrect taxfile a tax return; some don’t file
publications?because you take a frivolous position orbecause they expect a refund; and • You can download them from the IRSdesire to delay or interfere with the taxsome don’t file because they owe
website at www.irs.gov.laws. This includes altering or strikingtaxes. Encourage your family, • In the United States, you can callout the preprinted language above theneighbors, friends, and coworkers to do
1-800-TAX-FORM (1-800-829-3676).space where you sign. For a list oftheir fair share by filing their federal tax • You can send your order to thepositions identified as frivolous, seereturns and paying any tax due on time.
National Distribution Center, P.O. BoxNotice 2007-30, 2007-14 I.R.B. 883,

If you or someone you know needs 8903, Bloomington, IL 61702-8903,available at www.irs.gov/pub/irs-irbs/
to file past due tax returns, visit www. U.S.A.irb07-14.pdf.
irs.gov and click on “Individuals” for • You can pick them up in person fromOther penalties. Other penalties canhelp in filing those returns. our U.S. embassies and consulatesbe imposed for negligence, substantial

abroad (but only during the tax returnunderstatement of tax, reportableInterest and Penalties filing period).transaction understatements, filing anYou do not have to figure the amount of
erroneous claim for a refund or credit,any interest or penalties you may owe. Help With Unresolved Taxand fraud. Criminal penalties may beBecause figuring these amounts can be Issuesimposed for willful failure to file, taxcomplicated, we will do it for you if you The Taxpayer Advocate Service is anevasion, or making a false statement.want. We will send you a bill for any independent organization within the IRSSee Pub. 519 for details on some ofamount due. whose employees assist taxpayers whothese penalties.

If you include interest or penalties are experiencing economic harm, who
Taxpayer Assistance(other than the estimated tax penalty) are seeking help in resolving tax

with your payment, identify and enter IRS assistance is available to help you problems that have not been resolved
the amount in the bottom margin of prepare your return. But you should through normal channels, or who
Form 1040NR, page 2. Do not include know that you are responsible for the believe that an IRS system or
interest or penalties (other than the accuracy of your return. If we do make procedure is not working as it should.
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You can contact the Taxpayer by section 6103. However, section SE:W:CAR:MP:T:T:SP, 1111
Advocate Service by calling their 6103 allows or requires the Internal Constitution Ave. NW, IR-6406,
toll-free case intake line at Washington, DC 20224. Do not sendRevenue Service to disclose or give the
1-877-777-4778 or TTY/TDD your return to this address. Instead, seeinformation you write on your tax return
1-800-829-4059 to see if you are Where To File on page 4.to others as described in the Code. For
eligible for assistance. If overseas, call example, we may disclose your tax

Estimates of taxpayer burden. The01-787-622-8940 (English-speaking information to the Department of
table below shows average burdenonly) or 01-787-622-8930 Justice, to enforce the tax laws, both
estimates for taxpayers filing a Form(Spanish-speaking only). These civil and criminal, and to cities, states,
1040NR. Time spent and out-of-pocketnumbers are not toll free. You also can the District of Columbia, U.S.
costs are estimated separately.call or write to your local taxpayer commonwealths or possessions, and
Out-of-pocket costs include anyadvocate, whose phone number and certain foreign governments to carry out
expenses incurred by taxpayers toaddress are listed in your local their tax laws. We may disclose your
prepare and submit their tax returns.telephone directory and in Pub. 1546, tax information to the Department of
Examples of out-of-pocket costs includeThe Taxpayer Advocate Service of the Treasury and contractors for tax
tax return preparation and submissionIRS - How to Get Help With Unresolved administration purposes; and to other
fees, postage, tax preparation softwareTax Problems. You can file Form 911, persons as necessary to obtain
costs, photocopying costs, and phoneApplication for Taxpayer Assistance information that we cannot get in any
calls (if not toll-free).Order, or ask an IRS employee to other way in order to determine the

complete it on your behalf. For more amount of or to collect the tax you owe.
Both time and cost burdens areinformation, go to www.irs.gov/ We may disclose your tax information

national averages and do notadvocate. to the Comptroller General of the
necessarily reflect a “typical” case. TheUnited States to permit the Comptroller

Disclosure, Privacy Act, and averages include all associated formsGeneral to review the Internal Revenue
Paperwork Reduction Act Notice. and schedules, across all preparationService. We may disclose your tax
We ask for the information on this form methods and all taxpayer activities.information to Committees of Congress;
to carry out the Internal Revenue laws Within each of these estimates, there isfederal, state, and local child support
of the United States. Sections 6001, significant variation in taxpayer activity.agencies; and to other federal agencies
6011, 6012(a) and their regulations Similarly, tax preparation fees varyfor purposes of determining entitlement
require that you give us information. We extensively depending on thefor benefits or the eligibility for and the
need it to ensure that you are taxpayer’s tax situation and issues, therepayment of loans. We may also
complying with these laws and to allow type of professional preparer, and thedisclose this information to other
us to figure and collect the right amount geographic area.countries under a tax treaty, to federal
of tax. Section 6109 requires paid and state agencies to enforce federal The data shown are the bestreturn preparers to provide their nontax criminal laws, or to federal law estimates available as of September xx,identifying number. enforcement and intelligence agencies 2007, from tax returns filed for 2006.This notice applies to all papers you to combat terrorism. The method used to estimate taxpayerfile with us, including this tax return. It

burden incorporates results from aKeep this notice with your records. Italso applies to any questions we need
taxpayer burden survey conducted inmay help you if we ask you for otherto ask you so we can complete, correct,
2000 and 2001. The estimates areinformation. If you have any questionsor process your return; figure your tax;
subject to change as new forms andabout the rules for filing and givingand collect tax, interest, or penalties.
data become available. The estimatesinformation, call or visit any InternalYou are not required to provide the do not include burden associated withRevenue Service office.information requested on a form that is post-filing activities. However,

subject to the Paperwork Reduction Act We welcome comments on forms. operational IRS data indicate that
unless the form displays a valid OMB If you have comments or suggestions electronically prepared returns have
control number. Books or records for making this form simpler, we would fewer errors, implying a lower overall
relating to a form or its instructions be happy to hear from you. You can post-filing burden.
must be retained as long as their email us at *taxforms@irs.gov. (The
contents may become material in the If you have comments concerningasterisk must be included in the
administration of any Internal Revenue the time and cost estimates below, youaddress.) Please put “Forms Comment”
law. can contact us at either one of theon the subject line. Or you can write to

addresses shown under We welcomethe Internal Revenue Service, TaxGenerally, tax returns and return
comments on forms  above.Products Coordinating Committee,information are confidential, as required

Estimated Average Taxpayer Burden
The average time and costs required to complete and file Form 1040NR, its schedules, and accompanying forms will vary depending on
individual circumstances. The estimated averages are: 

Average Hours per Return Average Dollars per Return

19.2 $162
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2007 Tax Table
See the instructions for line 41 that begin on page 17 to see if you can use the Tax
Table below to figure your tax.

CAUTION
!

Example. Mr. Green is filing as a qualifying widower. His taxable income on line 40
of Form 1040NR is $25,300. First, he finds the $25,300-25,350 income line. Next
he finds the column for qualifying widower and reads down the column. The
amount shown where the income line and filing status column meet is $3,016. This

At
least

But
less
than

Single Qualifying
Widow(er)

Married
filing

separately

Your tax is—
25,200
25,250
25,300
25,350

3,393
3,400
3,408
3,415

Sample Table

25,250
25,300
25,350
25,400

3,001
3,009
3,016
3,024

3,393
3,400
3,408
3,415

�

is the tax amount he must enter on line 41 of his Form 1040NR.
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

1,300 1,325 131 131 1310 5 0 0 0 2,700 2,725 271 271 271
1,325 1,350 134 134 1345 15 1 1 1 2,725 2,750 274 274 274
1,350 1,375 136 136 13615 25 2 2 2 2,750 2,775 276 276 276
1,375 1,400 139 139 13925 50 4 4 4 2,775 2,800 279 279 279

50 75 6 6 6 1,400 1,425 141 141 141 2,800 2,825 281 281 281
75 100 9 9 9 1,425 1,450 144 144 144 2,825 2,850 284 284 284

1,450 1,475 146 146 146100 125 11 11 11 2,850 2,875 286 286 286
1,475 1,500 149 149 149125 150 14 14 14 2,875 2,900 289 289 289

150 175 16 16 16 1,500 1,525 151 151 151 2,900 2,925 291 291 291
175 200 19 19 19 1,525 1,550 154 154 154 2,925 2,950 294 294 294

1,550 1,575 156 156 156200 225 21 21 21 2,950 2,975 296 296 296
1,575 1,600 159 159 159225 250 24 24 24 2,975 3,000 299 299 299
1,600 1,625 161 161 161250 275 26 26 26
1,625 1,650 164 164 164275 300 29 29 29 3,0001,650 1,675 166 166 166300 325 31 31 31 1,675 1,700 169 169 169 3,000 3,050 303 303 303325 350 34 34 34
1,700 1,725 171 171 171 3,050 3,100 308 308 308350 375 36 36 36
1,725 1,750 174 174 174 3,100 3,150 313 313 313375 400 39 39 39
1,750 1,775 176 176 176 3,150 3,200 318 318 318

400 425 41 41 41 1,775 1,800 179 179 179 3,200 3,250 323 323 323425 450 44 44 44
1,800 1,825 181 181 181 3,250 3,300 328 328 328450 475 46 46 46
1,825 1,850 184 184 184 3,300 3,350 333 333 333475 500 49 49 49
1,850 1,875 186 186 186 3,350 3,400 338 338 338

500 525 51 51 51 1,875 1,900 189 189 189 3,400 3,450 343 343 343525 550 54 54 54 1,900 1,925 191 191 191 3,450 3,500 348 348 348550 575 56 56 56 1,925 1,950 194 194 194 3,500 3,550 353 353 353575 600 59 59 59 1,950 1,975 196 196 196 3,550 3,600 358 358 358
600 625 61 61 61 1,975 2,000 199 199 199

3,600 3,650 363 363 363625 650 64 64 64
3,650 3,700 368 368 368650 675 66 66 66 2,000 3,700 3,750 373 373 373675 700 69 69 69
3,750 3,800 378 378 3782,000 2,025 201 201 201700 725 71 71 71
3,800 3,850 383 383 3832,025 2,050 204 204 204725 750 74 74 74
3,850 3,900 388 388 3882,050 2,075 206 206 206750 775 76 76 76
3,900 3,950 393 393 3932,075 2,100 209 209 209775 800 79 79 79
3,950 4,000 398 398 3982,100 2,125 211 211 211800 825 81 81 81

2,125 2,150 214 214 214825 850 84 84 84 4,0002,150 2,175 216 216 216850 875 86 86 86
2,175 2,200 219 219 219875 900 89 89 89 4,000 4,050 403 403 4032,200 2,225 221 221 221900 925 91 91 91 4,050 4,100 408 408 4082,225 2,250 224 224 224925 950 94 94 94 4,100 4,150 413 413 4132,250 2,275 226 226 226950 975 96 96 96 4,150 4,200 418 418 4182,275 2,300 229 229 229975 1,000 99 99 99 4,200 4,250 423 423 4232,300 2,325 231 231 231

4,250 4,300 428 428 4282,325 2,350 234 234 2341,000 4,300 4,350 433 433 4332,350 2,375 236 236 236
4,350 4,400 438 438 4382,375 2,400 239 239 2391,000 1,025 101 101 101
4,400 4,450 443 443 4432,400 2,425 241 241 2411,025 1,050 104 104 104
4,450 4,500 448 448 4482,425 2,450 244 244 2441,050 1,075 106 106 106
4,500 4,550 453 453 4532,450 2,475 246 246 2461,075 1,100 109 109 109
4,550 4,600 458 458 4582,475 2,500 249 249 2491,100 1,125 111 111 111

2,500 2,525 251 251 251 4,600 4,650 463 463 4631,125 1,150 114 114 114
2,525 2,550 254 254 254 4,650 4,700 468 468 4681,150 1,175 116 116 116
2,550 2,575 256 256 256 4,700 4,750 473 473 4731,175 1,200 119 119 119
2,575 2,600 259 259 259 4,750 4,800 478 478 4781,200 1,225 121 121 121
2,600 2,625 261 261 261 4,800 4,850 483 483 4831,225 1,250 124 124 124
2,625 2,650 264 264 264 4,850 4,900 488 488 4881,250 1,275 126 126 126
2,650 2,675 266 266 266 4,900 4,950 493 493 4931,275 1,300 129 129 129
2,675 2,700 269 269 269 4,950 5,000 498 498 498

(Continued on page 34)
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2007 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

5,000 8,000 11,000
5,000 5,050 503 503 503 8,000 8,050 813 803 813 11,000 11,050 1,263 1,103 1,263
5,050 5,100 508 508 508 8,050 8,100 820 808 820 11,050 11,100 1,270 1,108 1,270
5,100 5,150 513 513 513 8,100 8,150 828 813 828 11,100 11,150 1,278 1,113 1,278
5,150 5,200 518 518 518 8,150 8,200 835 818 835 11,150 11,200 1,285 1,118 1,285
5,200 5,250 523 523 523 8,200 8,250 843 823 843 11,200 11,250 1,293 1,123 1,293
5,250 5,300 528 528 528 8,250 8,300 850 828 850 11,250 11,300 1,300 1,128 1,300
5,300 5,350 533 533 533 8,300 8,350 858 833 858 11,300 11,350 1,308 1,133 1,308
5,350 5,400 538 538 538 8,350 8,400 865 838 865 11,350 11,400 1,315 1,138 1,315
5,400 5,450 543 543 543 8,400 8,450 873 843 873 11,400 11,450 1,323 1,143 1,323
5,450 5,500 548 548 548 8,450 8,500 880 848 880 11,450 11,500 1,330 1,148 1,330
5,500 5,550 553 553 553 8,500 8,550 888 853 888 11,500 11,550 1,338 1,153 1,338
5,550 5,600 558 558 558 8,550 8,600 895 858 895 11,550 11,600 1,345 1,158 1,345
5,600 5,650 563 563 563 8,600 8,650 903 863 903 11,600 11,650 1,353 1,163 1,353
5,650 5,700 568 568 568 8,650 8,700 910 868 910 11,650 11,700 1,360 1,168 1,360
5,700 5,750 573 573 573 8,700 8,750 918 873 918 11,700 11,750 1,368 1,173 1,368
5,750 5,800 578 578 578 8,750 8,800 925 878 925 11,750 11,800 1,375 1,178 1,375
5,800 5,850 583 583 583 8,800 8,850 933 883 933 11,800 11,850 1,383 1,183 1,383
5,850 5,900 588 588 588 8,850 8,900 940 888 940 11,850 11,900 1,390 1,188 1,390
5,900 5,950 593 593 593 8,900 8,950 948 893 948 11,900 11,950 1,398 1,193 1,398
5,950 6,000 598 598 598 8,950 9,000 955 898 955 11,950 12,000 1,405 1,198 1,405

6,000 9,000 12,000
6,000 6,050 603 603 603 9,000 9,050 963 903 963 12,000 12,050 1,413 1,203 1,413
6,050 6,100 608 608 608 9,050 9,100 970 908 970 12,050 12,100 1,420 1,208 1,420
6,100 6,150 613 613 613 9,100 9,150 978 913 978 12,100 12,150 1,428 1,213 1,428
6,150 6,200 618 618 618 9,150 9,200 985 918 985 12,150 12,200 1,435 1,218 1,435
6,200 6,250 623 623 623 9,200 9,250 993 923 993 12,200 12,250 1,443 1,223 1,443
6,250 6,300 628 628 628 9,250 9,300 1,000 928 1,000 12,250 12,300 1,450 1,228 1,450
6,300 6,350 633 633 633 9,300 9,350 1,008 933 1,008 12,300 12,350 1,458 1,233 1,458
6,350 6,400 638 638 638 9,350 9,400 1,015 938 1,015 12,350 12,400 1,465 1,238 1,465
6,400 6,450 643 643 643 9,400 9,450 1,023 943 1,023 12,400 12,450 1,473 1,243 1,473
6,450 6,500 648 648 648 9,450 9,500 1,030 948 1,030 12,450 12,500 1,480 1,248 1,480
6,500 6,550 653 653 653 9,500 9,550 1,038 953 1,038 12,500 12,550 1,488 1,253 1,488
6,550 6,600 658 658 658 9,550 9,600 1,045 958 1,045 12,550 12,600 1,495 1,258 1,495
6,600 6,650 663 663 663 9,600 9,650 1,053 963 1,053 12,600 12,650 1,503 1,263 1,503
6,650 6,700 668 668 668 9,650 9,700 1,060 968 1,060 12,650 12,700 1,510 1,268 1,510
6,700 6,750 673 673 673 9,700 9,750 1,068 973 1,068 12,700 12,750 1,518 1,273 1,518
6,750 6,800 678 678 678 9,750 9,800 1,075 978 1,075 12,750 12,800 1,525 1,278 1,525
6,800 6,850 683 683 683 9,800 9,850 1,083 983 1,083 12,800 12,850 1,533 1,283 1,533
6,850 6,900 688 688 688 9,850 9,900 1,090 988 1,090 12,850 12,900 1,540 1,288 1,540
6,900 6,950 693 693 693 9,900 9,950 1,098 993 1,098 12,900 12,950 1,548 1,293 1,548
6,950 7,000 698 698 698 9,950 10,000 1,105 998 1,105 12,950 13,000 1,555 1,298 1,555

7,000 10,000 13,000
7,000 7,050 703 703 703 10,000 10,050 1,113 1,003 1,113 13,000 13,050 1,563 1,303 1,563
7,050 7,100 708 708 708 10,050 10,100 1,120 1,008 1,120 13,050 13,100 1,570 1,308 1,570
7,100 7,150 713 713 713 10,100 10,150 1,128 1,013 1,128 13,100 13,150 1,578 1,313 1,578
7,150 7,200 718 718 718 10,150 10,200 1,135 1,018 1,135 13,150 13,200 1,585 1,318 1,585
7,200 7,250 723 723 723 10,200 10,250 1,143 1,023 1,143 13,200 13,250 1,593 1,323 1,593
7,250 7,300 728 728 728 10,250 10,300 1,150 1,028 1,150 13,250 13,300 1,600 1,328 1,600
7,300 7,350 733 733 733 10,300 10,350 1,158 1,033 1,158 13,300 13,350 1,608 1,333 1,608
7,350 7,400 738 738 738 10,350 10,400 1,165 1,038 1,165 13,350 13,400 1,615 1,338 1,615
7,400 7,450 743 743 743 10,400 10,450 1,173 1,043 1,173 13,400 13,450 1,623 1,343 1,623
7,450 7,500 748 748 748 10,450 10,500 1,180 1,048 1,180 13,450 13,500 1,630 1,348 1,630
7,500 7,550 753 753 753 10,500 10,550 1,188 1,053 1,188 13,500 13,550 1,638 1,353 1,638
7,550 7,600 758 758 758 10,550 10,600 1,195 1,058 1,195 13,550 13,600 1,645 1,358 1,645
7,600 7,650 763 763 763 10,600 10,650 1,203 1,063 1,203 13,600 13,650 1,653 1,363 1,653
7,650 7,700 768 768 768 10,650 10,700 1,210 1,068 1,210 13,650 13,700 1,660 1,368 1,660
7,700 7,750 773 773 773 10,700 10,750 1,218 1,073 1,218 13,700 13,750 1,668 1,373 1,668
7,750 7,800 778 778 778 10,750 10,800 1,225 1,078 1,225 13,750 13,800 1,675 1,378 1,675
7,800 7,850 783 783 783 10,800 10,850 1,233 1,083 1,233 13,800 13,850 1,683 1,383 1,683
7,850 7,900 790 788 790 10,850 10,900 1,240 1,088 1,240 13,850 13,900 1,690 1,388 1,690
7,900 7,950 798 793 798 10,900 10,950 1,248 1,093 1,248 13,900 13,950 1,698 1,393 1,698
7,950 8,000 805 798 805 10,950 11,000 1,255 1,098 1,255 13,950 14,000 1,705 1,398 1,705

(Continued on page 35)
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2007 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

14,000 17,000 20,000
14,000 14,050 1,713 1,403 1,713 17,000 17,050 2,163 1,771 2,163 20,000 20,050 2,613 2,221 2,613
14,050 14,100 1,720 1,408 1,720 17,050 17,100 2,170 1,779 2,170 20,050 20,100 2,620 2,229 2,620
14,100 14,150 1,728 1,413 1,728 17,100 17,150 2,178 1,786 2,178 20,100 20,150 2,628 2,236 2,628
14,150 14,200 1,735 1,418 1,735 17,150 17,200 2,185 1,794 2,185 20,150 20,200 2,635 2,244 2,635
14,200 14,250 1,743 1,423 1,743 17,200 17,250 2,193 1,801 2,193 20,200 20,250 2,643 2,251 2,643
14,250 14,300 1,750 1,428 1,750 17,250 17,300 2,200 1,809 2,200 20,250 20,300 2,650 2,259 2,650
14,300 14,350 1,758 1,433 1,758 17,300 17,350 2,208 1,816 2,208 20,300 20,350 2,658 2,266 2,658
14,350 14,400 1,765 1,438 1,765 17,350 17,400 2,215 1,824 2,215 20,350 20,400 2,665 2,274 2,665
14,400 14,450 1,773 1,443 1,773 17,400 17,450 2,223 1,831 2,223 20,400 20,450 2,673 2,281 2,673
14,450 14,500 1,780 1,448 1,780 17,450 17,500 2,230 1,839 2,230 20,450 20,500 2,680 2,289 2,680
14,500 14,550 1,788 1,453 1,788 17,500 17,550 2,238 1,846 2,238 20,500 20,550 2,688 2,296 2,688
14,550 14,600 1,795 1,458 1,795 17,550 17,600 2,245 1,854 2,245 20,550 20,600 2,695 2,304 2,695
14,600 14,650 1,803 1,463 1,803 17,600 17,650 2,253 1,861 2,253 20,600 20,650 2,703 2,311 2,703
14,650 14,700 1,810 1,468 1,810 17,650 17,700 2,260 1,869 2,260 20,650 20,700 2,710 2,319 2,710
14,700 14,750 1,818 1,473 1,818 17,700 17,750 2,268 1,876 2,268 20,700 20,750 2,718 2,326 2,718
14,750 14,800 1,825 1,478 1,825 17,750 17,800 2,275 1,884 2,275 20,750 20,800 2,725 2,334 2,725
14,800 14,850 1,833 1,483 1,833 17,800 17,850 2,283 1,891 2,283 20,800 20,850 2,733 2,341 2,733
14,850 14,900 1,840 1,488 1,840 17,850 17,900 2,290 1,899 2,290 20,850 20,900 2,740 2,349 2,740
14,900 14,950 1,848 1,493 1,848 17,900 17,950 2,298 1,906 2,298 20,900 20,950 2,748 2,356 2,748
14,950 15,000 1,855 1,498 1,855 17,950 18,000 2,305 1,914 2,305 20,950 21,000 2,755 2,364 2,755

15,000 18,000 21,000
15,000 15,050 1,863 1,503 1,863 18,000 18,050 2,313 1,921 2,313 21,000 21,050 2,763 2,371 2,763
15,050 15,100 1,870 1,508 1,870 18,050 18,100 2,320 1,929 2,320 21,050 21,100 2,770 2,379 2,770
15,100 15,150 1,878 1,513 1,878 18,100 18,150 2,328 1,936 2,328 21,100 21,150 2,778 2,386 2,778
15,150 15,200 1,885 1,518 1,885 18,150 18,200 2,335 1,944 2,335 21,150 21,200 2,785 2,394 2,785
15,200 15,250 1,893 1,523 1,893 18,200 18,250 2,343 1,951 2,343 21,200 21,250 2,793 2,401 2,793
15,250 15,300 1,900 1,528 1,900 18,250 18,300 2,350 1,959 2,350 21,250 21,300 2,800 2,409 2,800
15,300 15,350 1,908 1,533 1,908 18,300 18,350 2,358 1,966 2,358 21,300 21,350 2,808 2,416 2,808
15,350 15,400 1,915 1,538 1,915 18,350 18,400 2,365 1,974 2,365 21,350 21,400 2,815 2,424 2,815
15,400 15,450 1,923 1,543 1,923 18,400 18,450 2,373 1,981 2,373 21,400 21,450 2,823 2,431 2,823
15,450 15,500 1,930 1,548 1,930 18,450 18,500 2,380 1,989 2,380 21,450 21,500 2,830 2,439 2,830
15,500 15,550 1,938 1,553 1,938 18,500 18,550 2,388 1,996 2,388 21,500 21,550 2,838 2,446 2,838
15,550 15,600 1,945 1,558 1,945 18,550 18,600 2,395 2,004 2,395 21,550 21,600 2,845 2,454 2,845
15,600 15,650 1,953 1,563 1,953 18,600 18,650 2,403 2,011 2,403 21,600 21,650 2,853 2,461 2,853
15,650 15,700 1,960 1,569 1,960 18,650 18,700 2,410 2,019 2,410 21,650 21,700 2,860 2,469 2,860
15,700 15,750 1,968 1,576 1,968 18,700 18,750 2,418 2,026 2,418 21,700 21,750 2,868 2,476 2,868
15,750 15,800 1,975 1,584 1,975 18,750 18,800 2,425 2,034 2,425 21,750 21,800 2,875 2,484 2,875
15,800 15,850 1,983 1,591 1,983 18,800 18,850 2,433 2,041 2,433 21,800 21,850 2,883 2,491 2,883
15,850 15,900 1,990 1,599 1,990 18,850 18,900 2,440 2,049 2,440 21,850 21,900 2,890 2,499 2,890
15,900 15,950 1,998 1,606 1,998 18,900 18,950 2,448 2,056 2,448 21,900 21,950 2,898 2,506 2,898
15,950 16,000 2,005 1,614 2,005 18,950 19,000 2,455 2,064 2,455 21,950 22,000 2,905 2,514 2,905

16,000 19,000 22,000
16,000 16,050 2,013 1,621 2,013 19,000 19,050 2,463 2,071 2,463 22,000 22,050 2,913 2,521 2,913
16,050 16,100 2,020 1,629 2,020 19,050 19,100 2,470 2,079 2,470 22,050 22,100 2,920 2,529 2,920
16,100 16,150 2,028 1,636 2,028 19,100 19,150 2,478 2,086 2,478 22,100 22,150 2,928 2,536 2,928
16,150 16,200 2,035 1,644 2,035 19,150 19,200 2,485 2,094 2,485 22,150 22,200 2,935 2,544 2,935
16,200 16,250 2,043 1,651 2,043 19,200 19,250 2,493 2,101 2,493 22,200 22,250 2,943 2,551 2,943
16,250 16,300 2,050 1,659 2,050 19,250 19,300 2,500 2,109 2,500 22,250 22,300 2,950 2,559 2,950
16,300 16,350 2,058 1,666 2,058 19,300 19,350 2,508 2,116 2,508 22,300 22,350 2,958 2,566 2,958
16,350 16,400 2,065 1,674 2,065 19,350 19,400 2,515 2,124 2,515 22,350 22,400 2,965 2,574 2,965
16,400 16,450 2,073 1,681 2,073 19,400 19,450 2,523 2,131 2,523 22,400 22,450 2,973 2,581 2,973
16,450 16,500 2,080 1,689 2,080 19,450 19,500 2,530 2,139 2,530 22,450 22,500 2,980 2,589 2,980
16,500 16,550 2,088 1,696 2,088 19,500 19,550 2,538 2,146 2,538 22,500 22,550 2,988 2,596 2,988
16,550 16,600 2,095 1,704 2,095 19,550 19,600 2,545 2,154 2,545 22,550 22,600 2,995 2,604 2,995
16,600 16,650 2,103 1,711 2,103 19,600 19,650 2,553 2,161 2,553 22,600 22,650 3,003 2,611 3,003
16,650 16,700 2,110 1,719 2,110 19,650 19,700 2,560 2,169 2,560 22,650 22,700 3,010 2,619 3,010
16,700 16,750 2,118 1,726 2,118 19,700 19,750 2,568 2,176 2,568 22,700 22,750 3,018 2,626 3,018
16,750 16,800 2,125 1,734 2,125 19,750 19,800 2,575 2,184 2,575 22,750 22,800 3,025 2,634 3,025
16,800 16,850 2,133 1,741 2,133 19,800 19,850 2,583 2,191 2,583 22,800 22,850 3,033 2,641 3,033
16,850 16,900 2,140 1,749 2,140 19,850 19,900 2,590 2,199 2,590 22,850 22,900 3,040 2,649 3,040
16,900 16,950 2,148 1,756 2,148 19,900 19,950 2,598 2,206 2,598 22,900 22,950 3,048 2,656 3,048
16,950 17,000 2,155 1,764 2,155 19,950 20,000 2,605 2,214 2,605 22,950 23,000 3,055 2,664 3,055

(Continued on page 36)

- 35 -Instructions for Form 1040NR



Page 36 of 48 Instructions for Form 1040NR 6:53 -  7-AUG-2007

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

2007 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

23,000 26,000 29,000
23,000 23,050 3,063 2,671 3,063 26,000 26,050 3,513 3,121 3,513 29,000 29,050 3,963 3,571 3,963
23,050 23,100 3,070 2,679 3,070 26,050 26,100 3,520 3,129 3,520 29,050 29,100 3,970 3,579 3,970
23,100 23,150 3,078 2,686 3,078 26,100 26,150 3,528 3,136 3,528 29,100 29,150 3,978 3,586 3,978
23,150 23,200 3,085 2,694 3,085 26,150 26,200 3,535 3,144 3,535 29,150 29,200 3,985 3,594 3,985
23,200 23,250 3,093 2,701 3,093 26,200 26,250 3,543 3,151 3,543 29,200 29,250 3,993 3,601 3,993
23,250 23,300 3,100 2,709 3,100 26,250 26,300 3,550 3,159 3,550 29,250 29,300 4,000 3,609 4,000
23,300 23,350 3,108 2,716 3,108 26,300 26,350 3,558 3,166 3,558 29,300 29,350 4,008 3,616 4,008
23,350 23,400 3,115 2,724 3,115 26,350 26,400 3,565 3,174 3,565 29,350 29,400 4,015 3,624 4,015
23,400 23,450 3,123 2,731 3,123 26,400 26,450 3,573 3,181 3,573 29,400 29,450 4,023 3,631 4,023
23,450 23,500 3,130 2,739 3,130 26,450 26,500 3,580 3,189 3,580 29,450 29,500 4,030 3,639 4,030
23,500 23,550 3,138 2,746 3,138 26,500 26,550 3,588 3,196 3,588 29,500 29,550 4,038 3,646 4,038
23,550 23,600 3,145 2,754 3,145 26,550 26,600 3,595 3,204 3,595 29,550 29,600 4,045 3,654 4,045
23,600 23,650 3,153 2,761 3,153 26,600 26,650 3,603 3,211 3,603 29,600 29,650 4,053 3,661 4,053
23,650 23,700 3,160 2,769 3,160 26,650 26,700 3,610 3,219 3,610 29,650 29,700 4,060 3,669 4,060
23,700 23,750 3,168 2,776 3,168 26,700 26,750 3,618 3,226 3,618 29,700 29,750 4,068 3,676 4,068
23,750 23,800 3,175 2,784 3,175 26,750 26,800 3,625 3,234 3,625 29,750 29,800 4,075 3,684 4,075
23,800 23,850 3,183 2,791 3,183 26,800 26,850 3,633 3,241 3,633 29,800 29,850 4,083 3,691 4,083
23,850 23,900 3,190 2,799 3,190 26,850 26,900 3,640 3,249 3,640 29,850 29,900 4,090 3,699 4,090
23,900 23,950 3,198 2,806 3,198 26,900 26,950 3,648 3,256 3,648 29,900 29,950 4,098 3,706 4,098
23,950 24,000 3,205 2,814 3,205 26,950 27,000 3,655 3,264 3,655 29,950 30,000 4,105 3,714 4,105

24,000 27,000 30,000
24,000 24,050 3,213 2,821 3,213 27,000 27,050 3,663 3,271 3,663 30,000 30,050 4,113 3,721 4,113
24,050 24,100 3,220 2,829 3,220 27,050 27,100 3,670 3,279 3,670 30,050 30,100 4,120 3,729 4,120
24,100 24,150 3,228 2,836 3,228 27,100 27,150 3,678 3,286 3,678 30,100 30,150 4,128 3,736 4,128
24,150 24,200 3,235 2,844 3,235 27,150 27,200 3,685 3,294 3,685 30,150 30,200 4,135 3,744 4,135
24,200 24,250 3,243 2,851 3,243 27,200 27,250 3,693 3,301 3,693 30,200 30,250 4,143 3,751 4,143
24,250 24,300 3,250 2,859 3,250 27,250 27,300 3,700 3,309 3,700 30,250 30,300 4,150 3,759 4,150
24,300 24,350 3,258 2,866 3,258 27,300 27,350 3,708 3,316 3,708 30,300 30,350 4,158 3,766 4,158
24,350 24,400 3,265 2,874 3,265 27,350 27,400 3,715 3,324 3,715 30,350 30,400 4,165 3,774 4,165
24,400 24,450 3,273 2,881 3,273 27,400 27,450 3,723 3,331 3,723 30,400 30,450 4,173 3,781 4,173
24,450 24,500 3,280 2,889 3,280 27,450 27,500 3,730 3,339 3,730 30,450 30,500 4,180 3,789 4,180
24,500 24,550 3,288 2,896 3,288 27,500 27,550 3,738 3,346 3,738 30,500 30,550 4,188 3,796 4,188
24,550 24,600 3,295 2,904 3,295 27,550 27,600 3,745 3,354 3,745 30,550 30,600 4,195 3,804 4,195
24,600 24,650 3,303 2,911 3,303 27,600 27,650 3,753 3,361 3,753 30,600 30,650 4,203 3,811 4,203
24,650 24,700 3,310 2,919 3,310 27,650 27,700 3,760 3,369 3,760 30,650 30,700 4,210 3,819 4,210
24,700 24,750 3,318 2,926 3,318 27,700 27,750 3,768 3,376 3,768 30,700 30,750 4,218 3,826 4,218
24,750 24,800 3,325 2,934 3,325 27,750 27,800 3,775 3,384 3,775 30,750 30,800 4,225 3,834 4,225
24,800 24,850 3,333 2,941 3,333 27,800 27,850 3,783 3,391 3,783 30,800 30,850 4,233 3,841 4,233
24,850 24,900 3,340 2,949 3,340 27,850 27,900 3,790 3,399 3,790 30,850 30,900 4,240 3,849 4,240
24,900 24,950 3,348 2,956 3,348 27,900 27,950 3,798 3,406 3,798 30,900 30,950 4,248 3,856 4,248
24,950 25,000 3,355 2,964 3,355 27,950 28,000 3,805 3,414 3,805 30,950 31,000 4,255 3,864 4,255

25,000 28,000 31,000
25,000 25,050 3,363 2,971 3,363 28,000 28,050 3,813 3,421 3,813 31,000 31,050 4,263 3,871 4,263
25,050 25,100 3,370 2,979 3,370 28,050 28,100 3,820 3,429 3,820 31,050 31,100 4,270 3,879 4,270
25,100 25,150 3,378 2,986 3,378 28,100 28,150 3,828 3,436 3,828 31,100 31,150 4,278 3,886 4,278
25,150 25,200 3,385 2,994 3,385 28,150 28,200 3,835 3,444 3,835 31,150 31,200 4,285 3,894 4,285
25,200 25,250 3,393 3,001 3,393 28,200 28,250 3,843 3,451 3,843 31,200 31,250 4,293 3,901 4,293
25,250 25,300 3,400 3,009 3,400 28,250 28,300 3,850 3,459 3,850 31,250 31,300 4,300 3,909 4,300
25,300 25,350 3,408 3,016 3,408 28,300 28,350 3,858 3,466 3,858 31,300 31,350 4,308 3,916 4,308
25,350 25,400 3,415 3,024 3,415 28,350 28,400 3,865 3,474 3,865 31,350 31,400 4,315 3,924 4,315
25,400 25,450 3,423 3,031 3,423 28,400 28,450 3,873 3,481 3,873 31,400 31,450 4,323 3,931 4,323
25,450 25,500 3,430 3,039 3,430 28,450 28,500 3,880 3,489 3,880 31,450 31,500 4,330 3,939 4,330
25,500 25,550 3,438 3,046 3,438 28,500 28,550 3,888 3,496 3,888 31,500 31,550 4,338 3,946 4,338
25,550 25,600 3,445 3,054 3,445 28,550 28,600 3,895 3,504 3,895 31,550 31,600 4,345 3,954 4,345
25,600 25,650 3,453 3,061 3,453 28,600 28,650 3,903 3,511 3,903 31,600 31,650 4,353 3,961 4,353
25,650 25,700 3,460 3,069 3,460 28,650 28,700 3,910 3,519 3,910 31,650 31,700 4,360 3,969 4,360
25,700 25,750 3,468 3,076 3,468 28,700 28,750 3,918 3,526 3,918 31,700 31,750 4,368 3,976 4,368
25,750 25,800 3,475 3,084 3,475 28,750 28,800 3,925 3,534 3,925 31,750 31,800 4,375 3,984 4,375
25,800 25,850 3,483 3,091 3,483 28,800 28,850 3,933 3,541 3,933 31,800 31,850 4,383 3,991 4,383
25,850 25,900 3,490 3,099 3,490 28,850 28,900 3,940 3,549 3,940 31,850 31,900 4,393 3,999 4,393
25,900 25,950 3,498 3,106 3,498 28,900 28,950 3,948 3,556 3,948 31,900 31,950 4,405 4,006 4,405
25,950 26,000 3,505 3,114 3,505 28,950 29,000 3,955 3,564 3,955 31,950 32,000 4,418 4,014 4,418
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2007 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

32,000 35,000 38,000
32,000 32,050 4,430 4,021 4,430 35,000 35,050 5,180 4,471 5,180 38,000 38,050 5,930 4,921 5,930
32,050 32,100 4,443 4,029 4,443 35,050 35,100 5,193 4,479 5,193 38,050 38,100 5,943 4,929 5,943
32,100 32,150 4,455 4,036 4,455 35,100 35,150 5,205 4,486 5,205 38,100 38,150 5,955 4,936 5,955
32,150 32,200 4,468 4,044 4,468 35,150 35,200 5,218 4,494 5,218 38,150 38,200 5,968 4,944 5,968
32,200 32,250 4,480 4,051 4,480 35,200 35,250 5,230 4,501 5,230 38,200 38,250 5,980 4,951 5,980
32,250 32,300 4,493 4,059 4,493 35,250 35,300 5,243 4,509 5,243 38,250 38,300 5,993 4,959 5,993
32,300 32,350 4,505 4,066 4,505 35,300 35,350 5,255 4,516 5,255 38,300 38,350 6,005 4,966 6,005
32,350 32,400 4,518 4,074 4,518 35,350 35,400 5,268 4,524 5,268 38,350 38,400 6,018 4,974 6,018
32,400 32,450 4,530 4,081 4,530 35,400 35,450 5,280 4,531 5,280 38,400 38,450 6,030 4,981 6,030
32,450 32,500 4,543 4,089 4,543 35,450 35,500 5,293 4,539 5,293 38,450 38,500 6,043 4,989 6,043
32,500 32,550 4,555 4,096 4,555 35,500 35,550 5,305 4,546 5,305 38,500 38,550 6,055 4,996 6,055
32,550 32,600 4,568 4,104 4,568 35,550 35,600 5,318 4,554 5,318 38,550 38,600 6,068 5,004 6,068
32,600 32,650 4,580 4,111 4,580 35,600 35,650 5,330 4,561 5,330 38,600 38,650 6,080 5,011 6,080
32,650 32,700 4,593 4,119 4,593 35,650 35,700 5,343 4,569 5,343 38,650 38,700 6,093 5,019 6,093
32,700 32,750 4,605 4,126 4,605 35,700 35,750 5,355 4,576 5,355 38,700 38,750 6,105 5,026 6,105
32,750 32,800 4,618 4,134 4,618 35,750 35,800 5,368 4,584 5,368 38,750 38,800 6,118 5,034 6,118
32,800 32,850 4,630 4,141 4,630 35,800 35,850 5,380 4,591 5,380 38,800 38,850 6,130 5,041 6,130
32,850 32,900 4,643 4,149 4,643 35,850 35,900 5,393 4,599 5,393 38,850 38,900 6,143 5,049 6,143
32,900 32,950 4,655 4,156 4,655 35,900 35,950 5,405 4,606 5,405 38,900 38,950 6,155 5,056 6,155
32,950 33,000 4,668 4,164 4,668 35,950 36,000 5,418 4,614 5,418 38,950 39,000 6,168 5,064 6,168

33,000 36,000 39,000
33,000 33,050 4,680 4,171 4,680 36,000 36,050 5,430 4,621 5,430 39,000 39,050 6,180 5,071 6,180
33,050 33,100 4,693 4,179 4,693 36,050 36,100 5,443 4,629 5,443 39,050 39,100 6,193 5,079 6,193
33,100 33,150 4,705 4,186 4,705 36,100 36,150 5,455 4,636 5,455 39,100 39,150 6,205 5,086 6,205
33,150 33,200 4,718 4,194 4,718 36,150 36,200 5,468 4,644 5,468 39,150 39,200 6,218 5,094 6,218
33,200 33,250 4,730 4,201 4,730 36,200 36,250 5,480 4,651 5,480 39,200 39,250 6,230 5,101 6,230
33,250 33,300 4,743 4,209 4,743 36,250 36,300 5,493 4,659 5,493 39,250 39,300 6,243 5,109 6,243
33,300 33,350 4,755 4,216 4,755 36,300 36,350 5,505 4,666 5,505 39,300 39,350 6,255 5,116 6,255
33,350 33,400 4,768 4,224 4,768 36,350 36,400 5,518 4,674 5,518 39,350 39,400 6,268 5,124 6,268
33,400 33,450 4,780 4,231 4,780 36,400 36,450 5,530 4,681 5,530 39,400 39,450 6,280 5,131 6,280
33,450 33,500 4,793 4,239 4,793 36,450 36,500 5,543 4,689 5,543 39,450 39,500 6,293 5,139 6,293
33,500 33,550 4,805 4,246 4,805 36,500 36,550 5,555 4,696 5,555 39,500 39,550 6,305 5,146 6,305
33,550 33,600 4,818 4,254 4,818 36,550 36,600 5,568 4,704 5,568 39,550 39,600 6,318 5,154 6,318
33,600 33,650 4,830 4,261 4,830 36,600 36,650 5,580 4,711 5,580 39,600 39,650 6,330 5,161 6,330
33,650 33,700 4,843 4,269 4,843 36,650 36,700 5,593 4,719 5,593 39,650 39,700 6,343 5,169 6,343
33,700 33,750 4,855 4,276 4,855 36,700 36,750 5,605 4,726 5,605 39,700 39,750 6,355 5,176 6,355
33,750 33,800 4,868 4,284 4,868 36,750 36,800 5,618 4,734 5,618 39,750 39,800 6,368 5,184 6,368
33,800 33,850 4,880 4,291 4,880 36,800 36,850 5,630 4,741 5,630 39,800 39,850 6,380 5,191 6,380
33,850 33,900 4,893  ,299 4,893 36,850 36,900 5,643 4,749 5,643 39,850 39,900 6,393 5,199 6,393
33,900 33,950 4,905 4,306 4,905 36,900 36,950 5,655 4,756 5,655 39,900 39,950 6,405 5,206 6,405
33,950 34,000 4,918 4,314 4,918 36,950 37,000 5,668 4,764 5,668 39,950 40,000 6,418 5,214 6,418

34,000 37,000 40,000
34,000 34,050 4,930 4,321 4,930 37,000 37,050 5,680 4,771 5,680 40,000 40,050 6,430 5,221 6,430
34,050 34,100 4,943 4,329 4,943 37,050 37,100 5,693 4,779 5,693 40,050 40,100 6,443 5,229 6,443
34,100 34,150 4,955 4,336 4,955 37,100 37,150 5,705 4,786 5,705 40,100 40,150 6,455 5,236 6,455
34,150 34,200 4,968 4,344 4,968 37,150 37,200 5,718 4,794 5,718 40,150 40,200 6,468 5,244 6,468
34,200 34,250 4,980 4,351 4,980 37,200 37,250 5,730 4,801 5,730 40,200 40,250 6,480 5,251 6,480
34,250 34,300 4,993 4,359 4,993 37,250 37,300 5,743 4,809 5,743 40,250 40,300 6,493 5,259 6,493
34,300 34,350 5,005 4,366 5,005 37,300 37,350 5,755 4,816 5,755 40,300 40,350 6,505 5,266 6,505
34,350 34,400 5,018 4,374 5,018 37,350 37,400 5,768 4,824 5,768 40,350 40,400 6,518 5,274 6,518
34,400 34,450 5,030 4,381 5,030 37,400 37,450 5,780 4,831 5,780 40,400 40,450 6,530 5,281 6,530
34,450 34,500 5,043 4,389 5,043 37,450 37,500 5,793 4,839 5,793 40,450 40,500 6,543 5,289 6,543
34,500 34,550 5,055 4,396 5,055 37,500 37,550 5,805 4,846 5,805 40,500 40,550 6,555 5,296 6,555
34,550 34,600 5,068 4,404 5,068 37,550 37,600 5,818 4,854 5,818 40,550 40,600 6,568 5,304 6,568
34,600 34,650 5,080 4,411 5,080 37,600 37,650 5,830 4,861 5,830 40,600 40,650 6,580 5,311 6,580
34,650 34,700 5,093 4,419 5,093 37,650 37,700 5,843 4,869 5,843 40,650 40,700 6,593 5,319 6,593
34,700 34,750 5,105 4,426 5,105 37,700 37,750 5,855 4,876 5,855 40,700 40,750 6,605 5,326 6,605
34,750 34,800 5,118 4,434 5,118 37,750 37,800 5,868 4,884 5,868 40,750 40,800 6,618 5,334 6,618
34,800 34,850 5,130 4,441 5,130 37,800 37,850 5,880 4,891 5,880 40,800 40,850 6,630 5,341 6,630
34,850 34,900 5,143 4,449 5,143 37,850 37,900 5,893 4,899 5,893 40,850 40,900 6,643 5,349 6,643
34,900 34,950 5,155 4,456 5,155 37,900 37,950 5,905 4,906 5,905 40,900 40,950 6,655 5,356 6,655
34,950 35,000 5,168 4,464 5,168 37,950 38,000 5,918 4,914 5,918 40,950 41,000 6,668 5,364 6,668
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2007 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

41,000 44,000 47,000
41,000 41,050 6,680 5,371 6,680 44,000 44,050 7,430 5,821 7,430 47,000 47,050 8,180 6,271 8,180
41,050 41,100 6,693 5,379 6,693 44,050 44,100 7,443 5,829 7,443 47,050 47,100 8,193 6,279 8,193
41,100 41,150 6,705 5,386 6,705 44,100 44,150 7,455 5,836 7,455 47,100 47,150 8,205 6,286 8,205
41,150 41,200 6,718 5,394 6,718 44,150 44,200 7,468 5,844 7,468 47,150 47,200 8,218 6,294 8,218
41,200 41,250 6,730 5,401 6,730 44,200 44,250 7,480 5,851 7,480 47,200 47,250 8,230 6,301 8,230
41,250 41,300 6,743 5,409 6,743 44,250 44,300 7,493 5,859 7,493 47,250 47,300 8,243 6,309 8,243
41,300 41,350 6,755 5,416 6,755 44,300 44,350 7,505 5,866 7,505 47,300 47,350 8,255 6,316 8,255
41,350 41,400 6,768 5,424 6,768 44,350 44,400 7,518 5,874 7,518 47,350 47,400 8,268 6,324 8,268
41,400 41,450 6,780 5,431 6,780 44,400 44,450 7,530 5,881 7,530 47,400 47,450 8,280 6,331 8,280
41,450 41,500 6,793 5,439 6,793 44,450 44,500 7,543 5,889 7,543 47,450 47,500 8,293 6,339 8,293
41,500 41,550 6,805 5,446 6,805 44,500 44,550 7,555 5,896 7,555 47,500 47,550 8,305 6,346 8,305
41,550 41,600 6,818 5,454 6,818 44,550 44,600 7,568 5,904 7,568 47,550 47,600 8,318 6,354 8,318
41,600 41,650 6,830 5,461 6,830 44,600 44,650 7,580 5,911 7,580 47,600 47,650 8,330 6,361 8,330
41,650 41,700 6,843 5,469 6,843 44,650 44,700 7,593 5,919 7,593 47,650 47,700 8,343 6,369 8,343
41,700 41,750 6,855 5,476 6,855 44,700 44,750 7,605 5,926 7,605 47,700 47,750 8,355 6,376 8,355
41,750 41,800 6,868 5,484 6,868 44,750 44,800 7,618 5,934 7,618 47,750 47,800 8,368 6,384 8,368
41,800 41,850 6,880 5,491 6,880 44,800 44,850 7,630 5,941 7,630 47,800 47,850 8,380 6,391 8,380
41,850 41,900 6,893 5,499 6,893 44,850 44,900 7,643 5,949 7,643 47,850 47,900 8,393 6,399 8,393
41,900 41,950 6,905 5,506 6,905 44,900 44,950 7,655 5,956 7,655 47,900 47,950 8,405 6,406 8,405
41,950 42,000 6,918 5,514 6,918 44,950 45,000 7,668 5,964 7,668 47,950 48,000 8,418 6,414 8,418

42,000 45,000 48,000
42,000 42,050 6,930 5,521 6,930 45,000 45,050 7,680 5,971 7,680 48,000 48,050 8,430 6,421 8,430
42,050 42,100 6,943 5,529 6,943 45,050 45,100 7,693 5,979 7,693 48,050 48,100 8,443 6,429 8,443
42,100 42,150 6,955 5,536 6,955 45,100 45,150 7,705 5,986 7,705 48,100 48,150 8,455 6,436 8,455
42,150 42,200 6,968 5,544 6,968 45,150 45,200 7,718 5,994 7,718 48,150 48,200 8,468 6,444 8,468
42,200 42,250 6,980 5,551 6,980 45,200 45,250 7,730 6,001 7,730 48,200 48,250 8,480 6,451 8,480
42,250 42,300 6,993 5,559 6,993 45,250 45,300 7,743 6,009 7,743 48,250 48,300 8,493 6,459 8,493
42,300 42,350 7,005 5,566 7,005 45,300 45,350 7,755 6,016 7,755 48,300 48,350 8,505 6,466 8,505
42,350 42,400 7,018 5,574 7,018 45,350 45,400 7,768 6,024 7,768 48,350 48,400 8,518 6,474 8,518
42,400 42,450 7,030 5,581 7,030 45,400 45,450 7,780 6,031 7,780 48,400 48,450 8,530 6,481 8,530
42,450 42,500 7,043 5,589 7,043 45,450 45,500 7,793 6,039 7,793 48,450 48,500 8,543 6,489 8,543
42,500 42,550 7,055 5,596 7,055 45,500 45,550 7,805 6,046 7,805 48,500 48,550 8,555 6,496 8,555
42,550 42,600 7,068 5,604 7,068 45,550 45,600 7,818 6,054 7,818 48,550 48,600 8,568 6,504 8,568
42,600 42,650 7,080 5,611 7,080 45,600 45,650 7,830 6,061 7,830 48,600 48,650 8,580 6,511 8,580
42,650 42,700 7,093 5,619 7,093 45,650 45,700 7,843 6,069 7,843 48,650 48,700 8,593 6,519 8,593
42,700 42,750 7,105 5,626 7,105 45,700 45,750 7,855 6,076 7,855 48,700 48,750 8,605 6,526 8,605
42,750 42,800 7,118 5,634 7,118 45,750 45,800 7,868 6,084 7,868 48,750 48,800 8,618 6,534 8,618
42,800 42,850 7,130 5,641 7,130 45,800 45,850 7,880 6,091 7,880 48,800 48,850 8,630 6,541 8,630
42,850 42,900 7,143 5,649 7,143 45,850 45,900 7,893 6,099 7,893 48,850 48,900 8,643 6,549 8,643
42,900 42,950 7,155 5,656 7,155 45,900 45,950 7,905 6,106 7,905 48,900 48,950 8,655 6,556 8,655
42,950 43,000 7,168 5,664 7,168 45,950 46,000 7,918 6,114 7,918 48,950 49,000 8,668 6,564 8,668

43,000 46,000 49,000
43,000 43,050 7,180 5,671 7,180 46,000 46,050 7,930 6,121 7,930 49,000 49,050 8,680 6,571 8,680
43,050 43,100 7,193 5,679 7,193 46,050 46,100 7,943 6,129 7,943 49,050 49,100 8,693 6,579 8,693
43,100 43,150 7,205 5,686 7,205 46,100 46,150 7,955 6,136 7,955 49,100 49,150 8,705 6,586 8,705
43,150 43,200 7,218 5,694 7,218 46,150 46,200 7,968 6,144 7,968 49,150 49,200 8,718 6,594 8,718
43,200 43,250 7,230 5,701 7,230 46,200 46,250 7,980 6,151 7,980 49,200 49,250 8,730 6,601 8,730
43,250 43,300 7,243 5,709 7,243 46,250 46,300 7,993 6,159 7,993 49,250 49,300 8,743 6,609 8,743
43,300 43,350 7,255 5,716 7,255 46,300 46,350 8,005 6,166 8,005 49,300 49,350 8,755 6,616 8,755
43,350 43,400 7,268 5,724 7,268 46,350 46,400 8,018 6,174 8,018 49,350 49,400 8,768 6,624 8,768
43,400 43,450 7,280 5,731 7,280 46,400 46,450 8,030 6,181 8,030 49,400 49,450 8,780 6,631 8,780
43,450 43,500 7,293 5,739 7,293 46,450 46,500 8,043 6,189 8,043 49,450 49,500 8,793 6,639 8,793
43,500 43,550 7,305 5,746 7,305 46,500 46,550 8,055 6,196 8,055 49,500 49,550 8,805 6,646 8,805
43,550 43,600 7,318 5,754 7,318 46,550 46,600 8,068 6,204 8,068 49,550 49,600 8,818 6,654 8,818
43,600 43,650 7,330 5,761 7,330 46,600 46,650 8,080 6,211 8,080 49,600 49,650 8,830 6,661 8,830
43,650 43,700 7,343 5,769 7,343 46,650 46,700 8,093 6,219 8,093 49,650 49,700 8,843 6,669 8,843
43,700 43,750 7,355 5,776 7,355 46,700 46,750 8,105 6,226 8,105 49,700 49,750 8,855 6,676 8,855
43,750 43,800 7,368 5,784 7,368 46,750 46,800 8,118 6,234 8,118 49,750 49,800 8,868 6,684 8,868
43,800 43,850 7,380 5,791 7,380 46,800 46,850 8,130 6,241 8,130 49,800 49,850 8,880 6,691 8,880
43,850 43,900 7,393 5,799 7,393 46,850 46,900 8,143 6,249 8,143 49,850 49,900 8,893 6,699 8,893
43,900 43,950 7,405 5,806 7,405 46,900 46,950 8,155 6,256 8,155 49,900 49,950 8,905 6,706 8,905
43,950 44,000 7,418 5,814 7,418 46,950 47,000 8,168 6,264 8,168 49,950 50,000 8,918 6,714 8,918
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2007 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

50,000 53,000 56,000
50,000 50,050 8,930 6,721 8,930 53,000 53,050 9,680 7,171 9,680 56,000 56,050 10,430 7,621 10,430
50,050 50,100 8,943 6,729 8,943 53,050 53,100 9,693 7,179 9,693 56,050 56,100 10,443 7,629 10,443
50,100 50,150 8,955 6,736 8,955 53,100 53,150 9,705 7,186 9,705 56,100 56,150 10,455 7,636 10,455
50,150 50,200 8,968 6,744 8,968 53,150 53,200 9,718 7,194 9,718 56,150 56,200 10,468 7,644 10,468
50,200 50,250 8,980 6,751 8,980 53,200 53,250 9,730 7,201 9,730 56,200 56,250 10,480 7,651 10,480
50,250 50,300 8,993 6,759 8,993 53,250 53,300 9,743 7,209 9,743 56,250 56,300 10,493 7,659 10,493
50,300 50,350 9,005 6,766 9,005 53,300 53,350 9,755 7,216 9,755 56,300 56,350 10,505 7,666 10,505
50,350 50,400 9,018 6,774 9,018 53,350 53,400 9,768 7,224 9,768 56,350 56,400 10,518 7,674 10,518
50,400 50,450 9,030 6,781 9,030 53,400 53,450 9,780 7,231 9,780 56,400 56,450 10,530 7,681 10,530
50,450 50,500 9,043 6,789 9,043 53,450 53,500 9,793 7,239 9,793 56,450 56,500 10,543 7,689 10,543
50,500 50,550 9,055 6,796 9,055 53,500 53,550 9,805 7,246 9,805 56,500 56,550 10,555 7,696 10,555
50,550 50,600 9,068 6,804 9,068 53,550 53,600 9,818 7,254 9,818 56,550 56,600 10,568 7,704 10,568
50,600 50,650 9,080 6,811 9,080 53,600 53,650 9,830 7,261 9,830 56,600 56,650 10,580 7,711 10,580
50,650 50,700 9,093 6,819 9,093 53,650 53,700 9,843 7,269 9,843 56,650 56,700 10,593 7,719 10,593
50,700 50,750 9,105 6,826 9,105 53,700 53,750 9,855 7,276 9,855 56,700 56,750 10,605 7,726 10,605
50,750 50,800 9,118 6,834 9,118 53,750 53,800 9,868 7,284 9,868 56,750 56,800 10,618 7,734 10,618
50,800 50,850 9,130 6,841 9,130 53,800 53,850 9,880 7,291 9,880 56,800 56,850 10,630 7,741 10,630
50,850 50,900 9,143 6,849 9,143 53,850 53,900 9,893 7,299 9,893 56,850 56,900 10,643 7,749 10,643
50,900 50,950 9,155 6,856 9,155 53,900 53,950 9,905 7,306 9,905 56,900 56,950 10,655 7,756 10,655
50,950 51,000 9,168 6,864 9,168 53,950 54,000 9,918 7,314 9,918 56,950 57,000 10,668 7,764 10,668

51,000 54,000 57,000
51,000 51,050 9,180 6,871 9,180 54,000 54,050 9,930 7,321 9,930 57,000 57,050 10,680 7,771 10,680
51,050 51,100 9,193 6,879 9,193 54,050 54,100 9,943 7,329 9,943 57,050 57,100 10,693 7,779 10,693
51,100 51,150 9,205 6,886 9,205 54,100 54,150 9,955 7,336 9,955 57,100 57,150 10,705 7,786 10,705
51,150 51,200 9,218 6,894 9,218 54,150 54,200 9,968 7,344 9,968 57,150 57,200 10,718 7,794 10,718
51,200 51,250 9,230 6,901 9,230 54,200 54,250 9,980 7,351 9,980 57,200 57,250 10,730 7,801 10,730
51,250 51,300 9,243 6,909 9,243 54,250 54,300 9,993 7,359 9,993 57,250 57,300 10,743 7,809 10,743
51,300 51,350 9,255 6,916 9,255 54,300 54,350 10,005 7,366 10,005 57,300 57,350 10,755 7,816 10,755
51,350 51,400 9,268 6,924 9,268 54,350 54,400 10,018 7,374 10,018 57,350 57,400 10,768 7,824 10,768
51,400 51,450 9,280 6,931 9,280 54,400 54,450 10,030 7,381 10,030 57,400 57,450 10,780 7,831 10,780
51,450 51,500 9,293 6,939 9,293 54,450 54,500 10,043 7,389 10,043 57,450 57,500 10,793 7,839 10,793
51,500 51,550 9,305 6,946 9,305 54,500 54,550 10,055 7,396 10,055 57,500 57,550 10,805 7,846 10,805
51,550 51,600 9,318 6,954 9,318 54,550 54,600 10,068 7,404 10,068 57,550 57,600 10,818 7,854 10,818
51,600 51,650 9,330 6,961 9,330 54,600 54,650 10,080 7,411 10,080 57,600 57,650 10,830 7,861 10,830
51,650 51,700 9,343 6,969 9,343 54,650 54,700 10,093 7,419 10,093 57,650 57,700 10,843 7,869 10,843
51,700 51,750 9,355 6,976 9,355 54,700 54,750 10,105 7,426 10,105 57,700 57,750 10,855 7,876 10,855
51,750 51,800 9,368 6,984 9,368 54,750 54,800 10,118 7,434 10,118 57,750 57,800 10,868 7,884 10,868
51,800 51,850 9,380 6,991 9,380 54,800 54,850 10,130 7,441 10,130 57,800 57,850 10,880 7,891 10,880
51,850 51,900 9,393 6,999 9,393 54,850 54,900 10,143 7,449 10,143 57,850 57,900 10,893 7,899 10,893
51,900 51,950 9,405 7,006 9,405 54,900 54,950 10,155 7,456 10,155 57,900 57,950 10,905 7,906 10,905
51,950 52,000 9,418 7,014 9,418 54,950 55,000 10,168 7,464 10,168 57,950 58,000 10,918 7,914 10,918

52,000 55,000 58,000
52,000 52,050 9,430 7,021 9,430 55,000 55,050 10,180 7,471 10,180 58,000 58,050 10,930 7,921 10,930
52,050 52,100 9,443 7,029 9,443 55,050 55,100 10,193 7,479 10,193 58,050 58,100 10,943 7,929 10,943
52,100 52,150 9,455 7,036 9,455 55,100 55,150 10,205 7,486 10,205 58,100 58,150 10,955 7,936 10,955
52,150 52,200 9,468 7,044 9,468 55,150 55,200 10,218 7,494 10,218 58,150 58,200 10,968 7,944 10,968
52,200 52,250 9,480 7,051 9,480 55,200 55,250 10,230 7,501 10,230 58,200 58,250 10,980 7,951 10,980
52,250 52,300 9,493 7,059 9,493 55,250 55,300 10,243 7,509 10,243 58,250 58,300 10,993 7,959 10,993
52,300 52,350 9,505 7,066 9,505 55,300 55,350 10,255 7,516 10,255 58,300 58,350 11,005 7,966 11,005
52,350 52,400 9,518 7,074 9,518 55,350 55,400 10,268 7,524 10,268 58,350 58,400 11,018 7,974 11,018
52,400 52,450 9,530 7,081 9,530 55,400 55,450 10,280 7,531 10,280 58,400 58,450 11,030 7,981 11,030
52,450 52,500 9,543 7,089 9,543 55,450 55,500 10,293 7,539 10,293 58,450 58,500 11,043 7,989 11,043
52,500 52,550 9,555 7,096 9,555 55,500 55,550 10,305 7,546 10,305 58,500 58,550 11,055 7,996 11,055
52,550 52,600 9,568 7,104 9,568 55,550 55,600 10,318 7,554 10,318 58,550 58,600 11,068 8,004 11,068
52,600 52,650 9,580 7,111 9,580 55,600 55,650 10,330 7,561 10,330 58,600 58,650 11,080 8,011 11,080
52,650 52,700 9,593 7,119 9,593 55,650 55,700 10,343 7,569 10,343 58,650 58,700 11,093 8,019 11,093
52,700 52,750 9,605 7,126 9,605 55,700 55,750 10,355 7,576 10,355 58,700 58,750 11,105 8,026 11,105
52,750 52,800 9,618 7,134 9,618 55,750 55,800 10,368 7,584 10,368 58,750 58,800 11,118 8,034 11,118
52,800 52,850 9,630 7,141 9,630 55,800 55,850 10,380 7,591 10,380 58,800 58,850 11,130 8,041 11,130
52,850 52,900 9,643 7,149 9,643 55,850 55,900 10,393 7,599 10,393 58,850 58,900 11,143 8,049 11,143
52,900 52,950 9,655 7,156 9,655 55,900 55,950 10,405 7,606 10,405 58,900 58,950 11,155 8,056 11,155
52,950 53,000 9,668 7,164 9,668 55,950 56,000 10,418 7,614 10,418 58,950 59,000 11,168 8,064 11,168
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2007 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

59,000 62,000 65,000
59,000 59,050 11,180 8,071 11,180 62,000 62,050 11,930 8,521 11,930 65,000 65,050 12,680 9,104 12,703
59,050 59,100 11,193 8,079 11,193 62,050 62,100 11,943 8,529 11,943 65,050 65,100 12,693 9,116 12,717
59,100 59,150 11,205 8,086 11,205 62,100 62,150 11,955 8,536 11,955 65,100 65,150 12,705 9,129 12,731
59,150 59,200 11,218 8,094 11,218 62,150 62,200 11,968 8,544 11,968 65,150 65,200 12,718 9,141 12,745
59,200 59,250 11,230 8,101 11,230 62,200 62,250 11,980 8,551 11,980 65,200 65,250 12,730 9,154 12,759
59,250 59,300 11,243 8,109 11,243 62,250 62,300 11,993 8,559 11,993 65,250 65,300 12,743 9,166 12,773
59,300 59,350 11,255 8,116 11,255 62,300 62,350 12,005 8,566 12,005 65,300 65,350 12,755 9,179 12,787
59,350 59,400 11,268 8,124 11,268 62,350 62,400 12,018 8,574 12,018 65,350 65,400 12,768 9,191 12,801
59,400 59,450 11,280 8,131 11,280 62,400 62,450 12,030 8,581 12,030 65,400 65,450 12,780 9,204 12,815
59,450 59,500 11,293 8,139 11,293 62,450 62,500 12,043 8,589 12,043 65,450 65,500 12,793 9,216 12,829
59,500 59,550 11,305 8,146 11,305 62,500 62,550 12,055 8,596 12,055 65,500 65,550 12,805 9,229 12,843
59,550 59,600 11,318 8,154 11,318 62,550 62,600 12,068 8,604 12,068 65,550 65,600 12,818 9,241 12,857
59,600 59,650 11,330 8,161 11,330 62,600 62,650 12,080 8,611 12,080 65,600 65,650 12,830 9,254 12,871
59,650 59,700 11,343 8,169 11,343 62,650 62,700 12,093 8,619 12,093 65,650 65,700 12,843 9,266 12,885
59,700 59,750 11,355 8,176 11,355 62,700 62,750 12,105 8,626 12,105 65,700 65,750 12,855 9,279 12,899
59,750 59,800 11,368 8,184 11,368 62,750 62,800 12,118 8,634 12,118 65,750 65,800 12,868 9,291 12,913
59,800 59,850 11,380 8,191 11,380 62,800 62,850 12,130 8,641 12,130 65,800 65,850 12,880 9,304 12,927
59,850 59,900 11,393 8,199 11,393 62,850 62,900 12,143 8,649 12,143 65,850 65,900 12,893 9,316 12,941
59,900 59,950 11,405 8,206 11,405 62,900 62,950 12,155 8,656 12,155 65,900 65,950 12,905 9,329 12,955
59,950 60,000 11,418 8,214 11,418 62,950 63,000 12,168 8,664 12,168 65,950 66,000 12,918 9,341 12,969

60,000 63,000 66,000
60,000 60,050 11,430 8,221 11,430 63,000 63,050 12,180 8,671 12,180 66,000 66,050 12,930 9,354 12,983
60,050 60,100 11,443 8,229 11,443 63,050 63,100 12,193 8,679 12,193 66,050 66,100 12,943 9,366 12,997
60,100 60,150 11,455 8,236 11,455 63,100 63,150 12,205 8,686 12,205 66,100 66,150 12,955 9,379 13,011
60,150 60,200 11,468 8,244 11,468 63,150 63,200 12,218 8,694 12,218 66,150 66,200 12,968 9,391 13,025
60,200 60,250 11,480 8,251 11,480 63,200 63,250 12,230 8,701 12,230 66,200 66,250 12,980 9,404 13,039
60,250 60,300 11,493 8,259 11,493 63,250 63,300 12,243 8,709 12,243 66,250 66,300 12,993 9,416 13,053
60,300 60,350 11,505 8,266 11,505 63,300 63,350 12,255 8,716 12,255 66,300 66,350 13,005 9,429 13,067
60,350 60,400 11,518 8,274 11,518 63,350 63,400 12,268 8,724 12,268 66,350 66,400 13,018 9,441 13,081
60,400 60,450 11,530 8,281 11,530 63,400 63,450 12,280 8,731 12,280 66,400 66,450 13,030 9,454 13,095
60,450 60,500 11,543 8,289 11,543 63,450 63,500 12,293 8,739 12,293 66,450 66,500 13,043 9,466 13,109
60,500 60,550 11,555 8,296 11,555 63,500 63,550 12,305 8,746 12,305 66,500 66,550 13,055 9,479 13,123
60,550 60,600 11,568 8,304 11,568 63,550 63,600 12,318 8,754 12,318 66,550 66,600 13,068 9,491 13,137
60,600 60,650 11,580 8,311 11,580 63,600 63,650 12,330 8,761 12,330 66,600 66,650 13,080 9,504 13,151
60,650 60,700 11,593 8,319 11,593 63,650 63,700 12,343 8,769 12,343 66,650 66,700 13,093 9,516 13,165
60,700 60,750 11,605 8,326 11,605 63,700 63,750 12,355 8,779 12,355 66,700 66,750 13,105 9,529 13,179
60,750 60,800 11,618 8,334 11,618 63,750 63,800 12,368 8,791 12,368 66,750 66,800 13,118 9,541 13,193
60,800 60,850 11,630 8,341 11,630 63,800 63,850 12,380 8,804 12,380 66,800 66,850 13,130 9,554 13,207
60,850 60,900 11,643 8,349 11,643 63,850 63,900 12,393 8,816 12,393 66,850 66,900 13,143 9,566 13,221
60,900 60,950 11,655 8,356 11,655 63,900 63,950 12,405 8,829 12,405 66,900 66,950 13,155 9,579 13,235
60,950 61,000 11,668 8,364 11,668 63,950 64,000 12,418 8,841 12,418 66,950 67,000 13,168 9,591 13,249

61,000 64,000 67,000
61,000 61,050 11,680 8,371 11,680 64,000 64,050 12,430 8,854 12,430 67,000 67,050 13,180 9,604 13,263
61,050 61,100 11,693 8,379 11,693 64,050 64,100 12,443 8,866 12,443 67,050 67,100 13,193 9,616 13,277
61,100 61,150 11,705 8,386 11,705 64,100 64,150 12,455 8,879 12,455 67,100 67,150 13,205 9,629 13,291
61,150 61,200 11,718 8,394 11,718 64,150 64,200 12,468 8,891 12,468 67,150 67,200 13,218 9,641 13,305
61,200 61,250 11,730 8,401 11,730 64,200 64,250 12,480 8,904 12,480 67,200 67,250 13,230 9,654 13,319
61,250 61,300 11,743 8,409 11,743 64,250 64,300 12,493 8,916 12,493 67,250 67,300 13,243 9,666 13,333
61,300 61,350 11,755 8,416 11,755 64,300 64,350 12,505 8,929 12,507 67,300 67,350 13,255 9,679 13,347
61,350 61,400 11,768 8,424 11,768 64,350 64,400 12,518 8,941 12,521 67,350 67,400 13,268 9,691 13,361
61,400 61,450 11,780 8,431 11,780 64,400 64,450 12,530 8,954 12,535 67,400 67,450 13,280 9,704 13,375
61,450 61,500 11,793 8,439 11,793 64,450 64,500 12,543 8,966 12,549 67,450 67,500 13,293 9,716 13,389
61,500 61,550 11,805 8,446 11,805 64,500 64,550 12,555 8,979 12,563 67,500 67,550 13,305 9,729 13,403
61,550 61,600 11,818 8,454 11,818 64,550 64,600 12,568 8,991 12,577 67,550 67,600 13,318 9,741 13,417
61,600 61,650 11,830 8,461 11,830 64,600 64,650 12,580 9,004 12,591 67,600 67,650 13,330 9,754 13,431
61,650 61,700 11,843 8,469 11,843 64,650 64,700 12,593 9,016 12,605 67,650 67,700 13,343 9,766 13,445
61,700 61,750 11,855 8,476 11,855 64,700 64,750 12,605 9,029 12,619 67,700 67,750 13,355 9,779 13,459
61,750 61,800 11,868 8,484 11,868 64,750 64,800 12,618 9,041 12,633 67,750 67,800 13,368 9,791 13,473
61,800 61,850 11,880 8,491 11,880 64,800 64,850 12,630 9,054 12,647 67,800 67,850 13,380 9,804 13,487
61,850 61,900 11,893 8,499 11,893 64,850 64,900 12,643 9,066 12,661 67,850 67,900 13,393 9,816 13,501
61,900 61,950 11,905 8,506 11,905 64,900 64,950 12,655 9,079 12,675 67,900 67,950 13,405 9,829 13,515
61,950 62,000 11,918 8,514 11,918 64,950 65,000 12,668 9,091 12,689 67,950 68,000 13,418 9,841 13,529
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2007 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

68,000 71,000 74,000
68,000 68,050 13,430 9,854 13,543 71,000 71,050 14,180 10,604 14,383 74,000 74,050 14,930 11,354 15,223
68,050 68,100 13,443 9,866 13,557 71,050 71,100 14,193 10,616 14,397 74,050 74,100 14,943 11,366 15,237
68,100 68,150 13,455 9,879 13,571 71,100 71,150 14,205 10,629 14,411 74,100 74,150 14,955 11,379 15,251
68,150 68,200 13,468 9,891 13,585 71,150 71,200 14,218 10,641 14,425 74,150 74,200 14,968 11,391 15,265
68,200 68,250 13,480 9,904 13,599 71,200 71,250 14,230 10,654 14,439 74,200 74,250 14,980 11,404 15,279
68,250 68,300 13,493 9,916 13,613 71,250 71,300 14,243 10,666 14,453 74,250 74,300 14,993 11,416 15,293
68,300 68,350 13,505 9,929 13,627 71,300 71,350 14,255 10,679 14,467 74,300 74,350 15,005 11,429 15,307
68,350 68,400 13,518 9,941 13,641 71,350 71,400 14,268 10,691 14,481 74,350 74,400 15,018 11,441 15,321
68,400 68,450 13,530 9,954 13,655 71,400 71,450 14,280 10,704 14,495 74,400 74,450 15,030 11,454 15,335
68,450 68,500 13,543 9,966 13,669 71,450 71,500 14,293 10,716 14,509 74,450 74,500 15,043 11,466 15,349
68,500 68,550 13,555 9,979 13,683 71,500 71,550 14,305 10,729 14,523 74,500 74,550 15,055 11,479 15,363
68,550 68,600 13,568 9,991 13,697 71,550 71,600 14,318 10,741 14,537 74,550 74,600 15,068 11,491 15,377
68,600 68,650 13,580 10,004 13,711 71,600 71,650 14,330 10,754 14,551 74,600 74,650 15,080 11,504 15,391
68,650 68,700 13,593 10,016 13,725 71,650 71,700 14,343 10,766 14,565 74,650 74,700 15,093 11,516 15,405
68,700 68,750 13,605 10,029 13,739 71,700 71,750 14,355 10,779 14,579 74,700 74,750 15,105 11,529 15,419
68,750 68,800 13,618 10,041 13,753 71,750 71,800 14,368 10,791 14,593 74,750 74,800 15,118 11,541 15,433
68,800 68,850 13,630 10,054 13,767 71,800 71,850 14,380 10,804 14,607 74,800 74,850 15,130 11,554 15,447
68,850 68,900 13,643 10,066 13,781 71,850 71,900 14,393 10,816 14,621 74,850 74,900 15,143 11,566 15,461
68,900 68,950 13,655 10,079 13,795 71,900 71,950 14,405 10,829 14,635 74,900 74,950 15,155 11,579 15,475
68,950 69,000 13,668 10,091 13,809 71,950 72,000 14,418 10,841 14,649 74,950 75,000 15,168 11,591 15,489

69,000 72,000 75,000
69,000 69,050 13,680 10,104 13,823 72,000 72,050 14,430 10,854 14,663 75,000 75,050 15,180 11,604 15,503
69,050 69,100 13,693 10,116 13,837 72,050 72,100 14,443 10,866 14,677 75,050 75,100 15,193 11,616 15,517
69,100 69,150 13,705 10,129 13,851 72,100 72,150 14,455 10,879 14,691 75,100 75,150 15,205 11,629 15,531
69,150 69,200 13,718 10,141 13,865 72,150 72,200 14,468 10,891 14,705 75,150 75,200 15,218 11,641 15,545
69,200 69,250 13,730 10,154 13,879 72,200 72,250 14,480 10,904 14,719 75,200 75,250 15,230 11,654 15,559
69,250 69,300 13,743 10,166 13,893 72,250 72,300 14,493 10,916 14,733 75,250 75,300 15,243 11,666 15,573
69,300 69,350 13,755 10,179 13,907 72,300 72,350 14,505 10,929 14,747 75,300 75,350 15,255 11,679 15,587
69,350 69,400 13,768 10,191 13,921 72,350 72,400 14,518 10,941 14,761 75,350 75,400 15,268 11,691 15,601
69,400 69,450 13,780 10,204 13,935 72,400 72,450 14,530 10,954 14,775 75,400 75,450 15,280 11,704 15,615
69,450 69,500 13,793 10,216 13,949 72,450 72,500 14,543 10,966 14,789 75,450 75,500 15,293 11,716 15,629
69,500 69,550 13,805 10,229 13,963 72,500 72,550 14,555 10,979 14,803 75,500 75,550 15,305 11,729 15,643
69,550 69,600 13,818 10,241 13,977 72,550 72,600 14,568 10,991 14,817 75,550 75,600 15,318 11,741 15,657
69,600 69,650 13,830 10,254 13,991 72,600 72,650 14,580 11,004 14,831 75,600 75,650 15,330 11,754 15,671
69,650 69,700 13,843 10,266 14,005 72,650 72,700 14,593 11,016 14,845 75,650 75,700 15,343 11,766 15,685
69,700 69,750 13,855 10,279 14,019 72,700 72,750 14,605 11,029 14,859 75,700 75,750 15,355 11,779 15,699
69,750 69,800 13,868 10,291 14,033 72,750 72,800 14,618 11,041 14,873 75,750 75,800 15,368 11,791 15,713
69,800 69,850 13,880 10,304 14,047 72,800 72,850 14,630 11,054 14,887 75,800 75,850 15,380 11,804 15,727
69,850 69,900 13,893 10,316 14,061 72,850 72,900 14,643 11,066 14,901 75,850 75,900 15,393 11,816 15,741
69,900 69,950 13,905 10,329 14,075 72,900 72,950 14,655 11,079 14,915 75,900 75,950 15,405 11,829 15,755
69,950 70,000 13,918 10,341 14,089 72,950 73,000 14,668 11,091 14,929 75,950 76,000 15,418 11,841 15,769

70,000 73,000 76,000
70,000 70,050 13,930 10,354 14,103 73,000 73,050 14,680 11,104 14,943 76,000 76,050 15,430 11,854 15,783
70,050 70,100 13,943 10,366 14,117 73,050 73,100 14,693 11,116 14,957 76,050 76,100 15,443 11,866 15,797
70,100 70,150 13,955 10,379 14,131 73,100 73,150 14,705 11,129 14,971 76,100 76,150 15,455 11,879 15,811
70,150 70,200 13,968 10,391 14,145 73,150 73,200 14,718 11,141 14,985 76,150 76,200 15,468 11,891 15,825
70,200 70,250 13,980 10,404 14,159 73,200 73,250 14,730 11,154 14,999 76,200 76,250 15,480 11,904 15,839
70,250 70,300 13,993 10,416 14,173 73,250 73,300 14,743 11,166 15,013 76,250 76,300 15,493 11,916 15,853
70,300 70,350 14,005 10,429 14,187 73,300 73,350 14,755 11,179 15,027 76,300 76,350 15,505 11,929 15,867
70,350 70,400 14,018 10,441 14,201 73,350 73,400 14,768 11,191 15,041 76,350 76,400 15,518 11,941 15,881
70,400 70,450 14,030 10,454 14,215 73,400 73,450 14,780 11,204 15,055 76,400 76,450 15,530 11,954 15,895
70,450 70,500 14,043 10,466 14,229 73,450 73,500 14,793 11,216 15,069 76,450 76,500 15,543 11,966 15,909
70,500 70,550 14,055 10,479 14,243 73,500 73,550 14,805 11,229 15,083 76,500 76,550 15,555 11,979 15,923
70,550 70,600 14,068 10,491 14,257 73,550 73,600 14,818 11,241 15,097 76,550 76,600 15,568 11,991 15,937
70,600 70,650 14,080 10,504 14,271 73,600 73,650 14,830 11,254 15,111 76,600 76,650 15,580 12,004 15,951
70,650 70,700 14,093 10,516 14,285 73,650 73,700 14,843 11,266 15,125 76,650 76,700 15,593 12,016 15,965
70,700 70,750 14,105 10,529 14,299 73,700 73,750 14,855 11,279 15,139 76,700 76,750 15,605 12,029 15,979
70,750 70,800 14,118 10,541 14,313 73,750 73,800 14,868 11,291 15,153 76,750 76,800 15,618 12,041 15,993
70,800 70,850 14,130 10,554 14,327 73,800 73,850 14,880 11,304 15,167 76,800 76,850 15,630 12,054 16,007
70,850 70,900 14,143 10,566 14,341 73,850 73,900 14,893 11,316 15,181 76,850 76,900 15,643 12,066 16,021
70,900 70,950 14,155 10,579 14,355 73,900 73,950 14,905 11,329 15,195 76,900 76,950 15,655 12,079 16,035
70,950 71,000 14,168 10,591 14,369 73,950 74,000 14,918 11,341 15,209 76,950 77,000 15,668 12,091 16,049
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2007 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

77,000 80,000 83,000
77,000 77,050 15,680 12,104 16,063 80,000 80,050 16,518 12,854 16,903 83,000 83,050 17,358 13,604 17,743
77,050 77,100 15,693 12,116 16,077 80,050 80,100 16,532 12,866 16,917 83,050 83,100 17,372 13,616 17,757
77,100 77,150 15,706 12,129 16,091 80,100 80,150 16,546 12,879 16,931 83,100 83,150 17,386 13,629 17,771
77,150 77,200 15,720 12,141 16,105 80,150 80,200 16,560 12,891 16,945 83,150 83,200 17,400 13,641 17,785
77,200 77,250 15,734 12,154 16,119 80,200 80,250 16,574 12,904 16,959 83,200 83,250 17,414 13,654 17,799
77,250 77,300 15,748 12,166 16,133 80,250 80,300 16,588 12,916 16,973 83,250 83,300 17,428 13,666 17,813
77,300 77,350 15,762 12,179 16,147 80,300 80,350 16,602 12,929 16,987 83,300 83,350 17,442 13,679 17,827
77,350 77,400 15,776 12,191 16,161 80,350 80,400 16,616 12,941 17,001 83,350 83,400 17,456 13,691 17,841
77,400 77,450 15,790 12,204 16,175 80,400 80,450 16,630 12,954 17,015 83,400 83,450 17,470 13,704 17,855
77,450 77,500 15,804 12,216 16,189 80,450 80,500 16,644 12,966 17,029 83,450 83,500 17,484 13,716 17,869
77,500 77,550 15,818 12,229 16,203 80,500 80,550 16,658 12,979 17,043 83,500 83,550 17,498 13,729 17,883
77,550 77,600 15,832 12,241 16,217 80,550 80,600 16,672 12,991 17,057 83,550 83,600 17,512 13,741 17,897
77,600 77,650 15,846 12,254 16,231 80,600 80,650 16,686 13,004 17,071 83,600 83,650 17,526 13,754 17,911
77,650 77,700 15,860 12,266 16,245 80,650 80,700 16,700 13,016 17,085 83,650 83,700 17,540 13,766 17,925
77,700 77,750 15,874 12,279 16,259 80,700 80,750 16,714 13,029 17,099 83,700 83,750 17,554 13,779 17,939
77,750 77,800 15,888 12,291 16,273 80,750 80,800 16,728 13,041 17,113 83,750 83,800 17,568 13,791 17,953
77,800 77,850 15,902 12,304 16,287 80,800 80,850 16,742 13,054 17,127 83,800 83,850 17,582 13,804 17,967
77,850 77,900 15,916 12,316 16,301 80,850 80,900 16,756 13,066 17,141 83,850 83,900 17,596 13,816 17,981
77,900 77,950 15,930 12,329 16,315 80,900 80,950 16,770 13,079 17,155 83,900 83,950 17,610 13,829 17,995
77,950 78,000 15,944 12,341 16,329 80,950 81,000 16,784 13,091 17,169 83,950 84,000 17,624 13,841 18,009

78,000 81,000 84,000
78,000 78,050 15,958 12,354 16,343 81,000 81,050 16,798 13,104 17,183 84,000 84,050 17,638 13,854 18,023
78,050 78,100 15,972 12,366 16,357 81,050 81,100 16,812 13,116 17,197 84,050 84,100 17,652 13,866 18,037
78,100 78,150 15,986 12,379 16,371 81,100 81,150 16,826 13,129 17,211 84,100 84,150 17,666 13,879 18,051
78,150 78,200 16,000 12,391 16,385 81,150 81,200 16,840 13,141 17,225 84,150 84,200 17,680 13,891 18,065
78,200 78,250 16,014 12,404 16,399 81,200 81,250 16,854 13,154 17,239 84,200 84,250 17,694 13,904 18,079
78,250 78,300 16,028 12,416 16,413 81,250 81,300 16,868 13,166 17,253 84,250 84,300 17,708 13,916 18,093
78,300 78,350 16,042 12,429 16,427 81,300 81,350 16,882 13,179 17,267 84,300 84,350 17,722 13,929 18,107
78,350 78,400 16,056 12,441 16,441 81,350 81,400 16,896 13,191 17,281 84,350 84,400 17,736 13,941 18,121
78,400 78,450 16,070 12,454 16,455 81,400 81,450 16,910 13,204 17,295 84,400 84,450 17,750 13,954 18,135
78,450 78,500 16,084 12,466 16,469 81,450 81,500 16,924 13,216 17,309 84,450 84,500 17,764 13,966 18,149
78,500 78,550 16,098 12,479 16,483 81,500 81,550 16,938 13,229 17,323 84,500 84,550 17,778 13,979 18,163
78,550 78,600 16,112 12,491 16,497 81,550 81,600 16,952 13,241 17,337 84,550 84,600 17,792 13,991 18,177
78,600 78,650 16,126 12,504 16,511 81,600 81,650 16,966 13,254 17,351 84,600 84,650 17,806 14,004 18,191
78,650 78,700 16,140 12,516 16,525 81,650 81,700 16,980 13,266 17,365 84,650 84,700 17,820 14,016 18,205
78,700 78,750 16,154 12,529 16,539 81,700 81,750 16,994 13,279 17,379 84,700 84,750 17,834 14,029 18,219
78,750 78,800 16,168 12,541 16,553 81,750 81,800 17,008 13,291 17,393 84,750 84,800 17,848 14,041 18,233
78,800 78,850 16,182 12,554 16,567 81,800 81,850 17,022 13,304 17,407 84,800 84,850 17,862 14,054 18,247
78,850 78,900 16,196 12,566 16,581 81,850 81,900 17,036 13,316 17,421 84,850 84,900 17,876 14,066 18,261
78,900 78,950 16,210 12,579 16,595 81,900 81,950 17,050 13,329 17,435 84,900 84,950 17,890 14,079 18,275
78,950 79,000 16,224 12,591 16,609 81,950 82,000 17,064 13,341 17,449 84,950 85,000 17,904 14,091 18,289

79,000 82,000 85,000
79,000 79,050 16,238 12,604 16,623 82,000 82,050 17,078 13,354 17,463 85,000 85,050 17,918 14,104 18,303
79,050 79,100 16,252 12,616 16,637 82,050 82,100 17,092 13,366 17,477 85,050 85,100 17,932 14,116 18,317
79,100 79,150 16,266 12,629 16,651 82,100 82,150 17,106 13,379 17,491 85,100 85,150 17,946 14,129 18,331
79,150 79,200 16,280 12,641 16,665 82,150 82,200 17,120 13,391 17,505 85,150 85,200 17,960 14,141 18,345
79,200 79,250 16,294 12,654 16,679 82,200 82,250 17,134 13,404 17,519 85,200 85,250 17,974 14,154 18,359
79,250 79,300 16,308 12,666 16,693 82,250 82,300 17,148 13,416 17,533 85,250 85,300 17,988 14,166 18,373
79,300 79,350 16,322 12,679 16,707 82,300 82,350 17,162 13,429 17,547 85,300 85,350 18,002 14,179 18,387
79,350 79,400 16,336 12,691 16,721 82,350 82,400 17,176 13,441 17,561 85,350 85,400 18,016 14,191 18,401
79,400 79,450 16,350 12,704 16,735 82,400 82,450 17,190 13,454 17,575 85,400 85,450 18,030 14,204 18,415
79,450 79,500 16,364 12,716 16,749 82,450 82,500 17,204 13,466 17,589 85,450 85,500 18,044 14,216 18,429
79,500 79,550 16,378 12,729 16,763 82,500 82,550 17,218 13,479 17,603 85,500 85,550 18,058 14,229 18,443
79,550 79,600 16,392 12,741 16,777 82,550 82,600 17,232 13,491 17,617 85,550 85,600 18,072 14,241 18,457
79,600 79,650 16,406 12,754 16,791 82,600 82,650 17,246 13,504 17,631 85,600 85,650 18,086 14,254 18,471
79,650 79,700 16,420 12,766 16,805 82,650 82,700 17,260 13,516 17,645 85,650 85,700 18,100 14,266 18,485
79,700 79,750 16,434 12,779 16,819 82,700 82,750 17,274 13,529 17,659 85,700 85,750 18,114 14,279 18,499
79,750 79,800 16,448 12,791 16,833 82,750 82,800 17,288 13,541 17,673 85,750 85,800 18,128 14,291 18,513
79,800 79,850 16,462 12,804 16,847 82,800 82,850 17,302 13,554 17,687 85,800 85,850 18,142 14,304 18,527
79,850 79,900 16,476 12,816 16,861 82,850 82,900 17,316 13,566 17,701 85,850 85,900 18,156 14,316 18,541
79,900 79,950 16,490 12,829 16,875 82,900 82,950 17,330 13,579 17,715 85,900 85,950 18,170 14,329 18,555
79,950 80,000 16,504 12,841 16,889 82,950 83,000 17,344 13,591 17,729 85,950 86,000 18,184 14,341 18,569
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2007 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

86,000 89,000 92,000
86,000 86,050 18,198 14,354 18,583 89,000 89,050 19,038 15,104 19,423 92,000 92,050 19,878 15,854 20,263
86,050 86,100 18,212 14,366 18,597 89,050 89,100 19,052 15,116 19,437 92,050 92,100 19,892 15,866 20,277
86,100 86,150 18,226 14,379 18,611 89,100 89,150 19,066 15,129 19,451 92,100 92,150 19,906 15,879 20,291
86,150 86,200 18,240 14,391 18,625 89,150 89,200 19,080 15,141 19,465 92,150 92,200 19,920 15,891 20,305
86,200 86,250 18,254 14,404 18,639 89,200 89,250 19,094 15,154 19,479 92,200 92,250 19,934 15,904 20,319
86,250 86,300 18,268 14,416 18,653 89,250 89,300 19,108 15,166 19,493 92,250 92,300 19,948 15,916 20,333
86,300 86,350 18,282 14,429 18,667 89,300 89,350 19,122 15,179 19,507 92,300 92,350 19,962 15,929 20,347
86,350 86,400 18,296 14,441 18,681 89,350 89,400 19,136 15,191 19,521 92,350 92,400 19,976 15,941 20,361
86,400 86,450 18,310 14,454 18,695 89,400 89,450 19,150 15,204 19,535 92,400 92,450 19,990 15,954 20,375
86,450 86,500 18,324 14,466 18,709 89,450 89,500 19,164 15,216 19,549 92,450 92,500 20,004 15,966 20,389
86,500 86,550 18,338 14,479 18,723 89,500 89,550 19,178 15,229 19,563 92,500 92,550 20,018 15,979 20,403
86,550 86,600 18,352 14,491 18,737 89,550 89,600 19,192 15,241 19,577 92,550 92,600 20,032 15,991 20,417
86,600 86,650 18,366 14,504 18,751 89,600 89,650 19,206 15,254 19,591 92,600 92,650 20,046 16,004 20,431
86,650 86,700 18,380 14,516 18,765 89,650 89,700 19,220 15,266 19,605 92,650 92,700 20,060 16,016 20,445
86,700 86,750 18,394 14,529 18,779 89,700 89,750 19,234 15,279 19,619 92,700 92,750 20,074 16,029 20,459
86,750 86,800 18,408 14,541 18,793 89,750 89,800 19,248 15,291 19,633 92,750 92,800 20,088 16,041 20,473
86,800 86,850 18,422 14,554 18,807 89,800 89,850 19,262 15,304 19,647 92,800 92,850 20,102 16,054 20,487
86,850 86,900 18,436 14,566 18,821 89,850 89,900 19,276 15,316 19,661 92,850 92,900 20,116 16,066 20,501
86,900 86,950 18,450 14,579 18,835 89,900 89,950 19,290 15,329 19,675 92,900 92,950 20,130 16,079 20,515
86,950 87,000 18,464 14,591 18,849 89,950 90,000 19,304 15,341 19,689 92,950 93,000 20,144 16,091 20,529

87,000 90,000 93,000
87,000 87,050 18,478 14,604 18,863 90,000 90,050 19,318 15,354 19,703 93,000 93,050 20,158 16,104 20,543
87,050 87,100 18,492 14,616 18,877 90,050 90,100 19,332 15,366 19,717 93,050 93,100 20,172 16,116 20,557
87,100 87,150 18,506 14,629 18,891 90,100 90,150 19,346 15,379 19,731 93,100 93,150 20,186 16,129 20,571
87,150 87,200 18,520 14,641 18,905 90,150 90,200 19,360 15,391 19,745 93,150 93,200 20,200 16,141 20,585
87,200 87,250 18,534 14,654 18,919 90,200 90,250 19,374 15,404 19,759 93,200 93,250 20,214 16,154 20,599
87,250 87,300 18,548 14,666 18,933 90,250 90,300 19,388 15,416 19,773 93,250 93,300 20,228 16,166 20,613
87,300 87,350 18,562 14,679 18,947 90,300 90,350 19,402 15,429 19,787 93,300 93,350 20,242 16,179 20,627
87,350 87,400 18,576 14,691 18,961 90,350 90,400 19,416 15,441 19,801 93,350 93,400 20,256 16,191 20,641
87,400 87,450 18,590 14,704 18,975 90,400 90,450 19,430 15,454 19,815 93,400 93,450 20,270 16,204 20,655
87,450 87,500 18,604 14,716 18,989 90,450 90,500 19,444 15,466 19,829 93,450 93,500 20,284 16,216 20,669
87,500 87,550 18,618 14,729 19,003 90,500 90,550 19,458 15,479 19,843 93,500 93,550 20,298 16,229 20,683
87,550 87,600 18,632 14,741 19,017 90,550 90,600 19,472 15,491 19,857 93,550 93,600 20,312 16,241 20,697
87,600 87,650 18,646 14,754 19,031 90,600 90,650 19,486 15,504 19,871 93,600 93,650 20,326 16,254 20,711
87,650 87,700 18,660 14,766 19,045 90,650 90,700 19,500 15,516 19,885 93,650 93,700 20,340 16,266 20,725
87,700 87,750 18,674 14,779 19,059 90,700 90,750 19,514 15,529 19,899 93,700 93,750 20,354 16,279 20,739
87,750 87,800 18,688 14,791 19,073 90,750 90,800 19,528 15,541 19,913 93,750 93,800 20,368 16,291 20,753
87,800 87,850 18,702 14,804 19,087 90,800 90,850 19,542 15,554 19,927 93,800 93,850 20,382 16,304 20,767
87,850 87,900 18,716 14,816 19,101 90,850 90,900 19,556 15,566 19,941 93,850 93,900 20,396 16,316 20,781
87,900 87,950 18,730 14,829 19,115 90,900 90,950 19,570 15,579 19,955 93,900 93,950 20,410 16,329 20,795
87,950 88,000 18,744 14,841 19,129 90,950 91,000 19,584 15,591 19,969 93,950 94,000 20,424 16,341 20,809

88,000 91,000 94,000
88,000 88,050 18,758 14,854 19,143 91,000 91,050 19,598 15,604 19,983 94,000 94,050 20,438 16,354 20,823
88,050 88,100 18,772 14,866 19,157 91,050 91,100 19,612 15,616 19,997 94,050 94,100 20,452 16,366 20,837
88,100 88,150 18,786 14,879 19,171 91,100 91,150 19,626 15,629 20,011 94,100 94,150 20,466 16,379 20,851
88,150 88,200 18,800 14,891 19,185 91,150 91,200 19,640 15,641 20,025 94,150 94,200 20,480 16,391 20,865
88,200 88,250 18,814 14,904 19,199 91,200 91,250 19,654 15,654 20,039 94,200 94,250 20,494 16,404 20,879
88,250 88,300 18,828 14,916 19,213 91,250 91,300 19,668 15,666 20,053 94,250 94,300 20,508 16,416 20,893
88,300 88,350 18,842 14,929 19,227 91,300 91,350 19,682 15,679 20,067 94,300 94,350 20,522 16,429 20,907
88,350 88,400 18,856 14,941 19,241 91,350 91,400 19,696 15,691 20,081 94,350 94,400 20,536 16,441 20,921
88,400 88,450 18,870 14,954 19,255 91,400 91,450 19,710 15,704 20,095 94,400 94,450 20,550 16,454 20,935
88,450 88,500 18,884 14,966 19,269 91,450 91,500 19,724 15,716 20,109 94,450 94,500 20,564 16,466 20,949
88,500 88,550 18,898 14,979 19,283 91,500 91,550 19,738 15,729 20,123 94,500 94,550 20,578 16,479 20,963
88,550 88,600 18,912 14,991 19,297 91,550 91,600 19,752 15,741 20,137 94,550 94,600 20,592 16,491 20,977
88,600 88,650 18,926 15,004 19,311 91,600 91,650 19,766 15,754 20,151 94,600 94,650 20,606 16,504 20,991
88,650 88,700 18,940 15,016 19,325 91,650 91,700 19,780 15,766 20,165 94,650 94,700 20,620 16,516 21,005
88,700 88,750 18,954 15,029 19,339 91,700 91,750 19,794 15,779 20,179 94,700 94,750 20,634 16,529 21,019
88,750 88,800 18,968 15,041 19,353 91,750 91,800 19,808 15,791 20,193 94,750 94,800 20,648 16,541 21,033
88,800 88,850 18,982 15,054 19,367 91,800 91,850 19,822 15,804 20,207 94,800 94,850 20,662 16,554 21,047
88,850 88,900 18,996 15,066 19,381 91,850 91,900 19,836 15,816 20,221 94,850 94,900 20,676 16,566 21,061
88,900 88,950 19,010 15,079 19,395 91,900 91,950 19,850 15,829 20,235 94,900 94,950 20,690 16,579 21,075
88,950 89,000 19,024 15,091 19,409 91,950 92,000 19,864 15,841 20,249 94,950 95,000 20,704 16,591 21,089

(Continued on page 44)
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2007 Tax Table–Continued
If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately
Your tax is — Your tax is —

95,000 98,000
95,000 95,050 20,718 16,604 21,103 98,000 98,050 21,558 17,354 21,948
95,050 95,100 20,732 16,616 21,117 98,050 98,100 21,572 17,366 21,965
95,100 95,150 20,746 16,629 21,131 98,100 98,150 21,586 17,379 21,981
95,150 95,200 20,760 16,641 21,145 98,150 98,200 21,600 17,391 21,998
95,200 95,250 20,774 16,654 21,159 98,200 98,250 21,614 17,404 22,014
95,250 95,300 20,788 16,666 21,173 98,250 98,300 21,628 17,416 22,031
95,300 95,350 20,802 16,679 21,187 98,300 98,350 21,642 17,429 22,047
95,350 95,400 20,816 16,691 21,201 98,350 98,400 21,656 17,441 22,064
95,400 95,450 20,830 16,704 21,215 98,400 98,450 21,670 17,454 22,080
95,450 95,500 20,844 16,716 21,229 98,450 98,500 21,684 17,466 22,097
95,500 95,550 20,858 16,729 21,243 98,500 98,550 21,698 17,479 22,113
95,550 95,600 20,872 16,741 21,257 98,550 98,600 21,712 17,491 22,130
95,600 95,650 20,886 16,754 21,271 98,600 98,650 21,726 17,504 22,146
95,650 95,700 20,900 16,766 21,285 98,650 98,700 21,740 17,516 22,163
95,700 95,750 20,914 16,779 21,299 98,700 98,750 21,754 17,529 22,179
95,750 95,800 20,928 16,791 21,313 98,750 98,800 21,768 17,541 22,196
95,800 95,850 20,942 16,804 21,327 98,800 98,850 21,782 17,554 22,212
95,850 95,900 20,956 16,816 21,341 98,850 98,900 21,796 17,566 22,229
95,900 95,950 20,970 16,829 21,355 98,900 98,950 21,810 17,579 22,245
95,950 96,000 20,984 16,841 21,369 98,950 99,000 21,824 17,591 22,262

96,000 99,000
96,000 96,050 20,998 16,854 21,383 99,000 99,050 21,838 17,604 22,278
96,050 96,100 21,012 16,866 21,397 99,050 99,100 21,852 17,616 22,295
96,100 96,150 21,026 16,879 21,411 99,100 99,150 21,866 17,629 22,311
96,150 96,200 21,040 16,891 21,425 99,150 99,200 21,880 17,641 22,328
96,200 96,250 21,054 16,904 21,439 99,200 99,250 21,894 17,654 22,344
96,250 96,300 21,068 16,916 21,453 99,250 99,300 21,908 17,666 22,361
96,300 96,350 21,082 16,929 21,467 99,300 99,350 21,922 17,679 22,377
96,350 96,400 21,096 16,941 21,481 99,350 99,400 21,936 17,691 22,394
96,400 96,450 21,110 16,954 21,495 99,400 99,450 21,950 17,704 22,410
96,450 96,500 21,124 16,966 21,509 99,450 99,500 21,964 17,716 22,427
96,500 96,550 21,138 16,979 21,523 99,500 99,550 21,978 17,729 22,443
96,550 96,600 21,152 16,991 21,537 99,550 99,600 21,992 17,741 22,460
96,600 96,650 21,166 17,004 21,551 99,600 99,650 22,006 17,754 22,476
96,650 96,700 21,180 17,016 21,565 99,650 99,700 22,020 17,766 22,493
96,700 96,750 21,194 17,029 21,579 99,700 99,750 22,034 17,779 22,509
96,750 96,800 21,208 17,041 21,593 99,750 99,800 22,048 17,791 22,526
96,800 96,850 21,222 17,054 21,607 99,800 99,850 22,062 17,804 22,542
96,850 96,900 21,236 17,066 21,621 99,850 99,900 22,076 17,816 22,559
96,900 96,950 21,250 17,079 21,635 99,900 99,950 22,090 17,829 22,575
96,950 97,000 21,264 17,091 21,649 99,950 100,000 22,104 17,841 22,592

97,000
97,000 97,050 21,278 17,104 21,663
97,050 97,100 21,292 17,116 21,677
97,100 97,150 21,306 17,129 21,691
97,150 97,200 21,320 17,141 21,705
97,200 97,250 21,334 17,154 21,719
97,250 97,300 21,348 17,166 21,733
97,300 97,350 21,362 17,179 21,747 $100,000
97,350 97,400 21,376 17,191 21,761 or over —

use the Tax97,400 97,450 21,390 17,204 21,775
Computation97,450 97,500 21,404 17,216 21,789
Worksheet97,500 97,550 21,418 17,229 21,803 on page 4597,550 97,600 21,432 17,241 21,817

97,600 97,650 21,446 17,254 21,831
97,650 97,700 21,460 17,266 21,845
97,700 97,750 21,474 17,279 21,859
97,750 97,800 21,488 17,291 21,873
97,800 97,850 21,502 17,304 21,887
97,850 97,900 21,516 17,316 21,901
97,900 97,950 21,530 17,329 21,915
97,950 98,000 21,544 17,341 21,932
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2007 Tax Computation Worksheet—Line 41

 See the instructions for line 41 that begin on page 18 to see if you must use the worksheet below to figure your tax.

CAUTION
!

Section A—Use if you checked filing status box 1 or 2 for Single. Complete the row below that applies to you.

Taxable income. (a) (b) (c) (d) Tax. 
If line 40 is: Enter the amount from Multiplication Multiply Subtraction Subtract (d) from (c).

line 40 amount (a) by (b) amount Enter the result here
and on

Form 1040NR, line 41

At least $100,000 but not over
$160,850  $ × 28% (.28)  $  $ 5,889.25  $

Over $160,850 but not over
$349,700  $ × 33% (.33)  $  $ 13,931.75  $

Over $349,700  $ × 35% (.35)  $  $ 20,925.75  $

Section B—Use if you checked filing status box 6 for qualifying widow(er). Complete the row below that applies to you.

Taxable income. (a) (b) (c) (d) Tax.
If line 40 is: Enter the amount from Multiplication Multiply Subtraction Subtract (d) from (c).

line 40 amount (a) by (b) amount Enter the result here
and on

Form 1040NR, line 41

At least $100,000 but not over
$128,500  $ × 25% (.25)  $  $ 7,152.50  $

Over $128,500 but not over
$195,850  $ × 28% (.28)  $  $ 11,007.50  $

Over $195,850 but not over
$349,700  $ × 33% (.33)  $  $ 20,800.00  $

Over $349,700  $ × 35% (.35)  $  $ 27,794.00  $

Section C—Use if you checked filing status box 3, 4, or 5 for Married filing separately. Complete the row below that
applies to you.

Taxable income (a) (b) (c) (d) Tax.
If line 40 is: Enter the amount from Multiplication Multiply Subtraction Subtract (d) from (c).

line 40 amount (a) by (b) amount Enter the result here
and on

Form 1040NR, line 41

At least $100,000 but not
over $174,850  $ × 33% (.33)  $  $ 10,400.00  $

Over $174,850  $ × 35% (.35)  $  $ 13,897.00  $
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2007 Tax Rate Schedules
Estates or Trusts. Use Schedule W below to compute your tax.

Individuals. If your taxable income is $100,000 or more, use the Tax Computation Worksheet on page 45 to compute
your tax. The Tax Rate Schedules are shown so you can see that tax rate that applies to all levels of taxable income
but should not be used to figure your tax.

CAUTION
!

Schedule W Schedule X

Estates or Trusts Single Taxpayers— If you checked Filing Status
Use this schedule for a nonresident alien estate or trust— Box 1 or 2 on Form 1040NR
If the amount Enter on Form If taxable The tax is:
of Form 1040NR, line 41 income is:
1040NR, line
40, is:

of the of the
But not amount But not amount

Over— over— over— Over— over— over—

$0 $7,825 ............... 10% $0

$0 $2,150 ............... 15% $0 7,825 31,850 $782.50 + 15% 7,825

2,150 5,000 $322.50 + 25% 2,150 31,850 77,100 4,386.25 + 25% 31,850

5,000 7,650 1,035.50 + 28% 5,000 77,100 160,850 15,698.75 + 28% 77,100

7,650 10,450 1,777.50 + 33% 7,650 160,850 349,700 39,148.75 + 33% 160,850

10,450 ............... 2,701.00 + 35% 10,450 349,700 ............... 101,469.25 + 35% 349,700

Schedule Y Schedule Z

Married Filing Separate Returns— If you checked Qualifying Widows and Widowers— If you
Filing Status Box 3, 4, or 5 on Form 1040NR checked Filing Status Box 6 on Form 1040NR

If taxable The tax is: If taxable The tax is:
income is: income is:

of the of the
But not amount But not amount

Over— over— over— Over— over— over—

$0 $7,825 ................... 10% $0 $0 $15,650 ................ 10% $0

7,825 31,850 $782.50 + 15% 7,825 15,650 63,700 $1,565.00 + 15% 15,650

31,850 64,250 4,386.25 + 25% 31,850 63,700 128,500 8,772.50 + 25% 63,700

64,250 97,925 12,486.25 + 28% 64,250 128,500 195,850 24,972.50 + 28% 128,500

97,925 174,850 21,915.25 + 33% 97,925 195,850 349,700 43,830.50 + 33% 195,850

174,850 ............... 47,300.50 35% 174,850 349,700 .............. 94,601.00 + 35% 349,700
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Index

A Estates . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 4, 8 Mileage rates, standard . . . . . . 1 S
Address change . . . . . . . . . . . . 30 Estates, exemption deduction Miscellaneous itemized Salaries and wages . . . . . 10, 28

for . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 deductions . . . . . . . . . . . . . 27-28Adjustments . . . . . . . . . . . . . . . . 15 Sales or exchanges, capital
Estimated tax penalty . . . . . . . 25 Moving expenses . . . . . . . . 1, 15 assets . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 29Adoption expenses:
Estimated tax, Scholarship and fellowshipEmployer-provided benefits

individuals . . . . . 23, 24, 25, 30 grants . . . . . . . . . . . . . . . . 11, 16for . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
NExcess salary deferrals . . . . . . 10 Social security benefits . . . . . . 29Alternative minimum tax:
Nonresident aliens,Excess social security and Tier Standard mileage rate . . . . . . . 26Refundable credit for prior

defined . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 RRTA tax withheld . . . . . . 23 State and local income taxes,year . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Exemptions . . . . . . . . . . . . . . 9, 17 deduction for . . . . . . . . . . . . . 26Amended return . . . . . . . . . . . . . 31
Extension of time to file . . . . . . . 4 Student loan interestAmount you owe . . . . . . . . . . . . 24

O deduction . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Annuities . . . . . . . . . . . . . . . 13, 28
Original issue discount . . . . . . 29

F Other income . . . . . . . . . . . . . . . 15
Filing requirements . . . . . . . . . . . 2 TOther taxes . . . . . . . . . . . . . . . . . 21B
Filing status . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 Tax computationBusiness income or
Foreign tax credit . . . . . . . . . . . 20 worksheet . . . . . . . . . . . . . . . . 18(loss) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Former U.S. citizens and Tax rate schedules . . . . . . . . . . 18P

long-term residents: Tax rates . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Payments . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Expatriation after June 3,C Tax table . . . . . . . . . . . . 18, 33-44Penalties:

2004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Capital assets, sales or Tax withholding . . . . . 22, 23, 29Early withdrawal ofExpatriation before June 4,exchanges . . . . . . . . 12, 18, 29 Taxes:savings . . . . . . . . . . . . . . . . . 162004 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6Capital gain Income effectivelyEstimated tax . . . . . . . . . . . . . 25
distributions . . . . . . 11, 12, 18 connected . . . . . . . . . . . . . . 17Frivolous return . . . . . . . . . . . 31

Capital gain tax G Alternative minimum . . . . 19Late filing . . . . . . . . . . . . . . . . . 31worksheet . . . . . . . . . . . . . . . . 18 Archer MSAs . . . . . . . . . . . 21Gains and (losses), Late payment . . . . . . . . . . . . . 31Capital gains and capital . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 29 Golden parachuteOther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(losses) . . . . . . . . . . 12, 18, 29 payments . . . . . . . . . . . . 22Golden parachute Pensions and annuities . . . . . . 13Casualty and theft payments . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 IRAs and other qualifiedPreparer, requirement to signlosses . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 retirement plans . . . . . . 21Group-term life insurance, tax return . . . . . . . . . . . . . . . . . 30Charity, gifts to . . . . . . . . . . . 26-27 Recapture taxes . . . . . . . . 22uncollected tax on . . . . . . . . 22 Private delivery services . . . . . . 4Child and dependent care Section 72(m)(5) excess
Problems, unresolvedexpenses: benefits . . . . . . . . . . . . . . 22

tax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31HCredit for . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Social security and
Public debt—Gift to reduceHealth insurance deduction:Child tax credits . . . . . . . . . 20, 23 Medicare tax on

the . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30Self-employed . . . . . . . . . . . . 15 tips . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Children of divorced or
Health savings accountseparated parents, exemption Uncollected employee

deduction . . . . . . . . . . . . . . . . . 15for . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 social security and
QHousehold employment Medicare or Tier 1 RRTACommunity income . . . . . . . . . . . 6
Qualified dividends . . . . . . . . . . 11taxes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 tax on tips . . . . . . . . . . . . 22Credit for amount paid with
Qualified dividends taxHurricane tax relief . . . . . . . . . . 26 Income not effectivelyForm 1040-C . . . . . . . . . . . . . 23

worksheet . . . . . . . . . . . . . . . . 18 connected . . . . . . . . . . . . . . 28Credits against tax . . . . 5, 19, 21
Qualified performing Taxpayer assistance . . . . . . . . 31I artists . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 Third party designee . . . . . . . . 25Identifying number . . . . . . . . . . . 8 Qualified retirement plans,D Tier 1 RRTA tax withheld . . . . 23Identity theft . . . . . . . . . . . . . . . . 30 deduction for . . . . . . . . . . . . . 15Daycare expenses . . . . . . . . . . 19 Tip income . . . . . . . . . . . . . . 10, 21Income tax withholding . . . . . . 30

Credit for . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Transportation tax . . . . . . . . . . . 22Income to be reported . . . . 9-15,
Debt held by the public, gift to Treaty-exempt income . . . . . . 1528-29 Rreduce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 Trusts . . . . . . . . . . . . . . 3, 4, 8, 22Individual retirement Railroad retirement benefitsDecedents . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 Trusts, exemption deductionarrangements (IRAs): (Tier 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29Dependent care benefits . . . . 10 for . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18Contributions to . . . . . . . . . . . 16 Real property incomeDependents, exemption Distributions from . . . . . . . . . 12 election . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6deduction for . . . . . . . . . . 9, 17 Installment payments . . . . . . . . 25 Records, how long to UDirect deposit of refund . . . . . . 23 Interest charged due to late keep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 U.S. real property interests,Dispositions of U.S. real payment of tax . . . . . . . . . . . . 31 Refund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 dispositions of . . . . . . . . . . . . . 6property interests . . . . . . . . . . 6 Interest income . . . . . . . . . 10, 28 Refunds, credits, or offsets of UnemploymentDividend income . . . . . . . . 11, 28 Itemized deductions . . . . . . . . 17, state and local income compensation . . . . . . . . . . . . 15Divorced or separated parents, 25-28 taxes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 Unresolved tax problems . . . . 31children of . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 Reminders . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Domestic production activities Rental income . . . . . . . . . . . . . . 28Kdeduction . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Requesting a copy of your tax WKinds of income . . . . . . . . . . . . . . 6Dual-status taxpayers . . . . . . . . 4 return . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 Wages and salaries . . . . . 10, 28
Resident aliens . . . . . . . . . . . . . . 2 When to file . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

L Residential energy expenses: Where to file . . . . . . . . . . . . . . . . . 4E
Line instructions for Form Credit for . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Who must file . . . . . . . . . . . . . . . . 2Educator expenses 1040NR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8deduction . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 Retirement plan deduction, Widows and widowers,

self-employed . . . . . . . . . . . . 15 qualifying . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9Effectively connected
income . . . . . . . . . . . . . . . . . 9-15 M Rounding off to whole Winnings, proceeds from prizes,

dollars . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 awards, gambling andElection to be taxed as a Married persons who live
lotteries . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29resident alien . . . . . . . . . . . . . . 4 apart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 Royalties . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

-47-Instructions for Form 1040NR



Page 48 of 48 Instructions for Form 1040NR 6:53 -  7-AUG-2007

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

Withholding tax . . . . . 22, 23, 29
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